



व्यय अनुमानको विवरण

(खर्च शीर्षकगत र स्रोतगत समेत)

आर्थिक वर्ष २०७८/७९

प्रदेश सरकार

लुम्बिनी प्रदेश

आर्थिक मामिला तथा सहकारी मन्त्रालय

मुकाम: बुटवल, नेपाल

२०७८, असोज

आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को व्यय अनुमानको विवरण

सूची पत्र

क्र. सं.	अनुदान संकेत	मन्त्रालय/निकायको नाम	पृष्ठ संख्या	क्र. सं.	अनुदान संकेत	मन्त्रालय/निकायको नाम	पृष्ठ संख्या
		आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को व्यय अनुमानको सारांश		७	३०८	उर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाई मन्त्रालय	
		प्रदेश संचित कोषमाथि व्ययभार		८	३११	कानून, महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक मन्त्रालय	
		खण्ड-१		९	३१२	कृषि, खाद्य प्रविधि तथा भूमि व्यवस्था मन्त्रालय	
		प्रदेश संचित कोषमाथि व्ययभार हुने अनुमानको सारांश		१०	३१४	आन्तरिक मामिला तथा संचार मन्त्रालय	
		खण्ड-२		११	३२९	वन, वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय	
		प्रदेश संचित कोषमाथि व्ययभार हुने अनुमानको		१२	३३७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	
		खर्च शीर्षकगत विवरण		२	१३	पर्यटन, ग्रामिण तथा सहरी विकास मन्त्रालय	
१	२०२	प्रदेश सभा		०	१४	शिक्षा, विज्ञान, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय	
२	२१०	प्रदेश लोक सेवा आयोग		७	१५	स्वास्थ्य, जनसंख्या तथा परिवार कल्याण मन्त्रालय	
३	६०२	अर्थ विविध		८	१६	श्रम, रोजगार तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय	
		प्रदेश संचित कोषबाट विनियोजन		/	१७	३९१	प्रदेश योजना आयोग
		खण्ड-१		२	१८	६०२	अर्थ विविध
		प्रदेश संचित कोषबाट विनियोजन हुने व्यय अनुमानको सारांश		०	१९	८०१	स्थानीय तह
		खण्ड-२		७			अनुसूचीहरू
		प्रदेश संचित कोषबाट विनियोजन हुने व्यय अनुमानको खर्च		९	१	अनुसूची १	कार्यगत व्यय अनुमान
		शीर्षकगत र स्रोतगत विवरण			२	अनुसूची २	मन्त्रालयगत व्यय अनुमान
१	२०२	प्रदेश सभा			३	अनुसूची ३	खर्च शीर्षकगत व्यय अनुमान
२	२१०	प्रदेश लोक सेवा आयोग			४	अनुसूची ४	लैंगिक उत्तरदायी बजेट अनुसारको व्यय अनुमान
३	२१६	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय			५	अनुसूची ५	जलवायु परिवर्तन बजेट अनुसारको व्यय अनुमान
४	३०१	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय			६	अनुसूची ६	संघ अनुदानका वैदेशिक सहायता संलग्न आयोजनाहरूको स्रोत विवरण
५	३०५	आर्थिक मामिला तथा सहकारी मन्त्रालय					अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण (स्थानीय तह)
६	३०७	उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय					

आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को व्यय अनुमानको सारांश

(रु.हजारमा)

विवरण	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९ को अनुमान			
			जम्मा रकम	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान	
					संघ	वैदेशिक
कुल खर्च	२५,४०,७०,७२	३२,१०,४०,८४	४०,९५,९७,००	२५,२३,८१,०२	१५,१९,९२,९८	५२,२३,००
खर्च	२५,४०,७०,७२	३२,१०,४०,८४	४०,९५,९७,००	२५,२३,८१,०२	१५,१९,९२,९८	५२,२३,००
चालु	१०,६८,५७,५९	१३,५९,९१,३५	१८,४८,८१,०६	१४,७७,५०,५८	३,२१,१४,४८	५०,१६,००
पूँजीगत खर्च	१४,७२,१३,१३	१८,५०,४९,४९	२२,४७,१५,९४	१०,४६,३०,४४	११,९८,७८,५०	२,०७,००
प्रदेश संचित कोष माथि व्ययभार	४६,५२	७५,२३	९९,४०	९९,४०	०	०
प्रदेश संचित कोषबाट विनियोजन हुने	२५,४०,२४,२०	३२,०९,६५,६१	४०,९४,९७,६०	२५,२२,८१,६२	१५,१९,९२,९८	५२,२३,००

आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को व्यय अनुमानको सारांश

(रु.हजारमा)

विवरण	चालु		पूँजीगत	वित्तीय व्यवस्था	जम्मा	स्रोत		
		वित्तीय हस्तान्तरण				प्रदेश सरकार	संघ अनुदान	
							संघ	वैदेशिक
प्रदेश	१३,६४,५७,१०		२२,४७,१५,९४	०	३६,११,७३,०४	२०,३९,५७,०६	१५,१९,९२,९८	५२,२३,००
स्थानीय तह	०	४,८४,२३,९६	०	०	४,८४,२३,९६	४,८४,२३,९६	०	०
जम्मा	१३,६४,५७,१०	४,८४,२३,९६						
कुल जम्मा	१८,४८,८१,०६		२२,४७,१५,९४	०	४०,९५,९७,००	२५,२३,८१,०२	१५,१९,९२,९८	५२,२३,००

प्रदेश संचित कोषमाथि व्ययभार

खण्ड-१

प्रदेश संचित कोषमाथि व्ययभार
हुने अनुमानको सारांश

प्रदेश संचित कोषमाथि व्ययभार हुने अनुमानको सारांश

(रु.हजारमा)

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उप-शीर्षक को नाम	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९ मा व्ययभार हुने रकम		
				जम्मा रकम	चालु खर्च	वित्तीय व्यवस्था
२०२	प्रदेश सभा	४६,५२	४९,४८	५४,६९	५४,६९	
२१०	प्रदेश लोक सेवा आयोग	०	२५,७५	३४,७९	३४,७९	
६०२	अर्थ - विविध	०	०	१०,००	१०,००	
	जम्मा	४६,५२	७५,२३	९९,४०	९९,४०	

खण्ड-२

प्रदेश संचित कोषमाथि व्ययभार हुने
अनुमानको खर्च शीर्षकगत विवरण

एकिकृत खर्च तथा वित्तीय बजेट अनुमान

(रु. हजारमा)

आर्थिक वर्ष २०७८/७९

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
			को यथार्थ खर्च	को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ				वैदेशिक
प्रदेश संचित कोष माथि व्ययभार खर्च			४६,५२	७५,२३	९९,४०	९९,४०	०	०			
२०२ प्रदेश सभा			४६,५२	७५,२३	९९,४०	९९,४०	०	०			
२०२०० प्रदेश सभा			४६,५२	४९,४८	५४,६९	५४,६९	०	०			
२०२००००१ प्रदेश सभा			४६,५२	४९,४८	५४,६९	५४,६९	०	०	पि१	०६ ३	
२०२००००१३ चालु			४६,५२	४९,४८	५४,६९	५४,६९	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद	१४,३४	१४,३०	१४,३४	१४,३४	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	नगद	३२,१८	३५,१८	४०,२७	४०,२७	०	०			
२१० प्रदेश लोक सेवा आयोग			०	२५,७५	३४,७९	३४,७९	०	०			
२१००० प्रदेश लोक सेवा आयोग			०	२५,७५	३४,७९	३४,७९	०	०			
२१०००००१ प्रदेश लोक सेवा आयोग			०	२५,७५	३४,७९	३४,७९	०	०	पि१	०६ ३	
२१०००००१३ चालु			०	२५,७५	३४,७९	३४,७९	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	२०,६३	२२,३२	२२,३२	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	नगद	०	५	६६	६६	०	०			
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५	५	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,३८	३,९१	३,९१	०	०			
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,१६	४,३२	४,३२	०	०			
६०२ अर्थ - विविध			०	०	१०,००	१०,००	०	०			
६०२०० अर्थ - विविध			०	०	१०,००	१०,००	०	०			
६०२००००१ दण्ड जरिवाना फिर्ता (अदालतहरुको धरौटी फिर्ता समेत)			०	०	१०,००	१०,००	०	०	पि१	०६ ३	
६०२००००१३ चालु			०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२८२१२ न्यायिक फिर्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
जम्मा खर्च			४६,५२	७५,२३	९९,४०	९९,४०	०	०			

प्रदेश संचित कोषबाट विनियोजन

खण्ड - १

प्रदेश संचित कोषबाट विनियोजन हुने
व्यय अनुमानको सारांश

प्रदेश संचित कोषबाट विनियोजन हुने व्यय अनुमानको सारांश

(रु.हजारमा)

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उप-शीर्षकको नाम	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९ को विनियोजन			स्रोत		
				जम्मा रकम	चालु खर्च	पूजिगत तथा वित्तीय व्यवस्था	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान	
								संघ	वैदेशिक
२०२	प्रदेश सभा	२०,७४,७२	१५,२५,८१	२५,४६,१४	१८,९६,५३	६,४९,६१	२५,४६,१४	०	०
	चालु	१८,२२,०९	१४,६८,०५	१८,९६,५३	१८,९६,५३	०	१८,९६,५३	०	०
	पूजिगत खर्च	२,५२,६३	५७,७६	६,४९,६१	०	६,४९,६१	६,४९,६१	०	०
२१०	प्रदेश लोक सेवा आयोग	०	१,७०,१३	५,१०,४८	४,९७,९८	१२,५०	५,१०,४८	०	०
	चालु	०	१,४४,३९	४,९७,९८	४,९७,९८	०	४,९७,९८	०	०
	पूजिगत खर्च	०	२५,७४	१२,५०	०	१२,५०	१२,५०	०	०
२१६	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	१,५२,९८	८६,९९	१,१७,४०	१,१४,४०	३,००	१,१७,४०	०	०
	चालु	९०,८३	७९,२५	१,१४,४०	१,१४,४०	०	१,१४,४०	०	०
	पूजिगत खर्च	६२,१५	७,७४	३,००	०	३,००	३,००	०	०
३०१	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	१२,२३,६५	२०,६३,७०	५५,४१,८३	५३,१३,८३	२,२८,००	२४,०२,८३	२१,००	३१,१८,००
	चालु	९,५६,१०	१६,७८,८३	५३,१३,८३	५३,१३,८३	०	२२,८७,८३	२१,००	३०,०५,००
	पूजिगत खर्च	२,६७,५५	३,८४,८७	२,२८,००	०	२,२८,००	१,१५,००	०	१,१३,००
३०५	आर्थिक मामिला तथा सहकारी मन्त्रालय	६,६३,६१	७,०९,६७	३१,३३,३८	२९,१८,१८	२,१५,२०	३१,३३,३८	०	०
	चालु	५,१८,६५	६,०९,२०	२९,१८,१८	२९,१८,१८	०	२९,१८,१८	०	०
	पूजिगत खर्च	१,४४,९६	१,११,४७	२,१५,२०	०	२,१५,२०	२,१५,२०	०	०
३०७	उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	२,००,७९,३६	२,३८,३२,९२	४२,०१,८९	३२,७६,८९	९,२५,००	२३,४३,३९	१८,५८,५०	०
	चालु	९०,१८,७५	८९,४७,०४	३२,७६,८९	३२,७६,८९	०	१६,९९,३९	१५,७७,५०	०
	पूजिगत खर्च	१,१०,६०,६१	१,४८,८५,८८	९,२५,००	०	९,२५,००	६,४४,००	२,८१,००	०
३०८	उर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाई मन्त्रालय	०	०	३,६२,८७,७४	२३,४३,७४	३,३९,४४,००	३७,२५,७४	३,२५,६२,००	०
	चालु	०	०	२३,४३,७४	२३,४३,७४	०	२२,९३,७४	५०,००	०
	पूजिगत खर्च	०	०	३,३९,४४,००	०	३,३९,४४,००	१४,३२,००	३,२५,१२,००	०
३११	कानून, महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक मन्त्रालय	०	०	६१,११,०७	२६,८१,९७	३४,२९,१०	५१,११,०७	१०,००,००	०
	चालु	०	०	२६,८१,९७	२६,८१,९७	०	२४,८१,९७	२,००,००	०
	पूजिगत खर्च	०	०	३४,२९,१०	०	३४,२९,१०	२६,२९,१०	८,००,००	०
३१२	कृषि, खाद्य प्रविधि तथा भूमि व्यवस्था मन्त्रालय	१,६९,१७,६३	२,२२,७९,३३	३,४०,३०,८५	३,१५,९०,१४	२४,४०,७१	२,५६,३५,८५	८३,९५,००	०
	चालु	१,५९,०८,०८	२,०९,७९,३६	३,१५,९०,१४	३,१५,९०,१४	०	२,३२,९५,१४	८२,९५,००	०
	पूजिगत खर्च	१०,०९,५५	१२,९९,९७	२४,४०,७१	०	२४,४०,७१	२३,४०,७१	१,००,००	०
३१४	आन्तरिक मामिला तथा संचार मन्त्रालय	२६,५८,२७	३३,१३,३८	६७,२५,०८	२६,७७,५८	४०,४७,५०	६७,२५,०८	०	०
	चालु	१५,५४,३६	१४,४४,९०	२६,७७,५८	२६,७७,५८	०	२६,७७,५८	०	०
	पूजिगत खर्च	११,०३,९१	१८,६८,४८	४०,४७,५०	०	४०,४७,५०	४०,४७,५०	०	०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उप-शीर्षकको नाम	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिकृत)	२०७८/७९ को विनियोजन			स्रोत		
				जम्मा रकम	चालु खर्च	पूँजित तथा वित्तीय व्यवस्था	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान	
								संघ	वैदेशिक
३२९	वन, वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय	०	०	१,८६,७५,४४	८६,०८,०१	१,००,६७,४३	१,२७,११,२३	५२,४०,२१	७,२४,००
	चालु	०	०	८६,०८,०१	८६,०८,०१	०	६७,७४,०३	११,८९,९८	६,४४,००
	पूँजित खर्च	०	०	१,००,६७,४३	०	१,००,६७,४३	५९,३७,२०	४०,५०,२३	८०,००
३३७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	१३,१७,०५,०१	१६,४५,८०,३२	९,०९,७७,८२	१७,०३,८२	८,९२,७४,००	४,७१,२२,९९	४,३८,५४,८३	०
	चालु	४५,६०,८०	९४,२०,१०	१७,०३,८२	१७,०३,८२	०	१७,०३,८२	०	०
	पूँजित खर्च	१२,७१,४४,२१	१५,५१,६०,२२	८,९२,७४,००	०	८,९२,७४,००	४,५४,१९,१७	४,३८,५४,८३	०
३४७	पर्यटन, ग्रामिण तथा सहरी विकास मन्त्रालय	०	०	५,९६,७३,७१	३२,२९,८५	५,६४,४३,८६	२,९२,१९,२७	३,०४,५४,४४	०
	चालु	०	०	३२,२९,८५	३२,२९,८५	०	३२,२९,८५	०	०
	पूँजित खर्च	०	०	५,६४,४३,८६	०	५,६४,४३,८६	२,५९,८९,४२	३,०४,५४,४४	०
३५०	शिक्षा, विज्ञान, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय	३,३५,४४,०२	४,४४,९५,५९	२,७४,८०,५९	१,९३,३२,२९	८१,४८,३०	१,३७,३८,५९	१,३५,७७,००	१,६५,००
	चालु	२,७५,८१,७३	३,४०,६३,६३	१,९३,३२,२९	१,९३,३२,२९	०	९१,९६,२९	९९,८५,००	१,५१,००
	पूँजित खर्च	५९,६२,२९	१,०४,३१,९६	८१,४८,३०	०	८१,४८,३०	४५,४२,३०	३५,९२,००	१४,००
३५२	प्रदेश पूर्वाधार विकास प्राधिकरण	०	५,२७,२३	०	०	०	०	०	०
	चालु	०	८३,३३	०	०	०	०	०	०
	पूँजित खर्च	०	४,४३,९०	०	०	०	०	०	०
३५३	सूचना तथा संचार प्रविधि प्रतिष्ठान	०	३,७७,५६	०	०	०	०	०	०
	चालु	०	७७,७८	०	०	०	०	०	०
	पूँजित खर्च	०	२,९९,७८	०	०	०	०	०	०
३७०	स्वास्थ्य, जनसंख्या तथा परिवार कल्याण मन्त्रालय	०	०	४,०९,८४,२९	२,९८,९१,०१	१,१०,९३,२८	२,४७,४८,२९	१,५०,३०,००	१२,०६,००
	चालु	०	०	२,९८,९१,०१	२,९८,९१,०१	०	१,७८,८९,०१	१,०७,९६,००	१२,०६,००
	पूँजित खर्च	०	०	१,१०,९३,२८	०	१,१०,९३,२८	६८,५९,२८	४२,३४,००	०
३७१	श्रम, रोजगार तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय	०	०	३४,०७,१२	२३,०८,६२	१०,९८,५०	३३,९७,१२	०	१०,००
	चालु	०	०	२३,०८,६२	२३,०८,६२	०	२२,९८,६२	०	१०,००
	पूँजित खर्च	०	०	१०,९८,५०	०	१०,९८,५०	१०,९८,५०	०	०
३९१	प्रदेश योजना आयोग	०	१,७०,२०	३,८६,८८	२,५०,८८	१,३६,००	३,८६,८८	०	०
	चालु	०	९८,४८	२,५०,८८	२,५०,८८	०	२,५०,८८	०	०
	पूँजित खर्च	०	७१,७२	१,३६,००	०	१,३६,००	१,३६,००	०	०
६०२	अर्थ - विविध	२६,८१,७८	३०,९७,५७	२,०२,८२,०१	१,७७,२२,०६	२५,५९,९५	२,०२,८२,०१	०	०
	चालु	२४,७६,५१	३०,९७,५७	१,७७,२२,०६	१,७७,२२,०६	०	१,७७,२२,०६	०	०
	पूँजित खर्च	२,०५,२७	०	२५,५९,९५	०	२५,५९,९५	२५,५९,९५	०	०
८०१	स्थानीय तह	४,२३,२३,१७	५,३७,२४,२१	४,८४,२३,९६	४,८४,२३,९६	०	४,८४,२३,९६	०	०
	चालु	४,२३,२३,१७	५,३७,२४,२१	४,८४,२३,९६	४,८४,२३,९६	०	४,८४,२३,९६	०	०
	जम्मा	२५,४०२,४२०	३२,०९,६५,६१	४०,९४,९७,६०	१८,४७,८१,६६	२२,४७,१५,९४	२५,२२,८१,६२	१५,१९,९२,९८	५२,२३,००

खण्ड - २

प्रदेश संचित कोषबाट विनियोजन हुने व्यय
अनुमानको खर्च शीर्षकगत र स्रोतगत विवरण

एकिकृत खर्च तथा वित्तीय बजेट अनुमान

(रु.हजारमा)

आर्थिक बर्ष २०७८/७९

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत		
					को यथार्थ खर्च	को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार				संघ अनुदान	
												संघ	वैदेशिक
प्रदेश संचित कोषबाट विनियोजन हुने खर्च			२१,१७,०१,०३	२६,७२,४१,४०	३६,१०,७३,६४	२०,३८,५७,६६	१५,१९,९२,९८	५२,२३,००					
२०२ प्रदेश सभा			२१,१७,०१,०३	२६,७२,४१,४०	३६,१०,७३,६४	२०,३८,५७,६६	१५,१९,९२,९८	५२,२३,००					
२०२०० प्रदेश सभा			२०,७४,७२	१५,२५,८१	२५,४६,१४	२५,४६,१४	०	०					
२०२०००११ प्रदेश सभा			१७,३१,०८	१२,६२,५८	१९,५७,९३	१९,५७,९३	०	०	पि१	०६	३		
२०२०००११३ चालु			१४,९७,५६	१२,२५,८८	१४,७८,९५	१४,७८,९५	०	०					
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद	४,९७,२२	४,९९,२९	४,८८,२०	४,८८,२०	०	०					
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	४,८०	६,२०	६,५०	६,५०	०	०					
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	३९,२४	२४,८८	५०,१६	५०,१६	०	०					
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	नगद	५,१०,९८	४,९६,६५	५,३६,६०	५,३६,६०	०	०					
२१२२१ पदाधिकारी सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,३८,९१	२२,८१	०	०	०	०					
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	१०,६३	१०,२९	१५,७२	१५,७२	०	०					
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	६,७३	४,५६	९,४२	९,४२	०	०					
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	३,२७	१,५७	३,९३	३,९३	०	०					
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३०,००	२७,१०	३२,२०	३२,२०	०	०					
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९,५२	५,५३	९,५२	९,५२	०	०					
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६,६२	३,८४	११,३०	११,३०	०	०					
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,९५	९०	५,००	५,००	०	०					
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	२४,३६	७,९५	१७,८१	१७,८१	०	०					
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९,२६	४,३१	२,५०	२,५०	०	०					
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	१,४५	१,९८	३,९१	३,९१	०	०					
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	११,७३	८,०८	११,९०	११,९०	०	०					
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,३६	२,५०	२,५०	०	०					
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२४,०२	०	७,१०	७,१०	०	०					
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,९०	२,९०	०	०					
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	१३,७७	१७,१२	३६,१३	३६,१३	०	०					
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५६	२,५०	२,५०	०	०					
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२४,८५	२२,०८	८८,९०	८८,९०	०	०					
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३६,७९	१०,४६	३८,७०	३८,७०	०	०					
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२७,९६	१८,१९	४०,७७	४०,७७	०	०					
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१३,५७	०	०	०	०	०					
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३१,४५	३०,५३	३५,१८	३५,१८	०	०					
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त चालु अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०					
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,००	०	०	०	०					

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	नगद	१०,००	०	०	०	०	०	०		
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४,९२	५,६२	८,००	८,००	०	०	०		
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,६०	३,६०	०	०	०		
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	२,५६	२,०२	३,००	३,००	०	०	०		
२०२००११४ पूँजीगत खर्च			२,३३,५२	३६,७०	४,७८,९८	४,७८,९८	०	०	०		
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	६,४६	०	५९,००	५९,००	०	०	०		
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	४१,४१	०	०	०	०	०	०		
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	१,००,००	०	०	०	०	०	०		
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	६३,४०	२१,१५	१,५९,४८	१,५९,४८	०	०	०		
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	२,७३	१०,७९	३४,५०	३४,५०	०	०	०		
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१९,५२	०	०	०	०	०	०		
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,५१	०	०	०	०	०		
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२५	१०,००	१०,००	०	०	०		
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,३६,००	१,३६,००	०	०	०		
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८०,००	८०,००	०	०	०		
२०२००१२ प्रदेश सभा सचिवालय			३,४३,६४	२,६३,२३	५,८८,२१	५,८८,२१	०	०	०	पि१	०६ ३
२०२००१२३ चालु			३,२४,५३	२,४२,१७	४,१७,५८	४,१७,५८	०	०	०		
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	१,२२,४५	१,१९,८५	१,४१,७८	१,४१,७८	०	०	०		
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	२,५०	२,४०	३,००	३,००	०	०	०		
२११२३ औषधी उपचार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०	०		
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	४,१६	३,७६	६,००	६,००	०	०	०		
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१८,९९	१७,१७	२३,९०	२३,९०	०	०	०		
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	नगद	११,०६	५०	१४,२३	१४,२३	०	०	०		
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	४३,०९	८,९१	२४,०१	२४,०१	०	०	०		
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६८	७४	१,२०	१,२०	०	०	०		
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	१०,३४	६,६३	९,९६	९,९६	०	०	०		
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	३,३९	३,११	७,०६	७,०६	०	०	०		
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	३,२६	७,७३	१४,२०	१४,२०	०	०	०		
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१५,१७	७,६१	१२,५०	१२,५०	०	०	०		
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,२१	१,६८	६,१५	६,१५	०	०	०		
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५९	२,०७	१३,२०	१३,२०	०	०	०		
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७,०३	४२	६,००	६,००	०	०	०		
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	२२,८६	७,४९	१४,५८	१४,५८	०	०	०		
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	८	६०	१,१०	१,१०	०	०	०		
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	१४	१०	९२	९२	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६,४५	६,०३	१३,१०	१३,१०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,९९	७७	१,००	१,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,९१	२,५०	२,५०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४०	४०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	९,०१	८,५८	३१,८३	३१,८३	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,३७	५,००	५,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६,३८	७,४३	१०,५०	१०,५०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१७,००	१४,२१	२९,८६	२९,८६	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१०,२४	९,१०	१६,३०	१६,३०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	३,४६	०	७,२०	७,२०	०	०			
२०२०००१२४ पूँजीगत खर्च			१९,११	२१,०६	१,७०,६३	१,७०,६३	०	०			
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	४,६२	०	०	०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००,००	१,००,००	०	०			
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	७४	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	४,३१	१०,८३	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	३,४८	३,४५	५३,०३	५३,०३	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	६,७८	१७,६०	१७,६०	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,००	०	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	३,९६	०	०	०	०	०			
२१० प्रदेश लोक सेवा आयोग			०	१,७०,१३	५,१०,४८	५,१०,४८	०	०			
२१००० प्रदेश लोक सेवा आयोग			०	१,७०,१३	५,१०,४८	५,१०,४८	०	०			
२१०००११ प्रदेश लोक सेवा आयोग			०	१,७०,१३	५,१०,४८	५,१०,४८	०	०	पि१	०६	३
२१०००११३ चालु			०	१,४४,३९	४,९७,९८	४,९७,९८	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	५१,०६	७१,०७	७१,०७	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	८०	९०	९०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,०२	२,१६	२,१६	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,९९	३,२०	३,२०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,३६	४,३६	०	०			
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३७	४८	४८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,५६	२,६०	२,६०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,६२	२,७०	२,७०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,५०	४,३२	४,३२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,०३	२,००	२,००	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,९४	२,००	२,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	७५	१,५०	१,५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	९	३,००	३,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	६,९८	८,००	८,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	९३	१,००	१,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	३९	४०	४०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,०४	२,००	२,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,०७	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	१०,२३	२४,४६	२४,४६	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,१७	२,१७	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,३५	१,३५	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१९,५५	१८,००	१८,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,९९	४,००	४,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,५९	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२४,२९	३,३०,००	३,३०,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,६०	३,८१	३,८१	०	०			
२१०००११४ पूँजीगत खर्च			०	२५,७४	१२,५०	१२,५०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,३५	२,५०	२,५०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	१६,४५	५,००	५,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	६,९४	५,००	५,००	०	०			
२१६ मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय			१,५२,९८	८६,९९	१,१७,४०	१,१७,४०	०	०			
२१६०० मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय			१,५२,९८	८६,९९	१,१७,४०	१,१७,४०	०	०			
२१६००११ मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय			१,५२,९८	८६,९९	१,१७,४०	१,१७,४०	०	०	पि१	०६	३
२१६००११३ चालु			९०,८३	७९,२५	१,१४,४०	१,१४,४०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	३१,३८	२६,१९	३१,६५	३१,६५	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद	१४,३४	१४,१३	९,४४	९,४४	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	५०	३०	६०	६०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१,४१	१,००	१,२०	१,२०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१,०३	०	१,५०	१,५०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,३४	२,३४	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	नगद	१९	३८	७,५६	७,५६	०	०			
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२८	२१	२४	२४	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	१८	८	६०	६०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	७५	७७	९६	९६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	८१	८५	१,१०	१,१०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	१,७३	२,५५	५,६१	५,६१	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,०७	१,१२	३,००	३,००	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	८६	१,१२	१,२०	१,२०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६०	१,०६	७५	७५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	३,३४	२,६९	३,२४	३,२४	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३६	०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	८	६	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,०५	२,१५	२,६०	२,६०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,४०	२,४०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	९९	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	८,३९	८,२२	१५,६३	१५,६३	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	३४	०	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९०	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९८	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९,३७	४,००	८,९०	८,९०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,०५	४,०७	५,००	५,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२७	१,३६	१,००	१,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,०२	१,३८	२,००	२,००	०	०			
२७३१३ सेवा निवृत्तको संचित विदा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,४८	३,४८	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	४,५५	४,५७	२,४०	२,४०	०	०			
२१६००११४ पूंजीगत खर्च			६२,१५	७,७४	३,००	३,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	४४,९७	२,४६	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	८,५७	४,२८	२,००	२,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	३,६५	१,००	१,००	१,००	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४,९६	०	०	०	०	०			
३०१ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय			१२,२३,६५	२०,६३,७०	५५,४१,८३	२४,०२,८३	२१,००	३१,१८,००			
३०१०० मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय			१२,२३,६५	२०,६३,७०	१३,७९,८३	१३,७९,८३	०	०			
३०१००११ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय			११,६९,२०	१२,८९,९३	१३,७९,८३	१३,७९,८३	०	०	पि१	०६	
३०१००११३ चालु			९,०२,०२	९,७४,८६	१२,६४,८३	१२,६४,८३	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	१,५९,१०	१,७३,१५	२,२६,५८	२,२६,५८	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद	५९,८४	५२,९२	८७,४१	८७,४१	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	२,६०	४,७०	६,५०	६,५०	०	०			
२११२३ औषधी उपचार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,५३	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	६,५३	५,५७	११,५२	११,५२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१९,५०	२०,८३	२१,५०	२१,५०	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	नगद	५	०	१,००	१,००	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	२१,६९	१५,९१	४०,००	४०,००	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१,६९	०	१,००	१,००	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	नगद	१४,९७	६,६७	१२,००	१२,००	०	०			
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,२४	१,०५	२,५९	२,५९	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद	२९,२४	२६,१५	३२,६४	३२,६४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	१५,९१	८,५५	१३,००	१३,००	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	१२,८१	१०,२९	१५,००	१५,००	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	१७,९९	२४,४२	२८,५१	२८,५१	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२८,०१	३७,३४	३८,००	३८,००	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५,२४	५,१३	१२,५०	१२,५०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,६७	५,४१	६,००	६,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	५१,८५	८२,९३	५८,००	५८,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	७२	१,४७	६,००	६,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१५,०७	६,६८	१०,५०	१०,५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५२	१,८०	५,००	५,००	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,४३	१,९९	३,००	३,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	५०,८६	५८,२०	६५,३२	६५,३२	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	७९	१,५०	१,५०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,३६	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,५०	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,७९,९७	३,३६,३८	४,४०,८०	४,४०,८०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२१,२९	११,७६	२१,४६	२१,४६	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४९,०३	३४,८४	३७,५०	३७,५०	०	०			
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६,३२	०	५,००	५,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१८,९२	२७,१२	३७,५०	३७,५०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	४,८५	७,९०	१२,००	१२,००	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	८	२,५५	५,००	५,००	०	०			
३०१००११४ पूँजीगत खर्च			२,६७,१८	३,१५,०७	१,१५,००	१,१५,००	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९,७२	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	१,२५,४५	१,०१,९७	६०,००	६०,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	८०,२५	५९,६४	२०,५०	२०,५०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	४४,०९	९०,३६	१९,५०	१९,५०	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,९९	०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,९९	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	१०,१२	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४,६८	४९,९९	१५,००	१५,००	०	०			
३०१००१२० मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय (संघ शसर्त अनुदान)			५४,५५	७,७३,९७	०	०	०	०	पि१	०६	३
३०१००१२०३ चालु			५४,०८	७,७३,९७	०	०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१८,९४	१३,५४	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	१८,९४	१३,५४	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	४०	३०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	४०	३०	०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	६३	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	०	६३	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२,००	२,५०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	२,००	२,५०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	७३	१,०२	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	७३	१,०२	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	४८	१,५०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	४८	१,५०	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	२७	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	०	२७	०	०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	९	४०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	९	४०	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१,००	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	१,००	०	०	०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	४,६४	३,२२	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	४,६४	३,२२	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२,४६	२,४२	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	२,४६	२,४२	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२८	९	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	२८	९	०	०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	३५,८२	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	०	३५,८२	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	७९	०	०	०	०	०	०		
११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	७९	०	०	०	०	०	०		
२२४१३ करार सेवा शुल्क	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	६,७९	५,०१	०	०	०	०	०		
११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	६,७९	५,०१	०	०	०	०	०		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१३,५१	३३,००	०	०	०	०	०		
११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१३,५१	३३,००	०	०	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	६,००,७९	०	०	०	०	०		
११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	६,००,७९	०	०	०	०	०		
२२६१२ भ्रमण खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	२,४९	०	०	०	०	०		
११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	२,४९	०	०	०	०	०		
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	७५	०	०	०	०	०	०		
११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	७५	०	०	०	०	०	०		
२२७११ विविध खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१,२२	९७	०	०	०	०	०		
११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१,२२	९७	०	०	०	०	०		
३०१००१२०४ पूँजीगत खर्च			३७	६९,८०	०	०	०	०	०		
३११२१ सवारी साधन	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	३७	७,८९	०	०	०	०	०		
११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	३७	७,८९	०	०	०	०	०		
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	२६,३६	०	०	०	०	०		
११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	२६,३६	०	०	०	०	०		
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	१२,८०	०	०	०	०	०		
११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	१२,८०	०	०	०	०	०		
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	१७,९०	०	०	०	०	०		
११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	१७,९०	०	०	०	०	०		
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	४,८५	०	०	०	०	०		
११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	४,८५	०	०	०	०	०		
३०१२५ प्राधिकरण			०	०	७,४३,००	७,४३,००	०	०	०		
३०१२५०११ प्रदेश पूर्वाधार विकास प्राधिकरण			०	०	७,४३,००	७,४३,००	०	०	०	पि१	०२
३०१२५०११३ चालु			०	०	७,४३,००	७,४३,००	०	०	०		
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२५,००	१,२५,००	०	०	०		
२६४२१ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुँजीगत निःशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,००	१२,००	०	०	०		
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुँजीगत सःशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,०६,००	६,०६,००	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३०१६१ प्रतिष्ठान			०	०	२,६०,००	२,६०,००	०	०			
३०१६१०११ प्रदेश प्रशिक्षण प्रतिष्ठान			०	०	२,६०,००	२,६०,००	०	०	पि१	०६	३
३०१६१०११३ चालु			०	०	२,६०,००	२,६०,००	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,९०,००	१,९०,००	०	०			
२६४२१ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुँजीगत निःशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९०,००	९०,००	०	०			
३०१९१ संघ शसर्त अनुदान			०	०	३१,३९,००	०	२१,००	३१,१८,००			
३०१९११२० प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	१०,४१,५०	०	०	१०,४१,५०	पि१	०८	१
३०१९११२०३ चालु			०	०	१०,१८,५०	०	०	१०,१८,५०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी			०	०	५,२०	०	०	५,२०			
२३१६००१ दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)			०	०	५,२०	०	०	५,२०			
२११२१ पोशाक			०	०	२०	०	०	२०			
२३१६००१ दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)			०	०	२०	०	०	२०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता			०	०	६,०२	०	०	६,०२			
२३१६००१ दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)			०	०	६,०२	०	०	६,०२			
२२१११ पानी तथा बिजुली			०	०	२,००	०	०	२,००			
२३१६००१ दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)			०	०	२,००	०	०	२,००			
२२११२ संचार महसुल			०	०	१,९२	०	०	१,९२			
२३१६००१ दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)			०	०	१,९२	०	०	१,९२			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)			०	०	३,००	०	०	३,००			
२३१६००१ दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)			०	०	३,००	०	०	३,००			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च			०	०	१,००	०	०	१,००			
२३१६००१ दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)			०	०	१,००	०	०	१,००			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च			०	०	१,००	०	०	१,००			
२३१६००१ दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)			०	०	१,००	०	०	१,००			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री			०	०	७,००	०	०	७,००			
२३१६००१ दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)			०	०	७,००	०	०	७,००			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च			०	०	६,००	०	०	६,००			
२३१६००१ दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)			०	०	६,००	०	०	६,००			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च			०	०	१०,००	०	०	१०,००			
२३१६००१ दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)			०	०	१०,००	०	०	१०,००			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च			०	०	१५,००	०	०	१५,००			
२३१६००१ दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)			०	०	१५,००	०	०	१५,००			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च			०	०	९,३९,५०	०	०	९,३९,५०			
२३१६००१ दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)			०	०	९,३९,५०	०	०	९,३९,५०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च			०	०	७,००	०	०	७,००			
	२३१६००१	दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)	०	०	७,००	०	०	७,००			
२२७११ विविध खर्च			०	०	४,०६	०	०	४,०६			
	२३१६००१	दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)	०	०	४,०६	०	०	४,०६			
२८१४२ घर भाडा			०	०	९,६०	०	०	९,६०			
	२३१६००१	दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)	०	०	९,६०	०	०	९,६०			
३०१९११२०४ पूँजीगत खर्च			०	०	२३,००	०	०	२३,००			
३११२१ सवारी साधन			०	०	६,००	०	०	६,००			
	२३१६००१	दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)	०	०	६,००	०	०	६,००			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			०	०	१०,००	०	०	१०,००			
	२३१६००१	दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)	०	०	१०,००	०	०	१०,००			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स			०	०	७,००	०	०	७,००			
	२३१६००१	दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)	०	०	७,००	०	०	७,००			
३०१९११२१ स्थानीय विकास प्रशिक्षण प्रतिष्ठान(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	२१,००	०	२१,००	०	पि२	०८	२
३०१९११२१३ चालु			०	०	२१,००	०	२१,००	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी			०	०	१३,८०	०	१३,८०	०			
	११०२००१	संघ शसर्त अनुदान (नगद)	०	०	१३,८०	०	१३,८०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क			०	०	७,२०	०	७,२०	०			
	११०२००१	संघ शसर्त अनुदान (नगद)	०	०	७,२०	०	७,२०	०			
३०१९११२२ प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	२०,७६,५०	०	०	२०,७६,५०	पि१	०८	१
३०१९११२२३ चालु			०	०	१९,८६,५०	०	०	१९,८६,५०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी			०	०	२,७०	०	०	२,७०			
	२३१६००१	दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)	०	०	२,७०	०	०	२,७०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता			०	०	६,००	०	०	६,००			
	२३१६००१	दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)	०	०	६,००	०	०	६,००			
२२१११ पानी तथा विजुली			०	०	३,३०	०	०	३,३०			
	२३१६००१	दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)	०	०	३,३०	०	०	३,३०			
२२११२ संचार महसुल			०	०	३,५०	०	०	३,५०			
	२३१६००१	दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)	०	०	३,५०	०	०	३,५०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)			०	०	८,००	०	०	८,००			
	२३१६००१	दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)	०	०	८,००	०	०	८,००			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च			०	०	५,००	०	०	५,००			
	२३१६००१	दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)	०	०	५,००	०	०	५,००			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च			०	०	३,००	०	०	३,००			
	२३१६००१	दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)	०	०	३,००	०	०	३,००			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च			०	०	५,००	०	०	५,००			
२३१६००१ दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)			०	०	५,००	०	०	५,००			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च			०	०	१०,००	०	०	१०,००			
२३१६००१ दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)			०	०	१०,००	०	०	१०,००			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च			०	०	६,१९,५०	०	०	६,१९,५०			
२३१६००१ दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)			०	०	६,१९,५०	०	०	६,१९,५०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च			०	०	२,२७,००	०	०	२,२७,००			
२३१६००१ दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)			०	०	२,२७,००	०	०	२,२७,००			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च			०	०	१९,००	०	०	१९,००			
२३१६००१ दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)			०	०	१९,००	०	०	१९,००			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			०	०	९,००	०	०	९,००			
२३१६००१ दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)			०	०	९,००	०	०	९,००			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च			०	०	१०,४६,५०	०	०	१०,४६,५०			
२३१६००१ दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)			०	०	१०,४६,५०	०	०	१०,४६,५०			
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च			०	०	१३,५०	०	०	१३,५०			
२३१६००१ दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)			०	०	१३,५०	०	०	१३,५०			
२२७११ विविध खर्च			०	०	२,००	०	०	२,००			
२३१६००१ दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)			०	०	२,००	०	०	२,००			
२२९४२ घर भाडा			०	०	३,५०	०	०	३,५०			
२३१६००१ दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)			०	०	३,५०	०	०	३,५०			
३०१९११२२४ पूंजीगत खर्च			०	०	९०,००	०	०	९०,००			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			०	०	२०,००	०	०	२०,००			
२३१६००१ दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)			०	०	२०,००	०	०	२०,००			
३११२१ सवारी साधन			०	०	३,००	०	०	३,००			
२३१६००१ दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)			०	०	३,००	०	०	३,००			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			०	०	१०,५०	०	०	१०,५०			
२३१६००१ दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)			०	०	१०,५०	०	०	१०,५०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स			०	०	६,५०	०	०	६,५०			
२३१६००१ दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)			०	०	६,५०	०	०	६,५०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च			०	०	५०,००	०	०	५०,००			
२३१६००१ दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)			०	०	५०,००	०	०	५०,००			
३०५ आर्थिक मामिला तथा सहकारी मन्त्रालय			६,६३,६१	७,२०,६७	३१,३३,३८	३१,३३,३८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३०५०० आर्थिक मामिला तथा सहकारी मन्त्रालय			४,६४,१६	५,०९,३७	२६,७४,१३	२६,७४,१३	०	०			
३०५०००११ आर्थिक मामिला तथा सहकारी मन्त्रालय			४,६४,१६	५,०९,३७	११,३१,३३	११,३१,३३	०	०	पि१	०६	३
३०५०००११३ चालु			३,४१,६९	४,१८,८७	९,९४,२३	९,९४,२३	०	०			
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	१,४१,२९	१,३६,४२	२,७७,६६	२,७७,६६	०	०		
२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद	५,३४	८,१४	२३,८७	२३,८७	०	०		
२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	२,९०	२,८०	५,६०	५,६०	०	०		
२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	५,२८	४,९८	१२,००	१२,००	०	०		
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१९,४८	२९,८५	२०,००	२०,००	०	०		
२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१०,१८	१३,७०	३०,६१	३०,६१	०	०		
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	३,३४	०	५,००	५,००	०	०		
२१२१३	कर्मचारीको योगदानमा आधारित व्रीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,१६	९०	२,२१	२,२१	०	०		
२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	५,८५	९,५४	१७,७२	१७,७२	०	०		
२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	५,७९	८,१६	१८,९६	१८,९६	०	०		
२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०		
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	६,२६	९,१९	१५,००	१५,००	०	०		
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६,२३	१२,१६	१५,००	१५,००	०	०		
२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,७६	३,५१	५,३५	५,३५	०	०		
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,४२	२,५८	५,३०	५,३०	०	०		
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०		
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	१७,७८	२९,०४	२३,६०	२३,६०	०	०		
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	२,५४	६९	४,७८	४,७८	०	०		
२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१९,७७	१८,९१	२२,३०	२२,३०	०	०		
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१३	०	२,५०	२,५०	०	०		
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३७	१०,००	१०,००	०	०		
२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४०	२,५०	२,५०	०	०		
२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	२२,०९	२३,६७	४७,४७	४७,४७	०	०		
२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,७६	०	०	०	०	०		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२६,८२	७२,८७	३,१७,००	३,१७,००	०	०		
२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०		
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५,६७	४,४३	१३,००	१३,००	०	०		
२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१२,६२	८,७९	२५,६०	२५,६०	०	०		
२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	११,३४	११,९४	२६,२०	२६,२०	०	०		
२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	४,७२	४,६३	२०,००	२०,००	०	०		
२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	१७	१,२०	१०,००	१०,००	०	०		
३०५०००११४ पूंजीगत खर्च				१,२२,४७	९०,५०	१,३६,१०	१,३६,१०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७	को यथार्थ खर्च	२०७७/७८	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
						जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
								संघ	वैदेशिक			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१२,९६	०	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	७२,४३	७,९९	७३,५०	७३,५०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	२१,१५	३१,९६	२९,६०	२९,६०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	१५,९३	२९,५५	१५,००	१५,००	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२९	५,००	५,००	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२०,७१	१३,००	१३,००	०	०	०			
३०५०००१२ सहकारी विकास तथा गरिबी निवारण कार्यक्रम			०	०	१५,४२,८०	१५,४२,८०	०	०	०	पि१	०१	१
३०५०००१२३ चालु			०	०	१५,४२,८०	१५,४२,८०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,८०	१,८०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०,००	२०,००	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,३४,००	१,३४,००	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,८५,००	९,८५,००	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४२,००	४२,००	०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त चालु अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,६०,००	१,६०,००	०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००,००	२,००,००	०	०	०			
३०५०१ प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय			१,९९,४५	२,११,३०	३,०७,००	३,०७,००	०	०	०			
३०५०१०११ प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय			१,९९,४५	२,११,३०	३,०७,००	३,०७,००	०	०	०	पि१	०६	३
३०५०१०११३ चालु			१,७६,९६	१,९०,३३	२,७७,००	२,७७,००	०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	७६,६८	७२,४१	८६,२६	८६,२६	०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	१,२०	१,४०	१,४०	१,४०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	३,२०	३,०८	३,३६	३,३६	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	२६	११	४८	४८	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	७,९२	१५,७७	१४,६०	१४,६०	०	०	०			
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६४	६२	६७	६७	०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद	३,२०	१,७७	२,९९	२,९९	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	१,४२	१,५६	२,६०	२,६०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	५,६९	७,८९	५,९०	५,९०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,५०	४,५८	२,००	२,००	०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७८	७३	१,२०	१,२०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,५१	२,७८	४,००	४,००	०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७६	४४	१,००	१,००	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	१८,५६	२८,२७	१५,००	१५,००	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	८२	२,००	२,००	२,००	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,८६	२,३५	२,००	२,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	१४,४५	१३,४२	१४,७०	१४,७०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,७९	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६,००	०	२२,००	२२,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९,३८	८,४३	१२,००	१२,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४९	०	३,६०	३,६०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	८,२४	१२,५३	१०,००	१०,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	८,४०	८,४०	९,२४	९,२४	०	०			
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६०,००	६०,००	०	०			
३०५०१०११४ पूँजीगत खर्च			२२,४९	२०,९७	३०,००	३०,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	२,३६	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	९,३४	९,४०	१०,००	१०,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	५,९९	४,१६	१०,००	१०,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४,८०	७,४१	१०,००	१०,००	०	०			
३०५०२ सहकारी प्रशिक्षालय			०	०	१,५२,२५	१,५२,२५	०	०			
३०५०२०११ सहकारी प्रशिक्षालय			०	०	१,५२,२५	१,५२,२५	०	०	पि१	०३ २	
३०५०२०११३ चालु			०	०	१,०३,१५	१,०३,१५	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५४,४७	५४,४७	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,४०	२,४०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४८	४८	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,२३	४,२३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,७३	१,७३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,१२	१,१२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,३६	२,३६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,५०	३,५०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,१२	१,१२	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,५०	७,५०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,६०	३,६०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६७	६७	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९०	९०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,८८	८,८८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७	को यथार्थ खर्च	२०७७/७८	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
						जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
								संघ	वैदेशिक			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,४०	२,४०	०	०				
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०				
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,०९	१,०९	०	०				
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०				
३०५०२०११४ पूँजीगत खर्च			०	०	४९,१०	४९,१०	०	०				
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०,००	२०,००	०	०				
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०				
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२१,७०	२१,७०	०	०				
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,४०	१,४०	०	०				
३०७ उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय			२,००,७९,३६	२,३८,३२,९२	४२,०१,८१	२३,४३,३१	१८,५८,५०	०				
३०७०० उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय			१,४१,५८,००	१,८२,६२,९८	३१,१५,०४	१२,५६,५४	१८,५८,५०	०				
३०७०००११ उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय			५,७५,८७	५,२१,८२	६,९४,०४	६,९४,०४	०	०	पि१	०१	३	
३०७०००११३ चालु			४,२८,०९	४,७३,२४	४,५४,०४	४,५४,०४	०	०				
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	१,९१,४६	२,२७,५८	२,३९,८२	२,३९,८२	०	०				
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद	१७,४४	७,२६	७,५०	७,५०	०	०				
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	३,५०	३,८०	२,५०	२,५०	०	०				
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	७,३७	८,४३	७,२०	७,२०	०	०				
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	११,०८	६,२६	३,००	३,००	०	०				
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०				
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	३९	७३	३३,६५	३३,६५	०	०				
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०				
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	नगद	१,६७	१३,६८	२६,४०	२६,४०	०	०				
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,५२	१,७२	१,४४	१,४४	०	०				
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद	११,१९	१०,६३	४,९३	४,९३	०	०				
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	५,०५	४,१६	२,९४	२,९४	०	०				
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	२,१३	१,६६	३,५०	३,५०	०	०				
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	११,८३	१४,१२	६,००	६,००	०	०				
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१४,४६	१९,७८	६,००	६,००	०	०				
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,२३	४,९७	१,९५	१,९५	०	०				
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,६८	३,९९	२,००	२,००	०	०				
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३१,२८	६,८७	२,००	२,००	०	०				
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	२४,८९	२६,४९	१०,००	१०,००	०	०				
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,००	०	०	०	०				
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	१,२८	२,०७	१,५०	१,५०	०	०				
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७,३६	११,५६	३,००	३,००	०	०				

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६०	२,३१	३,६०	३,६०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,९७	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	२८,७६	४२,६७	३७,२५	३७,२५	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	९,६५	७,१७	३,३६	३,३६	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,६०	५,००	५,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१८,८५	१९,९५	८,००	८,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१०,५६	२,४१	२,००	२,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९,४०	८,४३	६,००	६,००	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त चालु अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०,००	२०,००	०	०			
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	प्रदेश सरकार	नगद	१०	०	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	१,३६	५,९७	२,००	२,००	०	०			
३०७०००११४ पूँजीगत खर्च			१,४७,७८	४८,५८	२,४०,००	२,४०,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	९०,१९	८,२४	१,८५,००	१,८५,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	१८,८४	१५,७१	२५,००	२५,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	२९,३३	१५,७१	२०,००	२०,००	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,९७	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९,४२	२,९५	१०,००	१०,००	०	०			
३०७०००१२ वन, वन्यजन्तु, जैविक विविधता संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम			२८,८०,३०	४१,२८,१५	०	०	०	०	पि१	०५ ३	
३०७०००१२३ चालु			७,०१,३५	१,६९,२८	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२७,३४	०	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६,२७,०४	८२,५९	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४६,९७	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	६६,९४	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१९,७५	०	०	०	०			
३०७०००१२४ पूँजीगत खर्च			२१,७८,९५	३९,५८,८७	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	१७,७५	१०,००	०	०	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च			०	२१,९२	०	०	०	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	०	२१,९२	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	०	०	०	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण			२१,४६,२४	३९,११,९५	०	०	०	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	२१,४६,२४	३७,४९,८८	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	१,६२,०७	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	१५,००	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद	१४,९६	०	०	०	०	०			
३०७०००१३ संस्कृति तथा पर्यटन विकास र प्रवर्द्धन कार्यक्रम			४८,५०,८१	६०,८३,६२	०	०	०	०	पि१	०१ २	

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३०७०००१३३ चालु			५,९१,३२	५०,७०	०	०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,६२,५१	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	१७,०७	३२,२९	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	१७,०७	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	१,६९,०६	१८,४१	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	३९,८१	१८,४१	०	०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	२,४२,६८	०	०	०	०	०			
३०७०००१३४ पुँजीगत खर्च			४२,५९,४९	६०,३२,९२	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	८,९२	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	११,९६	०	०	०	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	७,९२	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	७,९२	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९,२७	०	०	०	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श खर्च	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	४,३४	२०,३४	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	४०,९१,७२	६०,०४,६६	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	३७,२५,७५	३९,०४,४९	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	समपुरक अनुदान (नगद)	२,११,०७	१७,५६,५१	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	समपुरक अनुदान (नगद)	१,५४,९०	३,४३,६६	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१५,५५	०	०	०	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद	१,१७,७३	०	०	०	०	०			
३०७०००१४ जडिवुटी तथा गौरकाष्ठ वन पैदावार विकास कार्यक्रम			२,१६,६८	३,११,६०	०	०	०	०	पि१	०५	३
३०७०००१४३ चालु			४०,३१	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४०,३१	०	०	०	०	०			
३०७०००१४४ पुँजीगत खर्च			१,७६,३७	३,११,६०	०	०	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१३,९१	०	०	०	०			
३११५७ वन तथा बातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	नगद	१,७६,३७	२,९७,६९	०	०	०	०			
३०७०००१५ भु-संरक्षण तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम			१५,२८,३९	२१,६०,८३	०	०	०	०	पि१	०५	३
३०७०००१५३ चालु			५,८०	१२,६२	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५,८०	१२,६२	०	०	०	०			
३०७०००१५४ पुँजीगत खर्च			१५,२२,५९	२१,४८,२१	०	०	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४८,६१	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ				वैदेशिक
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण			१५,२२,५९	२०,९९,६०	०	०	०	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	१५,२२,५९	१४,६४,६५	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	६,३४,९५	०	०	०	०			
३०७०००१६ वाणिज्य तथा आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यक्रम			१,७२,०३	३,१६,८४	५,६२,५०	५,६२,५०	०	०	पि१	०१ ३	
३०७०००१६३ चालु			१,०३,८५	१,६१,१३	४,०२,५०	४,०२,५०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५२,११	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,०३,८५	१,०९,०२	३,२७,५०	३,२७,५०	०	०			
२५२११ गैह्र वित्तीय व्यवसायहरूलाई चालु सहायता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७५,००	७५,००	०	०			
३०७०००१६४ पूँजीगत खर्च			६८,१८	१,५५,७१	१,६०,००	१,६०,००	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	६७,११	०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१०,४७	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,४५,२४	१,५०,००	१,५०,००	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद	१,०७	०	०	०	०	०			
३०७०००१७ औद्योगिक विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम			८,४२,३८	२२,७८,९४	१८,५८,५०	०	१८,५८,५०	०	पि१	०१ २	
३०७०००१७३ चालु			३,१२,००	१९,१०,६६	१५,७७,५०	०	१५,७७,५०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	११,५२	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	२,८४,२५	७,९६,०९	६,१२,००	०	६,१२,००	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	६,१२,००	०	६,१२,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	२७,७५	१०,९०,३१	९,५५,५०	०	९,५५,५०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	९,५५,५०	०	९,५५,५०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,७४	०	०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त चालु अनुदान	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१०,००	०	१०,००	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पूँजीगत अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	०	१०,००	०	०	०	०			
३०७०००१७४ पूँजीगत खर्च			५,३०,३८	३,६८,२८	२,८१,००	०	२,८१,००	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	२,६०,३७	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१०,००	०	१०,००	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	१९,९४	९,८९	५,००	०	५,००	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	५,००	०	५,००	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च			०	२,६४,३४	६६,००	०	६६,००	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,६४,३४	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	६६,००	०	६६,००	०		
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण				७४,४२	९४,०५	२,००,००	०	२,००,००	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	७४,४२	९४,०५	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	२,००,००	०	२,००,००	०		
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श		प्रदेश सरकार	नगद	१,७५,६५	०	०	०	०	०		
३०७०००१८ खोल्सा खोल्सी व्यवस्थापन, खानी अन्वेषण र विकास कार्यक्रम				६०,८१	०	०	०	०	०	पि१	०१ ३
३०७०००१८३ चालु				१,६०	०	०	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	१,६०	०	०	०	०	०		
३०७०००१८४ पूँजीगत खर्च				५९,२१	०	०	०	०	०		
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श		प्रदेश सरकार	नगद	५९,२१	०	०	०	०	०		
३०७०००१९ वातावरण तथा जलवायु अनुकूलन कार्यक्रम				४२,०२	३२,६३	०	०	०	०	पि१	०५ ३
३०७०००१९३ चालु				९,४३	०	०	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	९,४३	०	०	०	०	०		
३०७०००१९४ पूँजीगत खर्च				३२,५९	३२,६३	०	०	०	०		
३११२२ मेशिनरी तथा औजार		प्रदेश सरकार	नगद	२,८५	२२,७४	०	०	०	०		
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	०	९,८९	०	०	०	०		
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श		प्रदेश सरकार	नगद	२९,७४	०	०	०	०	०		
३०७००१२० उद्योग, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान)				२९,८८,७१	२४,२८,५५	०	०	०	०	पि१	०१ ३
३०७००१२०३ चालु				१२,७७,६१	११,९६,४९	०	०	०	०		
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	६,९४,३१	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	६,९४,३१	०	०	०	०		
२११२१ पोशाक		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	७,२०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	७,२०	०	०	०	०		
२११२२ खाद्यान्न		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	१,०६,६५	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	१,०६,६५	०	०	०	०		
२११३१ स्थानीय भत्ता		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	१,१६	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	१,१६	०	०	०	०		
२११३२ महंगी भत्ता		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	४३,४३	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	४३,४३	०	०	०	०		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१२,१०,६३	०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१२,१०,६३	०	०	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	६६,९८	१,९८,०९	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	६६,९८	१,९८,०९	०	०	०	०		
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	१,४५,६५	०	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	१,४५,६५	०	०	०	०		
३०७००१२०४ पूंजीगत खर्च				१७,११,१०	१२,३२,०६	०	०	०	०		
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१,९९	०	०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१,९९	०	०	०	०	०		
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	२,४७,७६	०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	२,४७,७६	०	०	०	०		
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१२,२९,०७	९,३१,५८	०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१२,२९,०७	९,३१,५८	०	०	०	०		
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	४,७२,०४	५२,७२	०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	४,७२,०४	५२,७२	०	०	०	०		
३०७०१ उद्योग, वाणिज्य तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय			६,२०,९३	६,३७,०६	१०,८६,७७	१०,८६,७७	०	०	०		
३०७०१०११ उद्योग, वाणिज्य तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय			७६,१०	७२,०१	९०,७१	९०,७१	०	०	०	पि१	०६ ३
३०७०१०११३ चालु			७१,६५	६६,१४	८८,७१	८८,७१	०	०	०		
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	४७,४८	३९,८९	५७,२६	५७,२६	०	०	०		
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	८०	८०	१,००	१,००	०	०	०		
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	२,०२	१,६४	१,९२	१,९२	०	०	०		
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	१६	३०	३०	०	०	०		
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	५०	२	१५	१५	०	०	०		
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३२	४८	४८	०	०	०		
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	१,५६	७५	१,२०	१,२०	०	०	०		
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	५०	७३	१,००	१,००	०	०	०		
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	२,३७	२,४३	२,५०	२,५०	०	०	०		
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,५०	१,५०	२,००	२,००	०	०	०		
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४३	५१	६८	६८	०	०	०		
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४०	५०	५०	०	०	०		
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४३	९९	१,००	१,००	०	०	०		
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	२,५०	१,९२	२,२५	२,२५	०	०	०		
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	४९	२०	२०	२०	०	०	०		
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२६	५५	७५	७५	०	०	०		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४४	२,८५	४,८०	४,८०	०	०	०		
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,००	०	०	०	०	०		
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	१,३५	५,२२	६,१२	६,१२	०	०	०		
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	३,३७	१५	२०	२०	०	०	०		
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३०	०	०	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७	को यथार्थ खर्च	२०७७/७८	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
						जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
								संघ	वैदेशिक			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४,००	२,७६	३,००	३,००	०	०				
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१०	१५	४०	४०	०	०				
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५५	९०	१,००	१,००	०	०				
३०७०१०११४ पूंजीगत खर्च			४,४५	५,८७	२,००	२,००	०	०				
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	२,२०	२,४०	०	०	०	०				
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	७०	१,५०	१,००	१,००	०	०				
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	१,००	१,००	०	०	०	०				
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५५	९७	१,००	१,००	०	०				
३०७०१०१२ घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालयहरु			५,४४,८३	५,६५,०५	९,९६,०६	९,९६,०६	०	०	पि१	०१	३	
३०७०१०१२३ चालु			४,४६,६०	४,७४,४७	७,५४,०६	७,५४,०६	०	०				
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	२,५२,७३	२,७४,४३	३,९०,१७	३,९०,१७	०	०				
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	५,६०	४,९०	६,३०	६,३०	०	०				
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	३,६७	४,५९	६,१२	६,१२	०	०				
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	११,५३	१०,४८	१६,५६	१६,५६	०	०				
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,३३	०	०	०	०				
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	६,०२	१,६४	६,८३	६,८३	०	०				
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,०९	२,१५	३,१८	३,१८	०	०				
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	७,३३	७,५८	११,६९	११,६९	०	०				
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	६,२१	४,४६	९,६०	९,६०	०	०				
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	१५,४१	८,४४	१२,५५	१२,५५	०	०				
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१२,७९	११,३०	१०,३२	१०,३२	०	०				
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,६८	२,३०	२,७०	२,७०	०	०				
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,५७	३,६०	३,६०	०	०				
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,०२	३,८९	१२,००	१२,००	०	०				
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	२२,९९	२३,१९	३१,५०	३१,५०	०	०				
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	१,४१	१,५०	१,८०	१,८०	०	०				
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४,८१	४,१६	७,०५	७,०५	०	०				
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,०७	२,३४	७,४२	७,४२	०	०				
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	९६	०	०	०	०				
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	५७,७५	१,६२,२७	१,६२,२७	०	०				
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	४५,१४	१,०८	१,२०	१,२०	०	०				
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२५,०३	२३,५९	२९,००	२९,००	०	०				
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५,००	४,०१	५,४०	५,४०	०	०				
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,८७	४,६३	५,४०	५,४०	०	०				
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	१०,२०	१०,२०	११,४०	११,४०	०	०				

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३०७०१०१२४ पूँजीगत खर्च			९८,२३	९०,५८	२,४२,००	२,४२,००	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	३,४९	६४,९३	१,५०,००	१,५०,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	६९,८४	०	३,००	३,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	७,७७	१५,४१	२३,००	२३,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	१४,१४	५,९३	२७,००	२७,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,९९	४,३१	३९,००	३९,००	०	०			
३०७०२ वन निर्देशनालय			५१,७७,३२	४८,७०,१८	०	०	०	०			
३०७०२०११ वन निर्देशनालय			१,४३,२६	१,२७,९३	०	०	०	०	पि१	०५	३
३०७०२०११३ चालु			१,३३,२७	१,२१,९७	०	०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	८३,१७	७३,५५	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	२,००	१,३०	०	०	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	प्रदेश सरकार	नगद	५,२२	४,७७	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	३,३५	३,०१	०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	४०	२६	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	३	०	०	०	०			
२१२२३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६७	६०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	१,८९	१,४२	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	७२	७७	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	२,९९	२,२९	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,४८	१,५०	०	०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३४	६९	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४०	०	०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,४९	१,००	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	२,८९	२,४२	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	१०	१४	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२६	३७	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	१५,८५	१८,३०	०	०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	७	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४,५०	२,९४	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९७	१,१३	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९७	९४	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	४,०१	४,०७	०	०	०	०			
३०७०२०११४ पूँजीगत खर्च			९,९९	५,९६	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	४,२४	२,४६	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत		
					को यथार्थ खर्च	को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार				संघ अनुदान	
												संघ	वैदेशिक
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	३,९६	१,००	०	०	०	०	०	०		
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	२९	१,००	०	०	०	०	०	०		
३११३४	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,५०	०	०	०	०	०	०	०		
३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,५०	०	०	०	०	०	०		
३०७०२०१२	डिभिजन वन कार्यालयहरु			४८,६७,१४	४५,७७,५९	०	०	०	०	पि१	०५ ३		
३०७०२०१२३	चालु			४६,५८,०२	४०,९५,३९	०	०	०	०				
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	३५,३७,६२	३०,२३,७६	०	०	०	०	०	०		
२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	८२,१०	५८,२०	०	०	०	०	०	०		
२११२२	खाद्यान्न	प्रदेश सरकार	नगद	४,०३,३५	३,५०,४०	०	०	०	०	०	०		
२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१७,३९	१२,७८	०	०	०	०	०	०		
२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१,६६,१६	१,४४,८७	०	०	०	०	०	०		
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	६,६०	५,८७	०	०	०	०	०	०		
२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	५१	२,१७	०	०	०	०	०	०		
२१२१३	कर्मचारीको योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२४,९८	२९,७०	०	०	०	०	०	०		
२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	२८,७१	२९,२२	०	०	०	०	०	०		
२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	१२,०६	१५,६४	०	०	०	०	०	०		
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	२३,४०	३७,२०	०	०	०	०	०	०		
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३१,४९	३५,०२	०	०	०	०	०	०		
२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६,५८	१३,३६	०	०	०	०	०	०		
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,३४	०	०	०	०	०	०		
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१८,९४	१५,५८	०	०	०	०	०	०		
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	३०,२५	४०,१९	०	०	०	०	०	०		
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	३,०५	३,३१	०	०	०	०	०	०		
२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,९८	५,६१	०	०	०	०	०	०		
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२८,८१	२५,८७	०	०	०	०	०	०		
२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	१,१९,९२	१,१७,१७	०	०	०	०	०	०		
२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,७८	०	०	०	०	०	०		
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४७,०२	४८,८५	०	०	०	०	०	०		
२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१६,८७	१०,४८	०	०	०	०	०	०		
२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६,७९	१२,४३	०	०	०	०	०	०		
२७१११	सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	नगद	१,४१	३,३२	०	०	०	०	०	०		
२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	४१,०३	४६,२७	०	०	०	०	०	०		
३०७०२०१२४	पूजीगत खर्च			२,०९,१२	४,८२,२०	०	०	०	०				
३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	१,३७,६८	२,६८,६०	०	०	०	०	०	०		
३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	९,०२	९९,९७	०	०	०	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	१४,९९	२०,५६	०	०	०	०		
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	४३,२६	४३,४१	०	०	०	०		
३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४,१७	४९,६६	०	०	०	०		
३०७०२०१३	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू			१,६६,९२	१,६४,६६	०	०	०	०	पि१	०५ ३
३०७०२०१३३	चालु			१,६३,१५	१,५५,७५	०	०	०	०		
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	१,११,६५	९८,३०	०	०	०	०		
२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	२,६०	१,६०	०	०	०	०		
२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	५,३७	४,४३	०	०	०	०		
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	५१	०	०	०	०	०		
२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	३४	०	०	०	०		
२१२१३	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४८	८२	०	०	०	०		
२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	१,९८	२,४९	०	०	०	०		
२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	१,२२	६९	०	०	०	०		
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	४,३१	३,५०	०	०	०	०		
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४,४६	२,९९	०	०	०	०		
२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९१	१,१०	०	०	०	०		
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	७९	०	०	०	०		
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,००	२,००	०	०	०	०		
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	२,८०	३,९१	०	०	०	०		
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	३४	२६	०	०	०	०		
२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३७	१,३६	०	०	०	०		
२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	१९,८९	२५,४८	०	०	०	०		
२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	४०	०	०	०	०		
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,७२	३,८५	०	०	०	०		
२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७२	२५	०	०	०	०		
२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	८२	१,१९	०	०	०	०		
३०७०२०१३४	पूँजीगत खर्च			३,७७	६,९१	०	०	०	०		
३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,५०	०	०	०	०		
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,९४	०	०	०	०		
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	२,८७	१,९९	०	०	०	०		
३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९०	२,४८	०	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३०७०३ वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र			१,०६,८४	६२,७०	०	०	०	०			
३०७०३०११ वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र			१,०६,८४	६२,७०	०	०	०	०	पि१	०३	३
३०७०३०११३ चालु			५८,४३	५९,२०	०	०	०	०			
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	३१,७९	३६,४७	०	०	०	०		
२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	७०	८०	०	०	०	०		
२११२२	खाद्यान्न	प्रदेश सरकार	नगद	२,३१	२,७८	०	०	०	०		
२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१,३८	१,४२	०	०	०	०		
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	४६	०	०	०	०	०		
२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	२	०	०	०	०		
२१२१३	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३०	०	०	०	०		
२२१११	पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद	८४	८८	०	०	०	०		
२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	१,२८	४२	०	०	०	०		
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	१,९३	९८	०	०	०	०		
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५४	६३	०	०	०	०		
२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१९	६५	०	०	०	०		
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४०	०	०	०	०		
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,५०	०	०	०	०	०		
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	१,६८	२,००	०	०	०	०		
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	७	१७	०	०	०	०		
२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७७	६४	०	०	०	०		
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,३४	०	०	०	०		
२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	५,६५	५,३९	०	०	०	०		
२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	२०	०	०	०	०		
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,४०	१,४६	०	०	०	०		
२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	८५	६०	०	०	०	०		
२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	८०	६५	०	०	०	०		
२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	३,२९	०	०	०	०	०		
३०७०३०११४ पूंजीगत खर्च			४८,४१	३,५०	०	०	०	०			
३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	४६,०३	०	०	०	०	०		
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	९५	१,००	०	०	०	०		
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	१,४३	१,००	०	०	०	०		
३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,५०	०	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ				वैदेशिक
३०७६१ प्रतिष्ठान			१६,२७	०	०	०	०	०			
३०७६११०१ औद्योगिक व्यवसाय विकास प्रतिष्ठान			१६,२७	०	०	०	०	०	पि१	०१	१
३०७६११०१३ चालु			१६,२७	०	०	०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	१२,७१	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	३०	०	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	७२	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	१३	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	१८	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	८	०	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९	०	०	०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	२५	०	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	१,७७	०	०	०	०	०			
३०८ उर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाई मन्त्रालय			०	०	३,६२,८७,७४	३७,२५,७४	३,२५,६२,००	०			
३०८०० उर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाई मन्त्रालय			०	०	२,६७,६८,७४	३७,२५,७४	२,३०,४३,००	०			
३०८००११ उर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाई मन्त्रालय			०	०	१३,८०,२१	५,३०,२१	८,५०,००	०	पि१	०६	३
३०८००११३ चालु			०	०	४,८०,२१	४,८०,२१	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,७९,१३	१,७९,१३	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२४,४४	२४,४४	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१३,७०	१३,७०	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,५०	९,५०	०	०			
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५४	१,५४	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,००	८,००	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,००	७,००	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,००	४,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,००	४,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,००	४,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५,००	१५,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,५०	२,५०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४०,००	४०,००	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५५,००	५५,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,००	१२,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	११,००	११,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,००	८,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,४०	८,४०	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
३०८०००११४ पूँजीगत खर्च			०	०	९,००,००	५०,००	८,५०,००	०			
३११२१ सवारी साधन			०	०	१,९०,००	०	१,९०,००	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१,९०,००	०	१,९०,००	०		
३११२२ मेशिनरी तथा औजार		प्रदेश सरकार	नगद	०	१५,००	१५,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स		प्रदेश सरकार	नगद	०	२५,००	२५,००	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च				०	०	२,१०,००	०	२,१०,००	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	२,१०,००	०	२,१०,००	०		
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण				०	०	४,५०,००	०	४,५०,००	०		
	११०२००१	संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	०	४,५०,००	०	४,५०,००	०		
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०		
३०८०००१२ जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालयहरु			०	०	११,८४,९१	११,८४,९१	०	०	पि१	०२ २	
३०८०००१२३ चालु			०	०	११,८४,९१	११,८४,९१	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,४३,१९	७,४३,१९	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१३,३०	१३,३०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२४,४९	२४,४९	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३०,४८	३०,४८	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४५,९७	४५,९७	०	०			
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,५१	७,५१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१८,२८	१८,२८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	११,९४	११,९४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३६,५०	३६,५०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२१,५०	२१,५०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,५०	६,५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३३,७५	३३,७५	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१४,५०	१४,५०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९४,९२	९४,९२	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२९,१२	२९,१२	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,००	१२,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,२०	१२,२०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१८,७६	१८,७६	०	०			
३०८०००१३ भूमिगत जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालयहरू			०	०	२,८८,७६	२,८८,७६	०	०	पि१	०२	३
३०८०००१३३ चालु			०	०	२,८८,७६	२,८८,७६	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,७६,८५	१,७६,८५	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,२०	३,२०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,६८	७,६८	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	११,४०	११,४०	०	०			
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,७४	१,७४	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,७२	६,७२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,८२	२,८२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,००	९,००	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,५०	७,५०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२५,२०	२५,२०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,२५	७,२५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,५०	२,५०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	११,४०	११,४०	०	०			
३०८०००१४ सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालयहरू			०	०	२,५८,८०	२,५८,८०	०	०	पि१	०२	३
३०८०००१४३ चालु			०	०	२,५८,८०	२,५८,८०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,४०,७२	१,४०,७२	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,४०	२,४०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,३३	३,३३	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,३७	९,३७	०	०			
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,१०	१,१०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,४०	५,४०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,८८	२,८८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,५०	८,५०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,००	७,००	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,५०	२,५०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,५०	९,५०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,००	४,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२७,००	२७,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,१०	७,१०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,१०	३,१०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१४,४०	१४,४०	०	०			
३०८००१५ मझौला तथा ब्रैकल्पिक प्रविधिमा आधारित सघन सिंचाई कार्यक्रम			०	०	९०,१२,००	५,८३,००	८४,२९,००	०	पि१	०२	२
३०८००१५४ पूँजीगत खर्च			०	०	९०,१२,००	५,८३,००	८४,२९,००	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च			०	०	२,००,००	५,००	१,९५,००	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,००	५,००	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	१,९५,००	०	१,९५,००	०			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण			०	०	८८,१२,००	५,७८,००	८२,३४,००	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,७८,००	५,७८,००	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	८२,३४,००	०	८२,३४,००	०			
३०८००१६ भूमिगत स्यालो तथा डिपट्युववेल सिंचाई कार्यक्रम			०	०	४३,७९,००	३०,००	४३,४९,००	०	पि१	०२	२
३०८००१६४ पूँजीगत खर्च			०	०	४३,७९,००	३०,००	४३,४९,००	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च			०	०	१५,००	०	१५,००	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	१५,००	०	१५,००	०			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण			०	०	४३,६४,००	३०,००	४३,३४,००	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	३०,००	३०,००	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	४३,३४,००	०	४३,३४,००	०			
३०८००१७ जलासय निर्माण तथा पोखरी संरक्षण कार्यक्रम			०	०	१,५५,००	०	१,५५,००	०	पि१	०२	२
३०८००१७४ पूँजीगत खर्च			०	०	१,५५,००	०	१,५५,००	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			०	०	१,५५,००	०	१,५५,००	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	१,५५,००	०	१,५५,००	०			
३०८००१८ सिंचाई आयोजना मर्मत सुधार तथा विस्तार कार्यक्रम			०	०	४०,२९,००	६,२९,००	३४,००,००	०	पि१	०२	३

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ				वैदेशिक
३०८०००१८४ पूँजीगत खर्च			०	०	४०,२९,००	६,२९,००	३४,००,००	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च			०	०	१०,००	०	१०,००	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१०,००	०	१०,००	०		
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००,००	५,००,००	०	०		
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण				०	०	३५,१९,००	१,२९,००	३३,९०,००	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२९,००	१,२९,००	०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	३३,९०,००	०	३३,९०,००	०		
३०८०००१९ उर्जा विकास कार्यक्रम				०	०	९,११,०६	१,०१,०६	८,१०,००	०	पि१ ०२ ३	
३०८०००१९३ चालु				०	०	१,३१,०६	८१,०६	५०,००	०		
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३५,५०	३५,५०	०	०		
२११२१ पोशाक		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७०	७०	०	०		
२११३२ महंगी भत्ता		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,६८	१,६८	०	०		
२११३९ अन्य भत्ता		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,५८	२,५८	०	०		
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०		
२२१११ पानी तथा बिजुली		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,४०	२,४०	०	०		
२२११२ संचार महसुल		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०		
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,००	४,००	०	०		
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,५०	२,५०	०	०		
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०		
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०		
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०		
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च				०	०	१५,००	०	१५,००	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१५,००	०	१५,००	०		
२२४१३ करार सेवा शुल्क		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,००	१२,००	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च				०	०	३५,००	०	३५,००	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	३५,००	०	३५,००	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०		
२२६१२ भ्रमण खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०		
२२७११ विविध खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०		
२८१४२ घर भाडा		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०		
३०८०००१९४ पूँजीगत खर्च				०	०	७,८०,००	२०,००	७,६०,००	०		
३११२२ मेशिनरी तथा औजार		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०		
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०		
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च				०	०	३०,००	०	३०,००	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत			
					को यथार्थ खर्च	को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	जम्मा बजेट				प्रदेश सरकार	संघ अनुदान	
												संघ	वैदेशिक
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	३०,००	०	३०,००	०				
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण				०	०	४,१०,००	१०,००	४,००,००	०				
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०				
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	४,००,००	०	४,००,००	०				
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण				०	०	३,००,००	०	३,००,००	०				
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	३,००,००	०	३,००,००	०				
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण				०	०	३०,००	०	३०,००	०				
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	३०,००	०	३०,००	०				
३०८०००२० जल उत्पन्न प्रकोप न्युनीकरण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम				०	०	५१,७०,००	१,२०,००	५०,५०,००	०	पि१	०५ ३		
३०८०००२०४ पूँजीगत खर्च				०	०	५१,७०,००	१,२०,००	५०,५०,००	०				
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण				०	०	५१,७०,००	१,२०,००	५०,५०,००	०				
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२०,००	१,२०,००	०	०				
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	५०,५०,००	०	५०,५०,००	०				
३०८११ संघ शसर्त अनुदान				०	०	९५,१९,००	०	९५,१९,००	०				
३०८११२० राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)				०	०	८०,००	०	८०,००	०	पि१	०४ १		
३०८११२०४ पूँजीगत खर्च				०	०	८०,००	०	८०,००	०				
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण				०	०	८०,००	०	८०,००	०				
	११०२००१	संघ	शसर्त अनुदान (नगद)	०	०	८०,००	०	८०,००	०				
३०८११२१ नदी नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)				०	०	१२,४०,००	०	१२,४०,००	०	पि१	०७ २		
३०८११२१४ पूँजीगत खर्च				०	०	१२,४०,००	०	१२,४०,००	०				
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण				०	०	१२,४०,००	०	१२,४०,००	०				
	११०२००१	संघ	शसर्त अनुदान (नगद)	०	०	१२,४०,००	०	१२,४०,००	०				
३०८११२२ मर्मत संभार आयोजनाहरु(संघ शसर्त अनुदान)				०	०	४४,२०,००	०	४४,२०,००	०	पि१	०४ १		
३०८११२२४ पूँजीगत खर्च				०	०	४४,२०,००	०	४४,२०,००	०				
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण				०	०	३८,९०,००	०	३८,९०,००	०				
	११०२००१	संघ	शसर्त अनुदान (नगद)	०	०	३८,९०,००	०	३८,९०,००	०				
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण				०	०	५,३०,००	०	५,३०,००	०				
	११०२००१	संघ	शसर्त अनुदान (नगद)	०	०	५,३०,००	०	५,३०,००	०				
३०८११२३ समृद्ध तराई मधेस सिंचाई विशेष कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)				०	०	४,३०,००	०	४,३०,००	०	पि१	०४ १		
३०८११२३४ पूँजीगत खर्च				०	०	४,३०,००	०	४,३०,००	०				
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण				०	०	४,३०,००	०	४,३०,००	०				
	११०२००१	संघ	शसर्त अनुदान (नगद)	०	०	४,३०,००	०	४,३०,००	०				
३०८११२४ भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युववेल सिंचाई आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)				०	०	४,८४,००	०	४,८४,००	०	पि१	०१ १		
३०८११२४४ पूँजीगत खर्च				०	०	४,८४,००	०	४,८४,००	०				
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण				०	०	४,८४,००	०	४,८४,००	०				

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत		
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान					
							संघ				वैदेशिक	
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	४,८४,००	०	४,८४,००	०			
३०८९११२५ मझौला सिंचाई आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)				०	०	२८,६५,००	०	२८,६५,००	०	पि१	०१	१
३०८९११२५४ पूंजीगत खर्च				०	०	२८,६५,००	०	२८,६५,००	०			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण				०	०	२८,६५,००	०	२८,६५,००	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	२८,६५,००	०	२८,६५,००	०			
३११ कानून, महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक मन्त्रालय				०	०	६१,११,०७	५१,११,०७	१०,००,००	०			
३११०० कानून, महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक मन्त्रालय				०	०	६१,११,०७	५१,११,०७	१०,००,००	०			
३११०००११ कानून, महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक मन्त्रालय				०	०	७,७८,५२	७,७८,५२	०	०	पि१	०६	३
३११०००११३ चालु				०	०	५,२८,९२	५,२८,९२	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,०३,०७	१,०३,०७	०	०				
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१४,९४	१४,९४	०	०				
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,२०	३,२०	०	०				
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,९६	६,९६	०	०				
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२१,५५	२१,५५	०	०				
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०				
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१६,१८	१६,१८	०	०				
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०				
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,६०	३,६०	०	०				
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,९२	१,९२	०	०				
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,६३	१०,६३	०	०				
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,६३	६,६३	०	०				
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,९६	३,९६	०	०				
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,५३	८,५३	०	०				
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,८०	५,८०	०	०				
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,०३	४,०३	०	०				
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,६०	४,६०	०	०				
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०				
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०				
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२८,६०	२८,६०	०	०				
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०				
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०				
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२४,५०	२४,५०	०	०				
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,८६	४,८६	०	०				
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०				
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२९,५८	२९,५८	०	०				

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत		
					को यथार्थ खर्च	को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार				संघ अनुदान	
												संघ	वैदेशिक
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१९,१७	१९,१७	०	०					
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५१,५०	५१,५०	०	०					
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४६,५०	४६,५०	०	०					
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,००	८,००	०	०					
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,००	१२,००	०	०					
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१४,७६	१४,७६	०	०					
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०					
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०,१५	२०,१५	०	०					
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१३,५०	१३,५०	०	०					
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०					
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०					
३११०००११४ पूँजीगत खर्च			०	०	२,४९,६०	२,४९,६०	०	०					
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,०३,००	२,०३,००	०	०					
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०,६०	२०,६०	०	०					
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२१,००	२१,००	०	०					
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०					
३११०००१२ बालअधिकार तथा सामाजिक न्याय कार्यक्रम			०	०	७,७४,००	७,७४,००	०	०	पि१	०३	१		
३११०००१२३ चालु			०	०	५,०९,००	५,०९,००	०	०					
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३३,००	३३,००	०	०					
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८४,००	८४,००	०	०					
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५७,००	१,५७,००	०	०					
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त चालु अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,१०,००	१,१०,००	०	०					
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पूँजीगत अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२५,००	१,२५,००	०	०					
३११०००१२४ पूँजीगत खर्च			०	०	२,६५,००	२,६५,००	०	०					
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,३५,००	२,३५,००	०	०					
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३०,००	३०,००	०	०					
३११०००१३ लैंगिक सशक्तिकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम			०	०	७,७७,०५	७,७७,०५	०	०	पि१	०६	१		
३११०००१३३ चालु			०	०	६,८५,०५	६,८५,०५	०	०					
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०					
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०					
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,१०,००	३,१०,००	०	०					
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,१०,०५	२,१०,०५	०	०					
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००,००	१,००,००	०	०					

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त चालु अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०,००	५०,००	०	०			
३११०००१३४ पूँजीगत खर्च			०	०	९२,००	९२,००	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८५,००	८५,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,००	७,००	०	०			
३११००१४ भाषा तथा संस्कृति कार्यक्रम			०	०	३७,८१,५०	२७,८१,५०	१०,००,००	०	पि१	०६ १	
३११००१४३ चालु			०	०	९,५९,००	७,५९,००	२,००,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,१५,००	३,१५,००	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च			०	०	२,८५,००	८५,००	२,००,००	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	०	०	८५,००	८५,००	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	२,००,००	०	२,००,००	०			
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,३०,००	१,३०,००	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त चालु अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,२९,००	२,२९,००	०	०			
३११००१४४ पूँजीगत खर्च			०	०	२८,२२,५०	२०,२२,५०	८,००,००	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,१७,००	३,१७,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,३०,००	१,३०,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			०	०	२३,२०,५०	१५,२०,५०	८,००,००	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	०	०	१५,२०,५०	१५,२०,५०	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	८,००,००	०	८,००,००	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४५,००	४५,००	०	०			
३१२ कृषि, खाद्य प्रविधि तथा भूमि व्यवस्था मन्त्रालय			१,६९,१७,६३	२,२२,७९,३३	३,४०,३०,८५	२,५६,३५,८५	८३,९५,००	०			
३१२०० कृषि, खाद्य प्रविधि तथा भूमि व्यवस्था मन्त्रालय			१,३५,४८,१३	१,८६,६१,९९	२,४२,३७,४६	१,९५,०२,४६	४७,३५,००	०			
३१२०००११ कृषि, खाद्य प्रविधि तथा भूमि व्यवस्था मन्त्रालय			५,४५,२८	६,३५,८३	८,९९,२३	८,९९,२३	०	पि१	०१ ३		
३१२०००११३ चालु			५,२१,५३	५,००,६९	७,७७,१३	७,७७,१३	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	२,८३,४५	२,०९,८१	२,६२,२८	२,६२,२८	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद	१८,९१	२६,९४	३१,९३	३१,९३	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	४,५०	४,२०	४,९०	४,९०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	११,३४	८,६६	१२,००	१२,००	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१७,६१	८,९९	३,८४	३,८४	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	५४	३३	१९,४७	१९,४७	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	१९,८०	२१,८६	२१,८६	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	नगद	३६	३६	१,६८	१,६८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	३,७६	९,०८	६,९६	६,९६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	९,६३	७,३४	८,५२	८,५२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	१,४४	४,४३	५,२३	५,२३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	२१,१६	२१,००	१५,३६	१५,३६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१२,०३	२३,५४	१२,००	१२,००	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,५८	३,९५	७,८०	७,८०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६,५०	५,५२	६,००	६,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४,२२	४१	८,००	८,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	१९,५८	२४,४४	१५,००	१५,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	७२	१,४७	१,८३	१,८३	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,९५	१२,६३	८,१५	८,१५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६,३३	५,४१	५,८०	५,८०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,४९	५२	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	३४,७४	३८,३७	७४,२९	७४,२९	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,५०	४,९५	४,९५	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,३१	१३,००	१३,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०,००	५०,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१८,६७	११,६०	१०,८०	१०,८०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५,३६	१,७२	९,३०	९,३०	०	०			
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६,२२	७,७३	४,९२	४,९२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१३,१२	१६,५५	१२,३०	१२,३०	०	०			
२७२११ छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२५,००	२५,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	१४,३२	१५,८९	१९,२०	१९,२०	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	१९	३,००	३,००	०	०			
२८२११ राजस्व फिर्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३९,७६	३९,७६	०	०			
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०,००	५०,००	०	०			
३१२०००११४ पूंजीगत खर्च			२३,७५	१,३५,१४	१,२२,१०	१,२२,१०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०,००	२०,००	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	११,७९	०	०	०	०	०			
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	८,१८	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,१५,६२	५१,००	५१,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	३,७८	१४,५८	१७,१०	१७,१०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,९५	१२,००	१२,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	९९	२२,००	२२,००	०	०			
३१२०००१२ कृषि उत्पादन, खाद्य तथा पोषण सुरक्षा कार्यक्रम			४३,७०,२३	१७,५९,९३	५८,२६,०३	५८,२६,०३	०	०	पि१	०१	१

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ				वैदेशिक
३१२०००१२३ चालु			४३,७०,२३	१७,५९,९३	५७,०६,०३	५७,०६,०३	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	६०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	४,०६	९,००	९,००	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	४,६३	९३	०	०	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,७०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	७,४५,२२	१२,४४,४०	१६,३७,२०	१६,३७,२०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	३,६९,२०	६,८३,९३	१६,३७,२०	१६,३७,२०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	११,१०	४२,५८	५२,०५	५२,०५	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	११,१०	३,०२	०	०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त चालु अनुदान	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	३६,०९,२८	४,०६,७९	३८,८०,२८	३८,८०,२८	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	३५,०६,२३	३,४३,७३	३८,८०,२८	३८,८०,२८	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	५४,८०	१,२७,५०	१,२७,५०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	५४,८०	०	०	०	०			
३१२०००१२४ पुँजीगत खर्च			०	०	१,२०,००	१,२०,००	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०,००	२०,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८०,००	८०,००	०	०			
३१२०००१३ स्मार्ट कृषि गाँउ कार्यक्रम			१५,४३,९२	३४,८६,७९	३५,३९,१५	१,६४,१५	३३,७५,००	०	पि१	०१ २	
३१२०००१३३ चालु			१५,४३,९२	३४,८६,७९	३५,३९,१५	१,६४,१५	३३,७५,००	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	१,३४	०	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	१,३४	०	०	०	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	७५	५,००	५,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	३,१६	४,८९	१८,५०	१८,५०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	३,१६	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	१,२०	१८,९१	१५,८०	१५,८०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	१,२०	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क			२,६३	२६,४२	९,१६	९,१६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत		
					को यथार्थ खर्च	को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार				संघ अनुदान	
												संघ	वैदेशिक
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	२६,४२	९,१६	९,१६	०	०				
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	२,६३	०	०	०	०	०				
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	१५,६२	३०,५३	३१,००	३१,००	०	०				
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	५,७६	५०	०	०	०	०				
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	३,२४	१७,८०	४९,५०	४९,५०	०	०				
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	०	०	०	०				
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	१३,४१	१७,६०	३१,१९	३१,१९	०	०				
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	८,७९	१६,०६	३१,१९	३१,१९	०	०				
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःशर्त चालु अनुदान	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	४,६२	१,५४	०	०	०	०				
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	१५,०३,३२	३३,६९,८९	०	०	०	०				
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त चालु अनुदान	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३३,७५,००	०	३३,७५,००	०				
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	३३,७५,००	०	३३,७५,००	०				
२८१४२ घर भाडा	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,००	४,००	०	०				
३१२०००१४ मत्स्य विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम				१,३७,९५	२,४४,७०	३,१७,७१	३,१७,७१	०	०	पि१	०१		
३१२०००१४३ चालु				१,३७,९५	१,७१,१०	३,००,७१	३,००,७१	०	०				
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	१३,७१	९,७६	१५,००	१५,००	०	०				
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	१८,५९	१५,९८	२५,८५	२५,८५	०	०				
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	१४,५८	२५,८७	२०,४१	२०,४१	०	०				
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	१,७८	३,६२	९,४५	९,४५	०	०				
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त चालु अनुदान	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	८६,८२	१,१५,८७	२,३०,००	२,३०,००	०	०				
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	०	०	०	०				
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	२,४७	०	०	०	०	०				
३१२०००१४४ पुँजीगत खर्च				०	७३,६०	१७,००	१७,००	०	०				
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	१७,५०	०	०	०	०				
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	११,९०	१४,००	१४,००	०	०				
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	११,००	०	०	०	०				
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	३३,२०	३,००	३,००	०	०				
३१२०००१५ भूमि तथा गुठी व्यवस्थापन कार्यक्रम				२,४१,८८	१,९३,२०	४,६०,६०	४,६०,६०	०	०	पि१	०१		
३१२०००१५३ चालु				२,४१,८८	१,९३,२०	३,९०,६०	३,९०,६०	०	०				
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	७४	०	०	०	०	०				

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,४४	१०,९२	०	०	०	०	०	
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२७,९१	१३,०४	०	०	०	०	०	
२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३०,८३	४१,७१	०	०	०	०	०	
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	७०,९०	६६,०७	१,८०,५०	१,८०,५०	०	०	०	
२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,९९	०	०	०	०	०	
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	९,८८	४४,००	४४,००	०	०	०	
२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,१०	८,१०	०	०	०	
२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४,००	३,५२	११,००	११,००	०	०	०	
२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०	०	
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६,७५	०	८३,००	८३,००	०	०	०	
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,६८	४,८२	४,००	४,००	०	०	०	
२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त चालु अनुदान			८९,७३	३८,२५	५०,००	५०,००	०	०	०	
		११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	८९,७३	०	५०,००	५०,००	०	०	०
		११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	३८,२५	०	०	०	०	०
२६४२३	अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	४,९०	०	०	०	०	०	०	
३१२००१५४	पूँजीगत खर्च			०	०	७०,००	७०,००	०	०	०	
३११२२	मेशिनरी तथा औजार			०	०	६२,००	६२,००	०	०	०	
		११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	६२,००	६२,००	०	०	०	०
		११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	०	०	०	०	०
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,००	८,००	०	०	०	
३१२००१६	सहकारी विकास तथा गरिवी निवारण कार्यक्रम			१६,४३,४७	११,९१,७०	०	०	०	०	०	पि१ ०१ १
३१२००१६३	चालु			१६,४३,४७	११,९१,७०	०	०	०	०	०	
२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,००	१,८०	०	०	०	०	०	
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१४,९१	०	०	०	०	०	
२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५२,६७	४६,८०	०	०	०	०	०	
२२५२२	कार्यक्रम खर्च			८६,४४	५,६९,१४	०	०	०	०	०	
		११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	८६,४४	९७,४४	०	०	०	०	०
		११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	४,७१,७०	०	०	०	०	०
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,३६	९,०९	०	०	०	०	०	
२६४१२	सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःशर्त चालु अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	१५,००,००	०	०	०	०	०	०	
२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त चालु अनुदान			०	५,४९,९६	०	०	०	०	०	
		११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०	०
		११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	५,४९,९६	०	०	०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत			
					को यथार्थ खर्च	को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	जम्मा बजेट				प्रदेश सरकार	संघ अनुदान	
												संघ	वैदेशिक
३१२०००१७ अभियानमुखि (मिसन) कृषि तथा पशुपन्छि विकास कार्यक्रम			२,१३,०६	२२,६८,३२	१४,७४,७५	१३,९९,७५	७५,००	०	पि१	०१	२		
३१२०००१७३ चालु			२,१३,०६	२२,६८,३२	१४,७४,७५	१३,९९,७५	७५,००	०					
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			७,४७	७,०५,७७	३,१८,७६	३,१८,७६	०	०					
	११००००१	प्रदेश सरकार	०	४,०९,२४	३,१८,७६	३,१८,७६	०	०					
	११०२००१	संघ	७,४७	२,९६,५३	०	०	०	०					
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		प्रदेश सरकार	९,४८	२८,१९	३८,९९	३८,९९	०	०					
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त चालु अनुदान			१,९६,११	१५,३४,३६	११,१७,००	१०,४२,००	७५,००	०					
	११००००१	प्रदेश सरकार	१,९६,११	५,०७,६७	१०,४२,००	१०,४२,००	०	०					
	११०२००१	संघ	०	१०,२६,६९	७५,००	०	७५,००	०					
३१२०००१८ कृषि तथा पशुपन्छी स्रोत तथा प्रविधि सेवा टेवा विस्तार कार्यक्रम			३,४९,६४	४४,८४,०८	५७,२९,६७	५६,४४,६७	८५,००	०	पि१	०१	२		
३१२०००१८३ चालु			३,४९,६४	४४,८४,६५	५७,२९,६७	५६,४४,६७	८५,००	०					
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता		प्रदेश सरकार	०	९,५४	४१,९०	४१,९०	०	०					
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		प्रदेश सरकार	०	२,४२	०	०	०	०					
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च			१८,८७	३७,४१	५०,०५	५०,०५	०	०					
	११००००१	प्रदेश सरकार	०	२३,८७	५०,०५	५०,०५	०	०					
	११०२००१	संघ	१८,८७	१३,५४	०	०	०	०					
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च		प्रदेश सरकार	०	१,१३,३८	२,३३,७०	२,३३,७०	०	०					
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च		प्रदेश सरकार	२,६६	६,६९	२८,७०	२८,७०	०	०					
२२४१३ करार सेवा शुल्क		प्रदेश सरकार	०	३७,००	५७,३६	५७,३६	०	०					
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च		प्रदेश सरकार	०	०	६,००	६,००	०	०					
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च		प्रदेश सरकार	४६,७९	२,२४,८५	५,८४,४३	५,८४,४३	०	०					
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च		प्रदेश सरकार	०	१,९४	१९,८८	१९,८८	०	०					
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			१,२५,८७	९,६८,०७	१३,५४,०१	१२,७९,०१	७५,००	०					
	११००००१	प्रदेश सरकार	१,२५,८७	८,१४,१२	१२,७९,०१	१२,७९,०१	०	०					
	११०२००१	संघ	०	९६,१२	७५,००	०	७५,००	०					
	११०२००१	संघ	०	५७,८३	०	०	०	०					
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च		प्रदेश सरकार	०	८,२५	४५,००	४५,००	०	०					
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		प्रदेश सरकार	१४,३३	३७,६६	८०,४०	८०,४०	०	०					
२२६१२ भ्रमण खर्च		प्रदेश सरकार	६३	०	०	०	०	०					
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त चालु अनुदान			२२,९८	२९,६६,४४	३२,२८,२४	३२,१८,२४	१०,००	०					
	११००००१	प्रदेश सरकार	२२,९८	१३,७३,८१	३२,१८,२४	३२,१८,२४	०	०					
	११०२००१	संघ	०	१५,९२,६३	१०,००	०	१०,००	०					
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान		प्रदेश सरकार	१,१७,५१	०	०	०	०	०					
३१२०००१८४ पुँजीगत खर्च			०	७०,४३	०	०	०	०					
३११२२ मेशिनरी तथा औजार		प्रदेश सरकार	०	९,००	०	०	०	०					

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ				वैदेशिक
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,९९	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	५५,४४	०	०	०	०			
३१२०००१९ कृषि तथा पशुपन्छीजन्य उद्योग, यन्त्र तथा पूर्वाधार विकास कार्यक्रम			१०,८५,८२	१५,५५,५७	३९,८२,७७	२७,८२,७७	१२,००,००	०	पि१	०१ २	
३१२०००१९३ चालु			७,८४,४३	१३,८२,९९	३१,५३,७७	२०,५३,७७	११,००,००	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,०७	३,०१	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			४६,९४	१,३०,७३	०	०	०	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	४६,९४	११,९९	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	१,१८,७४	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,७९	८,२०	७,७७	७,७७	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	८९,५५	०	०	०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त चालु अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	०	२१,१७	१,००,००	१,००,००	०	०			
२६४२१ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुँजीगत निःशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	९०,८६	०	०	०	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुँजीगत सःशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	२५,८२	०	०	०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान			५,२८,४०	१२,१९,८८	३०,४६,००	१९,४६,००	११,००,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	५,२८,४०	२७,२५	१९,४६,००	१९,४६,००	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	११,९२,६३	११,००,००	०	११,००,००	०			
३१२०००१९४ पुँजीगत खर्च			३,००,३९	१,७१,५८	८,२९,००	७,२९,००	१,००,००	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			१,११,५९	०	५,६५,००	४,६५,००	१,००,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	१,११,५९	०	४,६५,००	४,६५,००	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१,००,००	०	१,००,००	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६४,८५	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६०,००	६०,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			२१,९२	७४,०४	८,००	८,००	०	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	२१,९२	०	८,००	८,००	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	७४,०४	०	०	०	०			
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	९७,५४	७,००	७,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			३५,९७	०	१,८९,००	१,८९,००	०	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,८९,००	१,८९,००	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	३५,९७	०	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति	प्रदेश सरकार	नगद	६६,०६	०	०	०	०	०			
३१२०००२० युवा लक्षित कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम			१४,१३	२,०५,७५	७,९७,०६	७,९७,०६	०	पि१	०१ १		
३१२०००२०३ चालु			१४,१३	२,०५,७५	७,७७,०६	७,७७,०६	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी	प्रदेश सरकार	नगद	८४	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
सम्बन्धी खर्च											
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	५.००	९४.२२	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	५.००	९४.२२	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४.९८	५.२७	०	०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त चालु अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	३.३१	१.०६.२६	७.७७.०६	७.७७.०६	०	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	३.३१	३९.७६	७.७७.०६	७.७७.०६	०	०			
	११०२००१	संघ	०	६६.५०	०	०	०	०			
३१२०००२०४ पूँजीगत खर्च			०	०	२०.००	२०.००	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०.००	२०.००	०	०			
३१२०००२१ पशुपन्छी विकास तथा पशु स्वास्थ्य नियमन कार्यक्रम			१.८५.९१	३.६७.२२	९.५६.६१	९.५६.६१	०	०	पि१	०१	२
३१२०००२१३ चालु			१.८५.९१	३.१५.६९	९.५१.६१	९.५१.६१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४.९६	१०.००	१०.००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४.९०	१५.००	१५.००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४१.००	४१.००	०	०			
सम्बन्धी खर्च											
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१.३१.५५	२.३१.०४	५.१०.८७	५.१०.८७	०	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	१.३१.५५	१.८७.२९	५.१०.८७	५.१०.८७	०	०			
	११०२००१	संघ	०	४३.७५	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६.९६	९.६०	१४.७४	१४.७४	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त चालु अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	४७.४०	०	३.५०.००	३.५०.००	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पूँजीगत अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	०	६५.१९	०	०	०	०			
३१२०००२१४ पूँजीगत खर्च			०	५१.५३	१५.००	१५.००	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५.००	१५.००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	५१.५३	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	०	५१.५३	०	०	०	०			
३१२०००२२ कृषि क्षमता अभिवृद्धि तथा सीप विकास तालिम कार्यक्रम			१.३४.६७	१.०५.०१	२.५३.८८	२.५३.८८	०	०	पि१	०१	१
३१२०००२२३ चालु			१.३४.६७	१.०५.०१	२.५३.८८	२.५३.८८	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२.९९	४.००	४.००	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	८.९६	११.२३	९७.५०	९७.५०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी	प्रदेश सरकार	नगद	१.१०.२९	८५.६६	१.३९.६८	१.३९.६८	०	०			
सम्बन्धी खर्च											
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९.५८	९९	८.४०	८.४०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३.१६	१.४०	१.५०	१.५०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२.६८	२.७४	२.८०	२.८०	०	०			
३१२००१२० भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय(संघ शसर्त अनुदान),			३०.८३.१७	२१.६५.८९	०	०	०	०	पि१	०१	२
३१२००१२०३ चालु			३०.८३.१७	२१.६५.८९	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	९,६१	०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	९,६१	०	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	२,९८,०१	०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	२,९८,०१	०	०	०	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	३८,६७	२५,२८	०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	३८,६७	२५,२८	०	०	०	०		
२२७११ विविध खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	७,४६	१०,७६	०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	७,४६	१०,७६	०	०	०	०		
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त चालु अनुदान	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	८,१४,९९	१८,२१,२३	०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	८,१४,९९	१८,२१,२३	०	०	०	०		
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२२,२२,०५	०	०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२२,२२,०५	०	०	०	०	०		
३१२००१२०४ पूँजीगत खर्च			०	०	०	०	०	०	०		

३१२०१ कृषि विकास निर्देशनालय

३१२०१०११ कृषि विकास निर्देशनालय			१७,६६,०६	१६,०४,८१	२९,३९,६८	२९,३९,६८	०	०			
३१२०१०११३ चालु			२,०१,६५	१,८०,५२	२,६२,८५	२,६२,८५	०	०	पि१	०१	२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	१,३२,७५	१,११,१६	१,४३,५६	१,४३,५६	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	२,००	१,६०	२,८०	२,८०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	५,१४	४,२१	६,००	६,००	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैटक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	४,८०	४,२९	३,६०	३,६०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	११	१२,५१	१२,५१	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद	८६	९४	४,३८	४,३८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	१,६४	२,१५	३,३२	३,३२	०	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	१,६४	५०	३,३२	३,३२	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	१,६५	०	०	०	०		
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	६,९०	५,८९	८,७८	८,७८	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५,६३	६,९१	९,७५	९,७५	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,१०	१,३५	३,०५	३,०५	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,४४	२,३७	३,००	३,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	४,८९	५,४९	६,००	६,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	३१	५६	९०	९०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,७६	२,०४	२,६०	२,६०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	११,०७	११,१८	२१,५०	२१,५०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	४८	१,२०	१,२०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७,८०	५,०८	६,३०	६,३०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,२०	१,२०	१,००	१,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,४०	३,५५	३,६०	३,६०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	९,९६	९,९६	१८,००	१८,००	०	०			
२८१४९ अन्य भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
३१२०१०११४ पूँजीगत खर्च			७५,६१	५,४३	९,८०	९,८०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	६६,३४	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	९,२२	४,४३	५,८०	५,८०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	५	१,००	४,००	४,००	०	०			
३१२०१०१२ कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र			१,४०,९७	१,७९,३९	१,५६,३८	१,५६,३८	०	०	पि१	०३ २	
३१२०१०१२३ चालु			१,१०,६७	१,०२,६०	१,२९,३८	१,२९,३८	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	७३,९६	६२,२३	६७,०५	६७,०५	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	१,४०	१,१०	१,६०	१,६०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	३,२०	२,७१	३,८४	३,८४	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	३६	४५	४५	४५	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	३९	१४	५,९४	५,९४	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	५,००	५,६२	४,४३	४,४३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	१,४९	१,५६	१,८०	१,८०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	३,७६	४,५७	४,९३	४,९३	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६,००	६,६०	५,७२	५,७२	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५	३८	१,००	१,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	७५	२,००	२,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	५,३९	२,८०	३,६०	३,६०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३२	०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	९५	८५	६२	६२	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,०५	१,०४	१,०५	१,०५	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,३५	१२,३५	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	४,७०	७,०१	७,२०	७,२०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२५	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,१९	१,८०	१,८०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२०	१,००	१,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,४०	२,४०	३,००	३,००	०	०			
३१२०१०१२४ पूँजीगत खर्च			३०,३०	७६,७९	२७,००	२७,००	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,००	८,००	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४,५०	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११२१ सवारी साधन			५,००	४७,४७	३,००	३,००	०	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	५,००	७,४७	३,००	३,००	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	४०,००	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	२,३०	४,७८	३,००	३,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	३,५०	९९	३,००	३,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	१५,००	०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२३,५५	१०,००	१०,००	०	०			
३१२०१०१३ माटो तथा मल परिक्षण प्रयोगशाला			९२,६०	८२,२४	२,०७,३४	२,०७,३४	०	०	पि१	०१	३
३१२०१०१३३ चालु			७१,३०	५१,५८	१,३३,६४	१,३३,६४	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	४१,२७	२६,६४	४५,८६	४५,८६	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	७०	५०	१,१०	१,१०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१,८१	१,००	२,६४	२,६४	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	५,५९	४	९,५१	९,५१	०	०			
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३८	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	३,९६	२,६०	४,०२	४,०२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	८६	७३	१,०३	१,०३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	३,९१	४,१६	३,७५	३,७५	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४,३०	५,०९	४,४८	४,४८	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५८	१,८०	१,८०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	७५	५,०५	५,०५	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,९७	१,४७	५,००	५,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	१,५०	१,८९	२,४०	२,४०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	५३	४१	८५	८५	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	८०	७०	८५	८५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१६	६०	६०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	६०	२,९२	४,००	४,००	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,४०	२,४०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,००	१२,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२२,५०	२२,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,२०	८५	१,८०	१,८०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९६	९	१,००	१,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९६	१,००	१,००	१,००	०	०			
३१२०१०१३४ पूंजीगत खर्च			२१,३०	३०,६६	७३,७०	७३,७०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,९३	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७	को यथार्थ खर्च	२०७७/७८	को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९			प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
							जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
									संघ				वैदेशिक
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४८,००	४८,००	०	०					
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	१७,४२	३०,१६	६,२०	६,२०	०	०					
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	१,९५	५०	१,५०	१,५०	०	०					
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१८,००	१८,००	०	०					
३१२०१०१४ बिउ विजन प्रयोगशाला			१,६८,६७	१,३७,२९	२,४१,७५	२,४१,७५	०	०	पि१	०१	२		
३१२०१०१४३ चालु			१,५५,३१	१,३३,७१	१,९५,७७	१,९५,७७	०	०					
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	८९,११	७९,७४	८४,६४	८४,६४	०	०					
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	१,८०	१,४०	२,००	२,००	०	०					
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	३,९६	३,५४	४,८०	४,८०	०	०					
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१४	१६	४५	४५	०	०					
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१३,०७	१६	२१,६६	२१,६६	०	०					
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५५	०	०	०	०	०					
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	६,७८	७,३५	८,४८	८,४८	०	०					
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	१,०९	१,४८	२,६१	२,६१	०	०					
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	५,१७	४,३५	६,६०	६,६०	०	०					
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५,७५	५,९५	६,६०	६,६०	०	०					
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,०८	८५	२,००	२,००	०	०					
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,८६	३,८४	१९,२०	१९,२०	०	०					
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,९९	४,८८	८,००	८,००	०	०					
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	३,१४	३,७४	४,२०	४,२०	०	०					
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	७०	८१	१,०८	१,०८	०	०					
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,३८	१,२३	१,६५	१,६५	०	०					
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,२८	०	०	०	०					
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	७,८५	५,४२	९,३२	९,३२	०	०					
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	८३	२,४०	४,८०	४,८०	०	०					
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,०८	०	०	०	०	०					
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,२०	१,१६	३,६०	३,६०	०	०					
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,७६	९८	१,९८	१,९८	०	०					
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,०२	१,९९	२,१०	२,१०	०	०					
३१२०१०१४४ पूंजीगत खर्च			१३,३६	३,५८	४५,९८	४५,९८	०	०					
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			०	५०	०	०	०	०					
	११००००१	प्रदेश सरकार	०	५०	०	०	०	०					
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	०	०	०					
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,९४	०	०	०	०	०					
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०					

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	३.०८	२.०९	३१.६०	३१.६०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	२.४९	९.९	४.३८	४.३८	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	३.८५	०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४.००	४.००	०	०			
३१२०१०१५ बाली संरक्षण प्रयोगशाला			६४.३३	५६.२२	१,४६,५४	१,४६,५४	०	०	पि१	०१ २	
३१२०१०१५३ चालु			६४.३३	५५.०२	८९.४३	८९.४३	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	३७.०३	२५.०५	४७.७१	४७.७१	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	५०	३०	८०	८०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१.४५	१.००	१.९२	१.९२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१३	०	३०	३०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	४.४१	४	७.३२	७.३२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	२.६७	३.३७	३.००	३.००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	८६	७१	९६	९६	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	२.७२	३.१३	४.११	४.११	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२.९०	२.९०	४.४०	४.४०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३८	३८	६०	६०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१.६०	१.७७	२.१०	२.१०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३.४३	२.००	२.००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	९०	१.९९	२.४०	२.४०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	४५	४८	४१	४१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७४	९०	१.२१	१.२१	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	६०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	५.३१	५.३९	३.३२	३.३२	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	६०	५९	२.४०	२.४०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१४	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५८	२.००	२.९४	२.९४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४८	४८	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९६	९९	१.०५	१.०५	०	०			
३१२०१०१५४ पूंजीगत खर्च			०	१.२०	५७.११	५७.११	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४५.००	४५.००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	७०	३.३०	३.३०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	५०	७०	७०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८.११	८.११	०	०			
३१२०१०१६ कृषि ज्ञान केन्द्रहरु			१०,२२,२३	९,६३,७२	१९,१५,०२	१९,१५,०२	०	०	पि१	०१ २	
३१२०१०१६३ चालु			८,०७,०४	७,६३,४४	१५,२२,४२	१५,२२,४२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२११११ परिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	५,६१,७५	५,०५,९५	६,७३,७२	६,७३,७२	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	९,७६	७,२०	१३,२०	१३,२०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	६,९३	५,९८	१०,१८	१०,१८	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	२३,७७	२०,०५	३१,४४	३१,४४	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	३,६७	३,११	४,१०	४,१०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	३,४४	२,१४	५४,४५	५४,४५	०	०			
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,९२	०	५०	५०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	१०,९०	१८,६१	२३,३६	२३,३६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	६,९७	७,०५	१४,७८	१४,७८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	२५,९६	३४,७२	४०,३२	४०,३२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२०,००	२८,८१	५०,६७	५०,६७	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,६६	६,०३	१३,२२	१३,२२	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	११,६७	११,९५	१८,००	१८,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२०,४४	७,०९	३०,२०	३०,२०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	११,८६	१५,९२	२६,७५	२६,७५	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	२,४६	३,४२	३,६०	३,६०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६,७५	४,८७	११,९०	११,९०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,२८	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,००	३,५८	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	३६,७७	४१,३२	४,१७,७८	४,१७,७८	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२३,००	२३,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४,२५	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१४,७२	१६,८०	१७,१०	१७,१०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७,४५	७,५९	११,७५	११,७५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७,९४	७,९७	१३,४०	१३,४०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
३१२०१०१६४ पूंजीगत खर्च			२,१५,१९	२,००,२८	३,९२,६०	३,९२,६०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,२९,९८	१,१०,००	१,१०,००	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२७,६६	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	१,६७,३८	२२	१,१२,५०	१,१२,५०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	७,२०	८,६४	१,०१,६०	१,०१,६०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	७,९५	३,८९	२३,७५	२३,७५	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,२५	५,२५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	५.००	१०.९५	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४६.६०	३२.००	३२.००	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७.५०	७.५०	०	०			

३१२०२ पशुपन्ड्री तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय

			१५,१३,६३	१९,२०,६२	३१,९३,७१	३१,९३,७१	०	०		
३१२०२०११ पशुपन्ड्री तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय			२,१४,९३	१,६७,८३	३,०५,०७	३,०५,०७	०	०	पि१	०१ ३
३१२०२०११३ चालु			१,४९,०६	१,६२,४५	२,२०,५७	२,२०,५७	०	०		
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	९१,६५	८४,४२	८०,६५	८०,६५	०	०		
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	१,९०	१,७०	२,४०	२,४०	०	०		
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	३५	०	०	०	०		
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	३,७०	३,४४	५,७६	५,७६	०	०		
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	३,२९	१,५१	२,१०	२,१०	०	०		
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०		
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	३२	७७	६,५८	६,५८	०	०		
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	५४	१,९०	२,२२	२,२२	०	०		
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	८४	७९	३,४८	३,४८	०	०		
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	५,१७	६,५६	१०,०१	१०,०१	०	०		
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,३३	४,६२	५,००	५,००	०	०		
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९१	१,००	२,०८	२,०८	०	०		
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९७	१,४६	२,००	२,००	०	०		
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०,००	२०,००	०	०		
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	३,८३	४,९६	५,४०	५,४०	०	०		
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	६७	४५	४५	०	०		
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,५०	२,१०	४,९२	४,९२	०	०		
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,४७	०	०	०	०		
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	८,९२	११,६९	२१,४७	२१,४७	०	०		
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,४५	१,४५	०	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५,७५	७,४८	६,३०	६,३०	०	०		
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,१५	२,१४	४,२०	४,२०	०	०		
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,२०	३,४२	३,६०	३,६०	०	०		
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	१३,०९	२०,००	२१,३०	२१,३०	०	०		
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२८१४९ अन्य भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
३१२०२०११४ पूंजीगत खर्च			६५,८७	५,३८	८४,५०	८४,५०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	५४,६०	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	६,८२	४,७०	८०,००	८०,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	४,४५	६८	४,५०	४,५०	०	०			
३१२०२०१२ पशु सेवा तालिम केन्द्र			१,७५,९३	१,७६,६१	१,६२,९९	१,६२,९९	०	०	पि१	०३ ३	
३१२०२०१२३ चालु			१,१७,५८	१,३१,९७	१,२१,५९	१,२१,५९	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	४९,९५	४२,००	६५,०५	६५,०५	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	१,००	१,००	१,२०	१,२०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	२,१०	१,७८	२,८८	२,८८	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	६१	२९	४,३९	४,३९	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	२,४०	२,४८	४,००	४,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	७०	८१	१,३८	१,३८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	१,२६	१,७२	३,००	३,००	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,४३	५,४०	४,४०	४,४०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३७	७०	१,५०	१,५०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,४९	१,४४	२,००	२,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४,७१	०	७,५०	७,५०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	१,५०	२,२५	२,७०	२,७०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	११	३८	१,१०	१,१०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,६५	६३	२,५०	२,५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,८५	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३५	४२	४२	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	४,२६	३,२२	९,०३	९,०३	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,४०	२,४०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१९,६५	१६,३२	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१५,५७	३२,६३	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४,८६	११,३५	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१२	६०	१,४४	१,४४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७८	५७	३,५०	३,५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,०६	१,२०	१,२०	१,२०	०	०			
३१२०२०१२४ पूंजीगत खर्च			५८,३५	४४,६४	४१,४०	४१,४०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			४७,७६	३८,१८	२०,००	२०,००	०	०			
११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	४७,७६	७,१३	२०,००	२०,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	३१.०५	०	०	०	०		
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२.९६	०	०	०	०	०	०		
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३.००	३.००	०	०	०		
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	२.६४	५.९६	२.४०	२.४०	०	०	०		
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	४.९९	५०	११.००	११.००	०	०	०		
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५.००	५.००	०	०	०		
३१२०२०१३ कुखुरा विकास फार्म			२.८६.०३	५.०३.९१	३.८९.१०	३.८९.१०	०	०	पि१	०१	२
३१२०२०१३३ चालु			२.६२.८३	३.६५.८०	३.५५.९०	३.५५.९०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	४५.३०	४३.८२	४७.५१	४७.५१	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	९०	९०	१.००	१.००	०	०			
२११२३ औषधी उपचार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	२.२०	२.१६	२.४०	२.४०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	२५	२०	६०	६०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	५४	९	३.९१	३.९१	०	०			
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४३	४८	४८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	६.२४	९.११	१२.१२	१२.१२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	१.१८	६९	१.१४	१.१४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	३.६९	२.४९	४.१६	४.१६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२.८८	३.३८	३.४०	३.४०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३२	५२	६०	६०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२.७४	२.२४	२.४०	२.४०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	३.२८	१.९९	२.४०	२.४०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	२.३१	२.२३	२.६५	२.६५	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	८०	२६	१५	१५	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१.१२	२.३९	१.७५	१.७५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४०	९०	५.५०	५.५०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४.९९	५.००	५.००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	४०	१.३२	६.००	६.००	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१.०८	१.०८	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	९९	२१	२१	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च			१.३९.६६	१.४७.८६	१.५५.६०	१.५५.६०	०	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	१.३९.६६	१.८२.२२	१.५५.६०	१.५५.६०	०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	१.२९.६४	०	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४४.६२	१.३१.३६	९०.७०	९०.७०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४८	२४	३०	३०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७	को यथार्थ खर्च	२०७७/७८	को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९			प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
							जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
									संघ				वैदेशिक
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१.६३	३.३८	१.४४	१.४४	०	०					
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७४	६६	१.४६	१.४६	०	०					
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१.१५	१.२०	१.४४	१.४४	०	०					
३१२०२०१३४ पूंजीगत खर्च			२३.२०	१.३८.११	३३.२०	३३.२०	०	०					
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	९.९४	०	०	०	०	०					
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४.७६	०	०	०	०	०					
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	२.५०	०	०	०	०	०					
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			२.००	७९.५७	१२.७०	१२.७०	०	०					
	११००००१	प्रदेश सरकार	२.००	१०.०८	१२.७०	१२.७०	०	०					
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	६९.४९	०	०	०	०				
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	४.००	१.००	२.००	२.००	०	०					
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			०	५७.५४	१८.५०	१८.५०	०	०					
	११००००१	प्रदेश सरकार	०	०	१८.५०	१८.५०	०	०					
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	५७.५४	०	०	०	०				
३१२०२०१४ मत्स्य विकास केन्द्र			१.०७.५७	१.१४.१०	१.४५.६७	१.४५.६७	०	०	पि१	०१	३		
३१२०२०१४३ चालु			१.००.४६	८१.४३	९८.६२	९८.६२	०	०					
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	४६.३१	४२.३९	४६.७०	४६.७०	०	०					
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	१.००	८०	८०	८०	०	०					
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	२.०६	१.९०	१.९२	१.९२	०	०					
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४५	४५	०	०					
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	४.१४	१०	३.७८	३.७८	०	०					
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	१.६९	१.७४	२.७०	२.७०	०	०					
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	८९	६५	७८	७८	०	०					
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	२.९५	३.०१	३.३७	३.३७	०	०					
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३.५०	३.२०	३.२४	३.२४	०	०					
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४५	५०	१.०५	१.०५	०	०					
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१.६२	१.४७	२.४०	२.४०	०	०					
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४.९९	९७	२.५०	२.५०	०	०					
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	३.००	२.०४	२.४०	२.४०	०	०					
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	२.३१	७७	१.४८	१.४८	०	०					
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९९	६०	१.२२	१.२२	०	०					
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६०	६०	०	०					
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०					
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	१४.३९	१४.४५	१७.३६	१७.३६	०	०					
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	३.८४	२.३८	१.४४	१.४४	०	०					

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,२४	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५०	५०	५०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,९७	२,५०	१,४४	१,४४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,१३	४७	७९	७९	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९९	९९	१,२०	१,२०	०	०			
३१२०२०१४४ पूँजीगत खर्च			७,११	३२,६७	४७,०५	४७,०५	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,९८	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	३,१४	२,८९	१,८०	१,८०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	९९	५०	५०	५०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			०	२९,२८	४४,७५	४४,७५	०	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४४,७५	४४,७५	०	०			
	११०२००१ संघ वित्तीय समानिकरण (नगद)		०	२९,२८	०	०	०	०			
३१२०२०१५ भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्रहरु			७,२९,१७	५,८७,९५	१६,८८,०७	१६,८८,०७	०	०	पि१	०१	३
३१२०२०१५३ चालु			५,६०,४७	५,२७,०६	१३,१४,१२	१३,१४,१२	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	३,६१,०२	३,२६,८३	५,३९,१५	५,३९,१५	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	६,३०	५,८०	१०,७०	१०,७०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	३,३८	३,३२	८,८३	८,८३	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१५,४८	१४,०८	२६,१६	२६,१६	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	३,१६	२,६२	४,०५	४,०५	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	३,१८	१,७८	४३,९६	४३,९६	०	०			
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,८४	१,८४	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद	७,२८	९,८८	१६,२४	१६,२४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	५,४७	५,८९	११,९४	११,९४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	२०,१३	२४,३८	३८,३१	३८,३१	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१४,८५	२७,५३	२१,७२	२१,७२	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,७४	४,७०	८,५३	८,५३	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५,३६	८,७६	१६,५०	१६,५०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१४,६४	८,४०	२६,००	२६,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	८,९८	११,४६	२७,३०	२७,३०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	३,२२	३,३८	६,६८	६,६८	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५,९७	३,८४	७,५०	७,५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५८	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	३६,००	३६,८५	४,२५,५१	४,२५,५१	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२२,५०	२२,५०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१३.७३	०	१५.००	१५.००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९.७६	३.७०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	८.९९	१२.०२	१५.३०	१५.३०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४.८६	४.३१	७.९०	७.९०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५.९७	६.९५	१२.००	१२.००	०	०			
३१२०२०१५४ पूँजीगत खर्च			१.६८.७०	६०.८९	३.७३.९५	३.७३.९५	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	९.००	४.८६	०	०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२.००	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	१.३५.६२	०	२.५६.३०	२.५६.३०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	१५.७०	४.२५	५१.६५	५१.६५	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	६.३८	२.९७	२८.००	२८.००	०	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३.००	३.००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	२४.७९	३३.००	३३.००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१६.०४	२.००	२.००	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	७.९८	०	०	०	०			
३१२०२०१६ एकिकृत कृषि तथा पशुपन्छी विकास कार्यालयहरु			०	३.७०.२२	५.०२.८१	५.०२.८१	०	०	पि१	०१ ३	
३१२०२०१६३ चालु			०	१.८२.४९	४.४१.४९	४.४१.४९	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	९४.८०	१.३२.३०	१.३२.३०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	१.८०	२.५०	२.५०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	९.२६	१६.०३	१६.०३	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	३.७०	६.००	६.००	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	१.२८	२.०९	२.०९	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	४४	१०.०४	१०.०४	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	४.६०	५.५८	५.५८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	५.८६	५.१४	५.१४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	१०.५२	१२.२५	१२.२५	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४.९८	६.४२	६.४२	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२.१४	२.४९	२.४९	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२.२८	६.००	६.००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१.००	१.००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	६.२७	८.६०	८.६०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	१.११	१.६५	१.६५	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१.९४	२.७०	२.७०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८.७२	८.७२	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	१४.२६	१.८५.८२	१.८५.८२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,६४	७,२०	७,२०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,१४	५,८५	५,८५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,३६	१,८५	१,८५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,००	४,१४	४,१४	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,११	६,१२	६,१२	०	०			
३१२०२०१६४ पूँजीगत खर्च			०	१,८७,७३	६१,३२	६१,३२	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,४९,३९	६,००	६,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	१३,१९	२८,८२	२८,८२	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	१४,९९	४,५०	४,५०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,४१	८,००	८,००	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	६,७५	१४,००	१४,००	०	०			
३१२०३ सहकारी प्रशिक्षालय			८९,८१	९१,९१	०	०	०	०			
३१२०३०११ सहकारी प्रशिक्षालय			८९,८१	९१,९१	०	०	०	०	पि१	०३ २	
३१२०३०११३ चालु			८३,३९	८१,५८	०	०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	४८,१५	४२,८७	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	९०	८०	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	२,१६	१,८४	०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	४८	४८	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	६	२९	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद	१,३७	१,६२	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	९५	९५	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	३,२५	३,२६	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,२२	२,९६	०	०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४२	४३	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,८९	१,२०	०	०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,९४	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	४,२९	३,२४	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	८९	६७	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,४५	१,०३	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	९६	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	८,२२	८,०३	०	०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	२,४०	३,६०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	८१	१,९१	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९९	१,०१	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,४९	१,४९	०	०	०	०			
३१२०३०११४ पूंजीगत खर्च			६,४२	१०,३३	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	२,४२	४,९५	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	४,००	५,३८	०	०	०	०			
३१२९१ संघ शसर्त अनुदान			०	०	३६,६०,००	०	३६,६०,००	०			
३१२९११२० कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	६०,००	०	६०,००	०	पि१	०४ २	
३१२९११२०३ चालु			०	०	६०,००	०	६०,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			०	०	६०,००	०	६०,००	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	६०,००	०	६०,००	०		
३१२९११२१ प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	२८,३२,००	०	२८,३२,००	०	पि१	०१ १	
३१२९११२१३ चालु			०	०	२८,३२,००	०	२८,३२,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			०	०	२८,००,००	०	२८,००,००	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	२८,००,००	०	२८,००,००	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च			०	०	३२,००	०	३२,००	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	३२,००	०	३२,००	०		
३१२९११२२ कृषि (संघ शसर्त अनुदान)			०	०	५,७९,००	०	५,७९,००	०	पि१	०४ २	
३१२९११२२३ चालु			०	०	५,७९,००	०	५,७९,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			०	०	५,७९,००	०	५,७९,००	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	५,७९,००	०	५,७९,००	०		
३१२९११२३ पशु सेवा (संघ शसर्त अनुदान)			०	०	१,८९,००	०	१,८९,००	०	पि१	०४ १	
३१२९११२३३ चालु			०	०	१,८९,००	०	१,८९,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			०	०	१,८९,००	०	१,८९,००	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१,८९,००	०	१,८९,००	०		
३१४ आन्तरिक मामिला तथा संचार मन्त्रालय			२६,५८,२७	३३,१३,३८	६७,२५,०८	६७,२५,०८	०	०			
३१४०० आन्तरिक मामिला तथा संचार मन्त्रालय			२६,५८,२७	३३,१३,३८	५९,७५,०८	५९,७५,०८	०	०			
३१४०००११ आन्तरिक मामिला तथा संचार मन्त्रालय			५,५१,१४	४,६३,६७	६,२८,६८	६,२८,६८	०	०	पि१	०६ ३	
३१४०००११३ चालु			४,७६,९७	४,११,५२	५,९८,६८	५,९८,६८	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	१,३७,१७	१,१३,०८	१,३६,४५	१,३६,४५	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद	१८,२१	२०,७६	२६,४१	२६,४१	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,९०	३,००	३,००	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	६,३१	३,३४	७,९२	७,९२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१०,८०	१४,५९	१४,४०	१४,४०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	३९	१०	११,००	११,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,५०	२,५०	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	नगद	१,७४	१,४३	४,८०	४,८०	०	०			
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,५१	७७	१,५८	१,५८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	६,८३	६,२७	१४,५२	१४,५२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	४,३५	४,९४	१०,५०	१०,५०	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	३,०५	४,८८	६,००	६,००	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	१२,०६	११,९८	१५,००	१५,००	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१४,७३	१७,७०	२०,००	२०,००	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,८१	६,९७	१०,००	१०,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७०	१,८७	५,००	५,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५,०१	२,८२	५,००	५,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	२२,५८	२२,१९	२५,००	२५,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	८	१२	१,००	१,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	२४	१९	९०	९०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१५,६६	११,३६	१६,००	१६,००	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,६५	०	५०	५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१६	१,००	१,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	३४,७८	३२,८३	४१,५०	४१,५०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	३,४८	५,५०	३,६०	३,६०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,००	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४५,७९	९२,००	९२,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१०,५८	९,२९	२०,००	२०,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,४३	२,२१	७,५०	७,५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,५३,९७	६७,७४	९२,००	९२,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	३,८५	०	१,२०	१,२०	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	७४	२,४०	२,४०	०	०			
३१४००११४ पूँजीगत खर्च			७४,१७	५२,१५	३०,००	३०,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	३८,२२	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	२१,५८	४१,४५	१५,००	१५,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	१३,८०	१०,७०	१०,००	१०,००	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५७	०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
३१४००१२ विपद् व्यवस्थापन तथा सूचना र सञ्चार क्षेत्रको प्रवर्द्धन			८,२५,६२	६,३७,९६	१२,५१,९०	१२,५१,९०	०	०	पि१	०५ २	
३१४००१२३ चालु			६,१७,४४	६,०६,६५	१०,२६,९०	१०,२६,९०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४६,९०	४६,९०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१९,३६	३७,९३	१,१३,००	१,१३,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९,९०	२६,८६	२,४०,००	२,४०,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१४,९८	०	०	०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त चालु अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	५,००	०	२,३५,००	२,३५,००	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,६०,००	१,६०,००	०	०			
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५,६९,८०	५,४९,८६	२,१२,००	२,१२,००	०	०			
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
३१४०००१२४ पुँजीगत खर्च			२,०८,९८	३१,३१	२,२५,००	२,२५,००	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६०,००	६०,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	२६,३५	०	६५,००	६५,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	४,९८	१,५०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	१,५८,३६	२९,८१	१,००,००	१,००,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१८,४९	०	०	०	०	०			
३१४०००१३ सुशासन तथा शान्ति सुरक्षा व्यवस्थापन			१२,८१,५१	२२,११,७५	४०,९५,५०	४०,९५,५०	०	०	पि१	०६ २	
३१४०००१३३ चालु			४,५९,९५	४,२६,७३	३,०२,००	३,०२,००	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	२,३३	०	०	०	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद	४,०६	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	२०	०	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१०	०	०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	२,२८	०	०	०	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	नगद	२,५८	०	०	०	०	०			
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद	१,६५	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	३,३७	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	८०	०	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४९	०	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४४	०	०	०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,९१	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	२५,०८	०	०	०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५०	०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	७	०	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६,९०	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६०	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान					
							संघ	वैदेशिक				
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१४,९४	०	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	४८,०१	४४,७३	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५८,५५	२०,७४	१,०५,००	१,०५,००	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,०५,०४	७०,२७	१,२२,००	१,२२,००	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२८	०	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१६,७७	०	०	०	०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त चालु अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	३९,८५	१,७२,१३	०	०	०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	१,१८,७५	१,१८,८६	०	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	३,३८	०	०	०	०	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	१,८०	०	०	०	०	०	०			
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७५,००	७५,००	०	०	०			
३१४०००१३४ पुँजीगत खर्च			८,२१,५६	१७,८५,०२	३७,९२,५०	३७,९२,५०	०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			३,५१,१९	१०,०३,८३	३३,०३,५०	३३,०३,५०	०	०	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	२,८९,५५	१०,०३,८३	३३,०३,५०	३३,०३,५०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	६१,६४	०	०	०	०	०	०			
		वित्तीय समानिकरण (नगद)										
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	७३,४७	७,१२,४६	५०,००	५०,००	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	९१,००	३८,९०	३,२३,००	३,२३,००	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	३६,३८	०	१५,००	१५,००	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४७,०६	०	०	०	०	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श खर्च			४,९६	०	०	०	०	०	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	०	०	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	४,९६	०	०	०	०	०	०			
		वित्तीय समानिकरण (नगद)										
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	३१,०८	०	१,०१,००	१,०१,००	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,८१,६३	२९,८३	०	०	०	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद	४,७९	०	०	०	०	०	०			
३१४६१ प्रतिष्ठान			०	०	७,५०,००	७,५०,००	०	०	०			
३१४६१०११ सूचना तथा संचार प्रविधि प्रतिष्ठान			०	०	७,५०,००	७,५०,००	०	०	०	पि१	०६	३
३१४६१०११३ चालु			०	०	७,५०,००	७,५०,००	०	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,५०,००	३,५०,००	०	०	०			
२६४२१ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुँजीगत निःशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,००,००	४,००,००	०	०	०			
३२९ वन, वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय			०	०	१,८६,७५,४४	१,२७,११,२३	५२,५०,२१	७,२५,००	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ				वैदेशिक
३२९०० वन, वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय			०	०	८९,७८४	६५,६९१	२४,१९३	०			
३२९०००१ वन, वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय			०	०	६,७४,९७	६,७४,९७	०	०	पि१	०६	३
३२९०००१३ चालु			०	०	६,४२,९७	६,४२,९७	०	०			
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	०	०	१,६४,२७	१,६४,२७	०	०			
२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	०	०	७,५०	७,५०	०	०			
२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	०	०	२,६०	२,६०	०	०			
२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	०	०	५,७२	५,७२	०	०			
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	०	०	४,००	४,००	०	०			
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	०	०	५०	५०	०	०			
२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	०	०	३,२१,५२	३,२१,५२	०	०			
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	०	०	१,००	१,००	०	०			
२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	०	०	१६,२१	१६,२१	०	०			
२१२१३	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	०	०	१,२८	१,२८	०	०			
२२१११	पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	०	०	४,५६	४,५६	०	०			
२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	०	०	२,८२	२,८२	०	०			
२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	०	०	३,६०	३,६०	०	०			
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	०	०	११,४०	११,४०	०	०			
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	०	०	१२,००	१२,००	०	०			
२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	०	०	४,००	४,००	०	०			
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	०	०	२,५०	२,५०	०	०			
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	०	०	४,००	४,००	०	०			
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	०	०	२,५०	२,५०	०	०			
२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	०	०	२५,५९	२५,५९	०	०			
२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	०	०	५,२०	५,२०	०	०			
२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	०	०	१२,००	१२,००	०	०			
२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	०	०	२,५०	२,५०	०	०			
२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	०	०	८,००	८,००	०	०			
२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	०	०	२,४०	२,४०	०	०			
३२९०००११४ पूंजीगत खर्च			०	०	२२,००	२२,००	०	०			
३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	०	०	३,५०	३,५०	०	०			
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	०	०	८,५०	८,५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
३२९०००१२ वन, वन्यजन्तु, जैविक विविधता संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम			०	०	२६,५१,००	२६,५१,००	०	०	पि१	०५ ३	
३२९०००१२३ चालु			०	०	३,१४,६०	३,१४,६०	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,३५,००	१,३५,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,७८,६०	१,७८,६०	०	०			
३२९०००१२४ पूँजीगत खर्च			०	०	२३,३६,४०	२३,३६,४०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,००	१२,००	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,१५,००	१,१५,००	०	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२२,०९,४०	२२,०९,४०	०	०			
३२९०००१३ जडिवुटी तथा गैरकाष्ठ वन पैदावार विकास कार्यक्रम			०	०	६,१४,८०	०	६,१४,८०	०	पि१	०५ ३	
३२९०००१३३ चालु			०	०	१२,००	०	१२,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			०	०	१२,००	०	१२,००	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१२,००	०	१२,००	०		
३२९०००१३४ पूँजीगत खर्च			०	०	६,०२,८०	०	६,०२,८०	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण			०	०	६,०२,८०	०	६,०२,८०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	६,०२,८०	०	६,०२,८०	०		
३२९०००१४ भु-संरक्षण तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम			०	०	१८,३७,४३	३५,००	१८,०२,४३	०	पि१	०५ ३	
३२९०००१४३ चालु			०	०	१०,००	०	१०,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			०	०	१०,००	०	१०,००	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१०,००	०	१०,००	०		
३२९०००१४४ पूँजीगत खर्च			०	०	१८,२७,४३	३५,००	१७,९२,४३	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च			०	०	१५,००	०	१५,००	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१५,००	०	१५,००	०		
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण			०	०	१७,८७,४३	१०,००	१७,७७,४३	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	१०,००	१०,००	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	१७,७७,४३	०	१७,७७,४३	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२५,००	२५,००	०	०			
३२९०००१५ वन क्षेत्र भित्रका खोल्सा खोल्सी व्यवस्थापन कार्यक्रम			०	०	४,००,००	४,००,००	०	०	पि१	०१ ३	
३२९०००१५४ पूँजीगत खर्च			०	०	४,००,००	४,००,००	०	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,००,००	४,००,००	०	०			
३२९०००१६ वातावरण तथा जलवायु अनुकुलन कार्यक्रम			०	०	२,०९,००	२,०९,००	०	०	पि१	०५ ३	
३२९०००१६३ चालु			०	०	६६,००	६६,००	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०,००	२०,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४१,००	४१,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
३२९०००१६४ पूंजीगत खर्च			०	०	१,४३,००	१,४३,००	०	०			
३११३५ पूंजीगत परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
३११५७ वन तथा बातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,४०,००	१,४०,००	०	०			
३२९०००१७ वन उद्यम र पर्यावरण प्रवर्द्धन कार्यक्रम			०	०	७,०७,००	७,०७,००	०	०	पि१	०१ १	
३२९०००१७४ पूंजीगत खर्च			०	०	७,०७,००	७,०७,००	०	०			
३११५७ वन तथा बातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,९२,००	६,९२,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
३२९०००१८ कृषि वन तथा वृहत्तर हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम			०	०	१८,८५,००	१८,८५,००	०	०	पि१	०५ २	
३२९०००१८४ पूंजीगत खर्च			०	०	१८,८५,००	१८,८५,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
३११३५ पूंजीगत परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
३११५७ वन तथा बातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१८,५०,००	१८,५०,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
३२९०१ वन निर्देशनालय			०	०	६०,७०,२०	६०,७०,२०	०	०			
३२९०१०११ वन निर्देशनालय			०	०	१,८६,६९	१,८६,६९	०	०	पि१	०५ ३	
३२९०१०११३ चालु			०	०	१,७७,८९	१,७७,८९	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,११,८०	१,११,८०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,६७	७,६७	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,०८	४,०८	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४५	४५	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०	२०	०	०			
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९६	९६	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,०१	३,०१	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,५०	२,५०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६०	६०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२५	२५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७५	७५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०	२०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२२,०४	२२,०४	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०	२०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,४०	३,४०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,०८	४,०८	०	०			
३२९०१०११४ पूंजीगत खर्च			०	०	८,८०	८,८०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,३०	३,३०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
३२९०१०१२ डिभिजन वन कार्यालयहरु			०	०	५६,७७,५१	५६,७७,५१	०	०	पि१	०५ ३	
३२९०१०१२३ चालु			०	०	५२,८७,५१	५२,८७,५१	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४०,७३,५०	४०,७३,५०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६८,५०	६८,५०	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,९८,१८	३,९८,१८	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१८,२२	१८,२२	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,६४,८८	१,६४,८८	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,२०	४,२०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,४०	६,४०	०	०			
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३४,२९	३४,२९	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२९,५९	२९,५९	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१३,२५	१३,२५	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४०,००	४०,००	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३४,२५	३४,२५	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,८०	१२,८०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,००	७,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१३,००	१३,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४९,५०	४९,५०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,००	७,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२१,४७	२१,४७	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,४२,०८	१,४२,०८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,९०	६,९०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४८,४८	४८,४८	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,७५	९,७५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१४,००	१४,००	०	०			
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,६०	५,६०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५८,६७	५८,६७	०	०			
३२९०१०१२४ पूँजीगत खर्च			०	०	३,९०,००	३,९०,००	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,८०,००	२,८०,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३५,००	३५,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,००	९,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,००	८,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४३,००	४३,००	०	०			
३२९०१०१३ भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू			०	०	२,०६,००	२,०६,००	०	०	पि१	०५ ३	
३२९०१०१३३ चालु			०	०	२,०४,००	२,०४,००	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,३५,१३	१,३५,१३	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,८०	४,८०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४०	४०	०	०			
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९६	९६	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,४०	२,४०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,५०	३,५०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,४०	१,४०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,००	४,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४०	४०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३८,६१	३८,६१	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४०	४०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
३२९०१०१३४ पूँजीगत खर्च			०	०	२,००	२,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३२९०२ वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र			०	०	७९,८६	७९,८६	०	०			
३२९०२०११ वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र			०	०	७९,८६	७९,८६	०	०	पि१	०३	३
३२९०२०११३ चालु			०	०	७९,८६	७९,८६	०	०			
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४७,०३	४७,०३	०	०		
२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९०	९०	०	०		
२११२२	खाद्यान्न	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,६०	३,६०	०	०		
२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,४४	१,४४	०	०		
२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०	२०	०	०		
२१२१३	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३४	३४	०	०		
२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९६	९६	०	०		
२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४८	४८	०	०		
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९९	९९	०	०		
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०		
२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६०	६०	०	०		
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०		
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०		
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०	२०	०	०		
२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०		
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,४०	२,४०	०	०		
२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,१२	६,१२	०	०		
२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०	२०	०	०		
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०		
२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४०	४०	०	०		
२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०		
३२९०२०११४ पूँजीगत खर्च			०	०	६,००	६,००	०	०			
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०		
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,००	७,००	०	०		
३२९११ संघ शसर्त अनुदान			०	०	३५,४६,९८	०	२६,२२,९८	७,२४,००			
३२९११२० नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	१,२४,००	०	०	१,२४,००	पि१	०७	२
३२९११२०३ चालु			०	०	४४,००	०	०	४४,००			
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च			०	०	४४,००	०	०	४४,००		
		२१०९०१८	यु एन - जी इ एफ	नगद अनुदान (नगद)	०	४४,००	०	०	४४,००		
३२९११२०४ पूँजीगत खर्च			०	०	६०,००	०	०	६०,००			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण			०	०	८०,००	०	०	८०,००			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान					
							संघ	वैदेशिक				
	२१०९०१८	यु एन - जी इ एफ	नगद अनुदान (नगद)	०	०	८०,००	०	०	८०,००			
३२९९११२१	सम्बुद्धिका लागि वन(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	६,००,००	०	०	६,००,००	पि१	०२	१
३२९९११२१३	चालु			०	०	६,००,००	०	०	६,००,००			
२११२२	खाद्यान्न			०	०	६,००,००	०	०	६,००,००			
	२१०३००३	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट	सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)	०	०	६,००,००	०	०	६,००,००			
३२९९११२२	वन तथा भू-संरक्षण (संघ शसर्त अनुदान)			०	०	९,७९,९८	०	९,७९,९८	०	पि१	०७	२
३२९९११२२३	चालु			०	०	९,७९,९८	०	९,७९,९८	०			
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी			०	०	४,१९,००	०	४,१९,००	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	४,१९,००	०	४,१९,००	०			
२८९११	भैपरी आउने चालु खर्च			०	०	५,६०,९८	०	५,६०,९८	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	५,६०,९८	०	५,६०,९८	०			
३२९९११२३	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	८,७०,००	०	८,७०,००	०	पि१	०७	१
३२९९११२३३	चालु			०	०	१०,००	०	१०,००	०			
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च			०	०	१०,००	०	१०,००	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१०,००	०	१०,००	०			
३२९९११२३४	पूँजीगत खर्च			०	०	८,६०,००	०	८,६०,००	०			
३११४१	सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च			०	०	३०,००	०	३०,००	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	३०,००	०	३०,००	०			
३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण			०	०	२,००,००	०	२,००,००	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	२,००,००	०	२,००,००	०			
३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण			०	०	६,३०,००	०	६,३०,००	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	६,३०,००	०	६,३०,००	०			
३२९९११२४	जलाधार संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	५,०५,००	०	५,०५,००	०	पि१	०७	२
३२९९११२४४	पूँजीगत खर्च			०	०	५,०५,००	०	५,०५,००	०			
३११४१	सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च			०	०	१५,००	०	१५,००	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१५,००	०	१५,००	०			
३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण			०	०	४,९०,००	०	४,९०,००	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	४,९०,००	०	४,९०,००	०			
३२९९११२५	जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	२,१८,००	०	२,१८,००	०	पि१	०४	२
३२९९११२५३	चालु			०	०	१,७८,००	०	१,७८,००	०			
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च			०	०	१,७८,००	०	१,७८,००	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१,७८,००	०	१,७८,००	०			
३२९९११२५४	पूँजीगत खर्च			०	०	४०,००	०	४०,००	०			
३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण			०	०	४०,००	०	४०,००	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	४०,००	०	४०,००	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ				वैदेशिक
३२९९९९२६ वातावरण (संघ शसर्त अनुदान)			०	०	२,५०,००	०	२,५०,००	०	पि१	०७	३
३२९९९९२६४ पूंजीगत खर्च			०	०	२,५०,००	०	२,५०,००	०			
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च			०	०	३५,००	०	३५,००	०			
	११०२००१	संघ			३५,००	०	३५,००	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण			०	०	२,१५,००	०	२,१५,००	०			
	११०२००१	संघ			२,१५,००	०	२,१५,००	०			
३३७ भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय			१३,१७,०५,०१	१६,४५,८०,३२	९,०९,७७,८२	४,७१,२२,९९	४,३८,५४,८३	०			
३३७०० भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय			६,४०,८६,५६	४,८८,४८,२५	११,८९,४८	६,८९,४८	५,००,००	०			
३३७०००१ भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय			६,९७,०३	७,२३,४६	११,८९,४८	६,८९,४८	५,००,००	०	पि१	०२	३
३३७०००११३ चालु			३,९४,५३	४,३६,५२	५,२६,९८	५,२६,९८	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	१,८८,५५	१,८७,०९	१,५९,९४	१,५९,९४	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद	२०,६८	२६,९६	२५,२२	२५,२२	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	३,००	२,८०	२,५०	२,५०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	७,००	६,८९	५,२८	५,२८	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	७,९६	१४,४१	१०,००	१०,००	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	६,५३	४,९७	१४,००	१४,००	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	४,८०	४८	२,००	२,००	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	नगद	३,०५	४,९१	९,५०	९,५०	०	०			
२१२१२ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,२७	१,३४	१,४४	१,४४	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	६,७२	६,६८	१२,००	१२,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	५,६०	४,४८	८,००	८,००	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,४५	३,००	३,००	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	१५,१९	१४,१४	१०,००	१०,००	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	८,२८	१०,९७	७,००	७,००	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,५३	३,७०	४,००	४,००	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,११	१,४३	५,००	५,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९१	६८	४,००	४,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	१७,३०	२०,२७	२०,००	२०,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	११	५७	२,००	२,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	११,८८	११,४०	१५,००	१५,००	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,२४	०	३,००	३,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	३१,९१	३६,६०	४०,७०	४०,७०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,५०	६,००	६,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१८,४९	३४,३७	१०,००	१०,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७,५२	१२,१३	१३,००	१३,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१०,१२	३,७६	८,००	८,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७,५८	१५,३२	८,००	८,००	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००,००	१,००,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	५,००	५,३०	८,४०	८,४०	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
३३७०००११४ पुँजीगत खर्च			५,०२,५०	२,८६,९४	६,६२,५०	१,६२,५०	५,००,००	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	१,४१,७२	१,४१,९१	१२,५०	१२,५०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	७,८२	१४,१३	१५,००	१५,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	१,६६	२०,२६	१०,००	१०,००	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,१०,६४	१,१०,००	१,१०,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			०	०	५,००,००	०	५,००,००	०			
	११०२००१ संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	०	५,००,००	०	५,००,००	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	३,५१,३०	०	१०,००	१०,००	०	०			
३३७००१२० भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान)			६,३१,८९,५३	४,८१,२४,७९	०	०	०	०	पि१	०२	३
३३७००१२०३ चालु			१,७७,८१	४६,४३,२८	०	०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	५,९९	०	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	५,९९	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	३०	०	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	३०	०	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	५६	०	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	५६	०	०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैटक भत्ता	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२,००	१,८०	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२,००	१,८०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	९४	०	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	९४	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	८२	१८	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	८२	१८	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२,९७	०	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२,९७	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	६,५४	४,५३	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	६,५४	४,५३	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	७,७९	२,५८	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	७,७९	२,५८	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२२१४ बिमा तथा नदीकरण खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	४०	०	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	४०	०	०	०	०	०	०	
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	६,००	२५	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	६,००	२५	०	०	०	०	०	
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१०,००	०	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१०,००	०	०	०	०	०	०	
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	८,७९	७,७०	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	८,७९	७,७०	०	०	०	०	०	
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१,४०	०	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१,४०	०	०	०	०	०	०	
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	५८,२३	०	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	५८,२३	०	०	०	०	०	०	
२२४१३ करार सेवा शुल्क	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	३४,०६	०	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	३४,०६	०	०	०	०	०	०	
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१९,०३	१०,१६	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१९,०३	१०,१६	०	०	०	०	०	
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	४६,१४,४५	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	४६,१४,४५	०	०	०	०	०	
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	५,८७	१९	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	५,८७	१९	०	०	०	०	०	
२२६१२ भ्रमण खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१,००	५८	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१,००	५८	०	०	०	०	०	
२२७११ विविध खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	५,१२	८६	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	५,१२	८६	०	०	०	०	०	
३३७००१२०४ पूँजीगत खर्च			६,३०,११,७२	५,३४,८१,५१	०	०	०	०	०	०	
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	५०,३४,२२	०	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	५०,३४,२२	०	०	०	०	०	०	
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	५,७२	४,७९	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	५,७२	४,७९	०	०	०	०	०	
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२७	०	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२७	०	०	०	०	०	०	
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	२,४५,८६	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	२,४५,८६	०	०	०	०	०	
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१,८७,४५,३३	१,३७,३१,५९	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१,८७,४५,३३	१,३७,३१,५९	०	०	०	०	०	

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण			४९,८०,५४	१३,८६,०३	०	०	०	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	१,३९	०	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	४९,७९,१५	१३,८६,०३	०	०	०	०			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण			८६,१८,९७	१८,३४,६८	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	८६,१८,९७	१८,३४,६८	०	०	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण			२,३६,५९,८७	२,१५,५२,७१	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२,३६,५९,८७	२,१५,५२,७१	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			०	४७,२५,८५	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	४७,२५,८५	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च			९,६७	०	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	९,६७	०	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण			१९,४९,०२	०	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१९,४९,०२	०	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति			८,११	०	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	८,११	०	०	०	०	०			
३३७०१ यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय			३,०५,८४,०९	५,५४,३५,६८	७,९८,६९,३४	४,६४,३३,५१	३,३४,३५,८३	०			
३३७०१०११ यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय			१,७४,६३	१,२०,७९	६,७४,३०	६,७४,३०	०	०	पि१	०२	३
३३७०१०११३ चालु			६८,१०	८१,४०	१,२९,३०	१,२९,३०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	३४,९०	३९,०३	६०,७२	६०,७२	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	१,१०	७०	१,२०	१,२०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१,५०	१,६०	२,४०	२,४०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	५	९९	४,६३	४,६३	०	०			
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३३	७२	७२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	६०	१,७३	२,४०	२,४०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	१,१४	८४	१,८०	१,८०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	३,८४	५,३८	६,००	६,००	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,२३	२,४०	५,००	५,००	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४०	८७	१,२४	१,२४	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२५	१,५०	१,५०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	२,५६	३,३२	४,००	४,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२७	१,१२	२,६९	२,६९	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	११,११	१४,०५	२१,६०	२१,६०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४,१९	३,१६	५,१०	५,१०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,४४	१,५०	१,५०	१,५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,१३	१,३७	२,००	२,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	२,६४	२,७६	४,८०	४,८०	०	०			
३३७०१०११४ पूँजीगत खर्च			१,०६,५३	३९,३९	५,४५,००	५,४५,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	४३,०७	०	२५	२५	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,७५	४,७५	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३९,३९	५,३०,००	५,३०,००	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद	६३,४६	०	०	०	०	०			
३३७०१०१२ पूर्वाधार विकास कार्यालयहरू			८,०९,८४	११,१३,२८	१३,७५,५४	१३,७५,५४	०	०	पि१	०२	३
३३७०१०१२३ चालु			६,९२,७२	७,८३,४५	१०,४७,५४	१०,४७,५४	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	४,३८,१७	४,४७,३४	५,७१,९६	५,७१,९६	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	९,५०	९,७०	१०,२०	१०,२०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१०,९६	१२,४८	१८,२७	१८,२७	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	२०,५०	१८,३८	२५,४४	२५,४४	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	९७	१,३७	३७,०५	३७,०५	०	०			
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,३७	३,७०	६,६६	६,६६	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद	१२,७४	१३,५४	१८,३६	१८,३६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	७,५८	६,८७	१०,९७	१०,९७	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	१८,३९	३१,८५	३२,०३	३२,०३	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१२,६५	२१,१५	१४,००	१४,००	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,३६	६,०१	५,५०	५,५०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,३२	५,५०	५,५०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	१७,८४	२१,७५	२३,००	२३,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,१८	१०,२९	११,००	११,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१६,११	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	७०,६१	१,१०,०१	१,६३,८०	१,६३,८०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१०,६९	२७,७२	३२,५०	३२,५०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६,९०	५,६५	११,००	११,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४,४६	८,५४	८,८०	८,८०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	१६,३८	२२,७८	४१,५०	४१,५०	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	१०,३६	०	०	०	०	०			
३३७०१०१२४ पूँजीगत खर्च			१,१७,१२	३,२९,८३	३,२९,००	३,२९,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,३४,८५	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			१,२५	४,९९	८,००	८,००	०	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	०	०	८,००	८,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ				वैदेशिक
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	१.२५	४.९९	०	०	०	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०.००	२०.००	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	१.२५	०	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	१.१४.६२	०	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	१.१४.६२	०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	११०२००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	१.८९.९९	३.००.००	३.००.००	०	०			
३३७०१०१३ सडक तथा पुल निर्माण कार्यक्रम			२.६४.६५.७५	५.०३.९६.७७	६.९७.०३.५०	४.०८.४४.२५	२.८८.५९.२५	०	पि१	०२	३
३३७०१०१३४ पूँजीगत खर्च			२.६४.६५.७५	५.०३.९६.७७	६.९७.०३.५०	४.०८.४४.२५	२.८८.५९.२५	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च			०	१.९३.०७	३.९०.००	३.७२.३५	१७.६५	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	१.९३.०७	३.७२.३५	३.७२.३५	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१७.६५	०	१७.६५	०			
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण			२.६४.१७.५८	५.०२.०३.७०	६.९३.१३.५०	४.०४.७१.९०	२.८८.४१.६०	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	१३.६५.६७	३.४१.९९.१६	४.०४.७१.९०	४.०४.७१.९०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	२.३६.७४.९५	१.६०.०४.५४	२.३२.१४.६०	०	२.३२.१४.६०	०			
	११०२००१ संघ	समपुरक अनुदान (नगद)	१३.७६.९६	२२.९१.२१	५६.२७.००	०	५६.२७.००	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श			४८.१७	०	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	४८.१७	०	०	०	०	०			
३३७०१०१४ सडक, पुल मर्मत सुधार तथा सडक सुरक्षा कार्यक्रम			३१.३३.८७	३८.०४.८४	८१.१६.००	३५.३९.४२	४५.७६.५८	०	पि१	०२	३
३३७०१०१४४ पूँजीगत खर्च			३१.३३.८७	३८.०४.८४	८१.१६.००	३५.३९.४२	४५.७६.५८	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण			३१.३३.८७	३८.०४.८४	८१.१६.००	३५.३९.४२	४५.७६.५८	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	३१.३३.८७	३८.०४.८४	३५.३९.४२	३५.३९.४२	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	४५.७६.५८	०	४५.७६.५८	०			
३३७०२ यातायात व्यवस्था			९.५५.९६	१०.५२.०२	०	०	०	०			
३३७०२०११ यातायात व्यवस्था कार्यालयहरू			८.१७.७२	७.९३.४८	०	०	०	०	पि१	०६	२
३३७०२०११३ चालु			८.१६.७८	७.९३.४८	०	०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	४.९५.४२	४.६७.८१	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	९.६०	९.६०	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	२३.३७	२१.४३	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	२१.७०	१७.१९	०	०	०	०			
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	१.०७	२.३६	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	८.२७	८.८४	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	१०.३४	१३.५१	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	१६.६९	१७.८८	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	८.१६	६.७९	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,२९	२,०९	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,००	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	४८,२५	५६,३१	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५६,४४	३७,०१	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१८,४५	२०,५२	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	३६,१६	४८,४९	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१९,४९	९,७४	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,३६	६,१२	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६,८०	९,२९	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५,०६	५,६२	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	२६,८६	२७,८८	०	०	०	०			
३३७०२०११४ पूँजीगत खर्च			९४	०	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	९४	०	०	०	०	०			
३३७०२०१२ यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरू			१,०४,७७	१,१५,६८	०	०	०	०	पि१	०६ २	
३३७०२०१२३ चालु			१,०४,७७	१,१५,६८	०	०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	६४,४५	६२,७७	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	१,३०	१,३०	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	३,२४	३,०८	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	५५	४५	०	०	०	०			
२१२२३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६५	६०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद	२,१८	१,१७	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	२,०४	१,२५	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	१,९४	३,२८	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७९	१,२२	०	०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१२	१६	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,००	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	६,३८	७,९६	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५,३८	७,४३	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४४	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	५,७४	८,४२	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	८१	२,६८	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,८६	२,२८	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७५	२,२४	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	६,१५	७,३९	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३३७०२०१३ यातायात व्यवस्था तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम			३३,४७	१,४२,८६	०	०	०	०	पि१	०२	२
३३७०२०१३३ चालु			०	०	०	०	०	०			
३३७०२०१३४ पूँजीगत खर्च			३३,४७	१,४२,८६	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	४,७२	५,००	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	१२,२५	३७,४२	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	१२,६४	३५,३५	०	०	०	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	६,६१	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१९,७९	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	३,८६	३,८६	०	०	०	०			
३३७०३ जलस्रोत तथा उर्जा विकास			१,६९,७२,५२	२,१४,३५,२१	०	०	०	०			
३३७०३०११ जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालयहरू			११,८३,२४	१०,६६,९६	०	०	०	०	पि१	०२	२
३३७०३०११३ चालु			९,४०,१३	१०,१८,९८	०	०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	६,८२,९१	६,६३,३८	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	१३,३०	१२,६०	०	०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१६,१४	१५,४८	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	३०,२५	२६,९८	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१,२६	२,१७	०	०	०	०			
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५,१८	५,६०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद	१८,०१	१९,५४	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	८,४१	१०,५०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	२२,४३	४०,१२	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१६,६३	२५,०७	०	०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४,५०	५,१६	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१०,१०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	२१,४८	३७,९४	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,०८	१३,३२	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	७३	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	५८,७०	६६,७१	०	०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,६५	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१५,२७	३०,५०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९,२३	८,६७	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५,८४	११,०४	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	९,५१	११,७२	०	०	०	०			
३३७०३०११४ पूँजीगत खर्च			२,४३,११	४७,९८	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	४५.००	४४.९९	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	४.९९	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	२.९९	०	०	०	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ	विशेष अनुदान (नगद)	४०.५८	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	विशेष अनुदान (नगद)	४०.५८	०	०	०	०			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	संघ	विशेष अनुदान (नगद)	१.५२.५४	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	विशेष अनुदान (नगद)	१.५२.५४	०	०	०	०			
३३७०३०१२ भूमिगत जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालयहरू			२,१४,२५	३,०७,४४	०	०	०	०	पि१	०२	३
३३७०३०१२३ चालु			२,१४,२५	२,६२,५६	०	०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	१,४९.६७	१,६१.२७	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	२.९०	३.२०	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	६.७५	६.३४	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	३६	४८	०	०	०	०			
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९०	१.२८	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	५.८९	७.८२	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	२.३६	३.३१	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	३.७३	९.५०	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३.००	६.५०	०	०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	८०	१.७८	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३.५०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	४.५०	८.००	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३०	३.००	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	२१.७७	२४.६८	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२.३८	७.२५	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२.०९	२.९६	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६३	२.२०	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	६.२२	९.४९	०	०	०	०			
३३७०३०१२४ पूंजीगत खर्च			०	४४.८८	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	४४.८८	०	०	०	०			
३३७०३०१३ सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालयहरू			१,८३,१०	२,५८,६०	०	०	०	०	पि१	०२	३
३३७०३०१३३ चालु			१,८३,१०	२,१३,६०	०	०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	१,०२.४४	१,१०.५९	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	२.२०	२.४०	०	०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१.३४	१.६१	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	४.४७	४.७६	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	४५	३६	०	०	०	०	०		
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६८	७८	०	०	०	०	०		
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	३,८०	४,८५	०	०	०	०	०		
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	२,०१	२,५९	०	०	०	०	०		
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	६,२०	९,४६	०	०	०	०	०		
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,५९	६,५०	०	०	०	०	०		
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	८०	१,९४	०	०	०	०	०		
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,९८	०	०	०	०	०		
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	६,५०	८,५०	०	०	०	०	०		
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३०	२,९१	०	०	०	०	०		
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	३०,७८	२८,०६	०	०	०	०	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,६९	६,२९	०	०	०	०	०		
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,००	२,९२	०	०	०	०	०		
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	८५	२,६२	०	०	०	०	०		
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	११,००	१२,४८	०	०	०	०	०		
३३७०३०१३४ पूँजीगत खर्च			०	४५,००	०	०	०	०	०		
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	४५,००	०	०	०	०	०		
३३७०३०१४ मझौला तथा बैकल्पिक प्रविधिमा आधारित सघन सिंचाई कार्यक्रम			७०,६५,३२	९७,००,२२	०	०	०	०	०	पि१	०२ २
३३७०३०१४४ पूँजीगत खर्च			७०,६५,३२	९७,००,२२	०	०	०	०	०		
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च			६८,५५,३३	२,६४,६४	०	०	०	०	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	६८,५५,३३	२,१२,९०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	५१,७४	०	०	०	०		
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण				०	९४,३५,५८	०	०	०	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	७,०९,९६	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	८७,२५,६२	०	०	०	०		
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद	२,०९,९९	०	०	०	०	०	०		
३३७०३०१५ भूमिगत स्यालो तथा डिपट्युवेल सिंचाई कार्यक्रम			१७,०१,५६	१८,२५,५२	०	०	०	०	०	पि१	०२ २
३३७०३०१५४ पूँजीगत खर्च			१७,०१,५६	१८,२५,५२	०	०	०	०	०		
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च			०	४१,९७	०	०	०	०	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	२६,९७	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	१५,००	०	०	०	०		
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण				१६,७३,००	१७,८३,५५	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	१६,७३,००	१७,८३,५५	०	०	०	०		
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद	२८,५६	०	०	०	०	०	०		
३३७०३०१६ जलासय निर्माण तथा पोखरी संरक्षण कार्यक्रम			२,०३,३९	३,८४,८८	०	०	०	०	०	पि१	०२ २

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत		
					को यथार्थ खर्च	को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार				संघ अनुदान	
												संघ	वैदेशिक
३३७०३०१६४ पूंजीगत खर्च			२,०३,३९	३,८४,८८	०	०	०	०					
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			२,०३,३९	३,८४,८८	०	०	०	०					
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०					
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	२,०३,३९	३,८४,८८	०	०	०	०					
३३७०३०१७ सिंचाई आयोजना मर्मत सुधार तथा विस्तार कार्यक्रम			१४,८९,९१	३७,२७,८५	०	०	०	०	पि१	०२	३		
३३७०३०१७४ पूंजीगत खर्च			१४,८९,९१	३७,२७,८५	०	०	०	०					
३११३५ पूंजीगत परामर्श खर्च			०	१४,२५	०	०	०	०					
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	९,५७	०	०	०	०					
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	४,६८	०	०	०	०					
३११७१ पूंजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण			१४,८७,५४	३७,१३,६०	०	०	०	०					
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	१४,८७,५४	१०,९८,८७	०	०	०	०					
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	२६,१४,७३	०	०	०	०					
३११७२ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद	२,३७	०	०	०	०	०					
३३७०३०१८ उर्जा विकास कार्यक्रम			३६,४९	६,८६,९७	०	०	०	०	पि१	०२	३		
३३७०३०१८३ चालु			०	३३,३०	०	०	०	०					
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	११,०६	०	०	०	०					
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	२०	०	०	०	०					
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	४२	०	०	०	०					
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	२५	०	०	०	०					
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	८	०	०	०	०					
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,१४	०	०	०	०					
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	९०	०	०	०	०					
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,९९	०	०	०	०					
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,९४	०	०	०	०					
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४०	०	०	०	०					
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५	०	०	०	०					
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५०	०	०	०	०					
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,९९	०	०	०	०					
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	६५	०	०	०	०					
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,६२	०	०	०	०					
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,४९	०	०	०	०					
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	९८	०	०	०	०					
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,००	०	०	०	०					
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,६४	०	०	०	०					
३३७०३०१८४ पूंजीगत खर्च			३६,४९	६,५५,६७	०	०	०	०					

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	४५,००	०	०	०	०	०		
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			०	११,००	०	०	०	०	०		
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	६,००	०	०	०	०	०		
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	५,००	०	०	०	०	०		
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स			०	१०,००	०	०	०	०	०		
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	५,००	०	०	०	०	०		
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	५,००	०	०	०	०	०		
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण			०	७,८९,६७	०	०	०	०	०		
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	७,८९,६७	०	०	०	०	०		
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद	३८,४९	०	०	०	०	०	०		
३३७०३०१९ जल उत्पन्न प्रकोप न्युनीकरण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम			४८,९३,२६	३२,७४,७७	०	०	०	०	पि१	०५	३
३३७०३०१९४ पूँजीगत खर्च			४८,९३,२६	३२,७४,७७	०	०	०	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण			४८,९३,२६	३२,७४,७७	०	०	०	०	०		
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	४८,९३,२६	७,९६,०८	०	०	०	०	०		
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	२४,७८,६९	०	०	०	०	०		
३३७०४ भवन, आवास तथा शहरी विकास			३८,५५,३५	८८,८६,४२	०	०	०	०			
३३७०४०११ भवन तथा शहरी विकास कार्यालयहरू			५,७९,६२	५,७९,३७	०	०	०	०	पि१	०२	३
३३७०४०११३ चालु			३,०६,७७	३,३१,८०	०	०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	१,५६,११	१,४५,९६	०	०	०	०	०		
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	३,४०	३,६०	०	०	०	०	०		
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	७,२६	६,५९	०	०	०	०	०		
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१,१९	६०	०	०	०	०	०		
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७५	१,२९	०	०	०	०	०		
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद	४,४७	५,४६	०	०	०	०	०		
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	२,७२	३,१४	०	०	०	०	०		
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)			७,९४	१०,४९	०	०	०	०	०		
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	६,८९	१०,४९	०	०	०	०	०		
	११०२००१ संघ	विशेष अनुदान (नगद)	१,०५	०	०	०	०	०	०		
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५,८३	७,९१	०	०	०	०	०		
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,५९	१,९६	०	०	०	०	०		
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,५६	०	०	०	०	०		
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री			८,६१	११,४१	०	०	०	०	०		
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	६,७१	११,४१	०	०	०	०	०		
	११०२००१ संघ	विशेष अनुदान (नगद)	१,९०	०	०	०	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च			१,९३	३,७५	०	०	०	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	१६	३,७५	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	विशेष अनुदान (नगद)	१,७७	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४,४६	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क			८२,९०	१,००,०५	०	०	०	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	८१,१३	१,००,०५	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	विशेष अनुदान (नगद)	१,७७	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५,०५	११,३१	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९९	२,३२	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,४०	३,६६	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा			८,१७	९,७४	०	०	०	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	७,१७	९,७४	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	विशेष अनुदान (नगद)	१,००	०	०	०	०	०			
३३७०४०११४ पूँजीगत खर्च			२,६४,८५	१,४०,५७	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	४५,००	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			२,६४,८५	९५,५७	०	०	०	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	९५,५७	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	विशेष अनुदान (नगद)	२,६४,८५	०	०	०	०	०			
३३७०४०१२ आवास व्यवस्था तथा वस्ती विकास कार्यक्रम			१५,३७,५८	३०,८४,०१	०	०	०	०	पि१	०२	२
३३७०४०१२४ पूँजीगत खर्च			१५,३७,५८	३०,८४,०१	०	०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			८१,५०	१,२७,०४	०	०	०	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	८१,५०	५७,१०	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	६९,९४	०	०	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च			०	५०,००	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	५०,००	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			१४,४७,८३	२९,०६,९७	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	१४,४७,८३	२९,०६,९७	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद	८,२५	०	०	०	०	०			
३३७०४०१३ भवन तथा सभाहल निर्माण कार्यक्रम			२,५९,१०	२३,४०,६६	०	०	०	०	पि१	०२	३
३३७०४०१३४ पूँजीगत खर्च			२,५९,१०	२३,४०,६६	०	०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			२,५४,३१	२३,४०,६६	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	२,५४,३१	२३,४०,६६	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद	४,७९	०	०	०	०	०			
३३७०४०१४ शहरी पुर्वाधार विकास कार्यक्रम			४,८६,६२	२१,५३,८८	०	०	०	०	पि१	०२	३
३३७०४०१४४ पूँजीगत खर्च			४,८६,६२	२१,५३,८८	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत		
					को यथार्थ खर्च	को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार				संघ अनुदान	
												संघ	वैदेशिक
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	३५.६५	०	०	०	०	०				
	११०२००१	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	३५.६५	०	०	०	०	०				
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			४,७१.९२	२१.१८.२३	०	०	०	०	०				
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	४,७१.९२	२०.२६	०	०	०	०				
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	२०.९७.९७	०	०	०	०				
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद	१४.७०	०	०	०	०	०	०				
३३७०४०१५ आवास, भवन मर्मत सुधार तथा विस्तार कार्यक्रम			१०,००.४३	८,३५.५०	०	०	०	०	०	पि१	०२ २		
३३७०४०१५४ पूँजीगत खर्च			१०,००.४३	८,३५.५०	०	०	०	०	०				
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	१०,००.४३	८,३५.५०	०	०	०	०	०				
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	१०,००.४३	८,३५.५०	०	०	०	०				
३३७०५ खानेपानी तथा सरसफाई			१,५२,५०.५३	२,८९,२२.७४	०	०	०	०	०				
३३७०५०११ खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालयहरु			८,४०.५३	७,०६.०५	०	०	०	०	०	पि१	०२ १		
३३७०५०११३ चालु			६,६१.८४	७,०६.०५	०	०	०	०	०				
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	४,६४.९४	४,०५.७९	०	०	०	०	०				
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	८.९०	८.३०	०	०	०	०	०				
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	७.१९	६.२४	०	०	०	०	०				
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	२०.९६	१६.९८	०	०	०	०	०				
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	६८	६६	०	०	०	०	०				
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१.८८	३.३७	०	०	०	०	०				
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद	६.४५	११.४६	०	०	०	०	०				
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	४.०८	५.४५	०	०	०	०	०				
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	१०.०२	१८.७९	०	०	०	०	०				
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७.१४	१२.४४	०	०	०	०	०				
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२.६३	१.९८	०	०	०	०	०				
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५.६३	०	०	०	०	०				
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	११.५०	१७.८६	०	०	०	०	०				
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६०	५.४५	०	०	०	०	०				
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१२.७१	६६	०	०	०	०	०				
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	८४.१६	१.४८.०८	०	०	०	०	०				
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४.५४	१७.९४	०	०	०	०	०				
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१.९९	२.४२	०	०	०	०	०				
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२.३५	५.६९	०	०	०	०	०				
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	९.१२	१०.८६	०	०	०	०	०				
३३७०५०११४ पूँजीगत खर्च			१,७८.६९	०	०	०	०	०	०				

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	१,३३,३८	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	४,२१	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	४,६०	०	०	०	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	संघ	विशेष अनुदान (नगद)	३६,५०	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	विशेष अनुदान (नगद)	३६,५०	०	०	०	०			
३३७०५०१२ सघन खानेपानी विकास आयोजना			१,३१,३२,१८	२,६९,१५,९४	०	०	०	०	पि१	०२ २	
३३७०५०१२४ पूँजीगत खर्च			१,३१,३२,१८	२,६९,१५,९४	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	१०,५०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	१२,६०	०	०	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च			०	४,५२,२५	०	०	०	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,२४,४१	०	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	१,२७,८४	०	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण			१,२६,६३,४०	२,६४,४०,५९	०	०	०	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	१,२६,६३,४०	१,३५,५९,१७	०	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	१,२८,८१,४२	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद	४,६८,७८	०	०	०	०	०			
३३७०५०१३ सरसफाई तथा ढल व्यवस्थापन कार्यक्रम			१,०५,४२	५,९२,०४	०	०	०	०	पि१	०२ २	
३३७०५०१३४ पूँजीगत खर्च			१,०५,४२	५,९२,०४	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	८५,९८	५,९०,७०	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद	१९,४४	१,३४	०	०	०	०			
३३७०५०१४ खानेपानी आयोजना गुणस्तर अभिवृद्धि तथा श्रोत संरक्षण कार्यक्रम			१,१०,४७	१,९९,५१	०	०	०	०	पि१	०२ २	
३३७०५०१४४ पूँजीगत खर्च			१,१०,४७	१,९९,५१	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			१,१०,४७	१,९९,५१	०	०	०	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	१,१०,४७	१,८१,५५	०	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	१७,९६	०	०	०			
३३७०५०१५ खानेपानी आयोजना मर्मत सुधार तथा विस्तार कार्यक्रम			१०,६१,९३	५,०९,२०	०	०	०	०	पि१	०२ २	
३३७०५०१५४ पूँजीगत खर्च			१०,६१,९३	५,०९,२०	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण			१०,६१,९३	५,०९,२०	०	०	०	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	१०,६१,९३	४,०८,८४	०	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	१,००,३६	०	०	०			
३३७९१ संघ शसर्त अनुदान			०	०	९९,१९,००	०	९९,१९,००	०			
३३७९११२६ अन्य उत्तर दक्षिण सडकहरु(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	५०,००	०	५०,००	०	पि१	०२ १	
३३७९११२६४ पूँजीगत खर्च			०	०	५०,००	०	५०,००	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण			०	०	५०,००	०	५०,००	०			
	११०२००१	संघ	शसर्त अनुदान (नगद)	०	५०,००	०	५०,००	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३३७९११२७ संभावित रणनीतिक सडकहरु(संघ शासत अनुदान)			०	०	३८,५८,००	०	३८,५८,००	०	पि१	०२	१
३३७९११२७४ पूंजीगत खर्च			०	०	३८,५८,००	०	३८,५८,००	०			
३११७१ पूंजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण			०	०	३८,५८,००	०	३८,५८,००	०			
	११०२००१	संघ		सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	३८,५८,००	०			
३३७९११२८ सम्भावित प्रादेशिक सडकहरु(संघ शासत अनुदान)			०	०	३३,५१,००	०	३३,५१,००	०	पि१	०२	१
३३७९११२८४ पूंजीगत खर्च			०	०	३३,५१,००	०	३३,५१,००	०			
३११७१ पूंजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण			०	०	३३,५१,००	०	३३,५१,००	०			
	११०२००१	संघ		सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	३३,५१,००	०			
३३७९११२९ बृहत लुम्बिनी चक्रपथ (लुम्बिनी-भैरहवा-त्रिवेणी-दुम्कीवास-गैडाकोट-राम्दी-रिडी-तम्घास-सन्धीखर्क-गोरुसिंग-तौलिहवा-लुम्बिनी)।(संघ शासत अनुदान)			०	०	१०,००	०	१०,००	०	पि१	०२	१
३३७९११२९४ पूंजीगत खर्च			०	०	१०,००	०	१०,००	०			
३११७१ पूंजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण			०	०	१०,००	०	१०,००	०			
	११०२००१	संघ		सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१०,००	०			
३३७९११३० झोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम(संघ शासत अनुदान)			०	०	२,५०,००	०	२,५०,००	०	पि१	०३	२
३३७९११३०४ पूंजीगत खर्च			०	०	२,५०,००	०	२,५०,००	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			०	०	२,५०,००	०	२,५०,००	०			
	११०२००१	संघ		सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	२,५०,००	०			
३३७९११३१ स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुँच सुधार परियोजना(संघ शासत अनुदान)			०	०	२४,००,००	०	२४,००,००	०	पि२	०३	२
३३७९११३१४ पूंजीगत खर्च			०	०	२४,००,००	०	२४,००,००	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			०	०	२४,००,००	०	२४,००,००	०			
	११०२००१	संघ		सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	२४,००,००	०			
३४७ पर्यटन, ग्रामिण तथा सहरी विकास मन्त्रालय			०	०	५,९६,७३,७१	२,९२,१९,२७	३,०४,५४,४४	०			
३४७०० पर्यटन, ग्रामिण तथा शहरी विकास मन्त्रालय			०	०	२६,३१,००	१९,२१,००	७,१०,००	०			
३४७०००११ पर्यटन, ग्रामिण तथा शहरी विकास मन्त्रालय			०	०	२६,३१,००	१९,२१,००	७,१०,००	०	पि१	०२	३
३४७०००११३ चालु			०	०	११,३४,५०	११,३४,५०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार		नगद	०	१,९७,७७	१,९७,७७	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार		नगद	०	२४,८८	२४,८८	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार		नगद	०	२,२०	२,२०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार		नगद	०	५,२८	५,२८	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार		नगद	०	१५,००	१५,००	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार		नगद	०	२२,१०	२२,१०	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार		नगद	०	३,००	३,००	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार		नगद	०	९,५०	९,५०	०	०			
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार		नगद	०	१,०६	१,०६	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार		नगद	०	७,८०	७,८०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार		नगद	०	७,४४	७,४४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ				वैदेशिक
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,६०	६,६०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	११,९५	११,९५	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	११,७८	११,७८	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,००	४,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२५,००	२५,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,४९	६,४९	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३८,४०	३८,४०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५९,५०	५९,५०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४९,५०	४९,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३०,००	३०,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१६,००	१६,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२१,२५	२१,२५	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००,००	५,००,००	०	०			
३४७०००११४ पूँजीगत खर्च			०	०	१४,९६,५०	७,८६,५०	७,१०,००	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९५,००	९५,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०,००	२०,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३२,५०	३२,५०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,३०,००	२,३०,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			०	०	११,१०,००	४,००,००	७,१०,००	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,००,००	४,००,००	०	०			
	११०२००१	संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	७,१०,००	०	७,१०,००	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,००	७,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ				वैदेशिक
३४७०१ भवन, आवास तथा शहरी विकास			०	०	१,४७,९२,६८	७५,२०,६८	७२,७२,००	०			
३४७०१०११ भवन तथा शहरी विकास कार्यालयहरु			०	०	६,६१,६८	६,६१,६८	०	०	पि१	०२ ३	
३४७०१०११३ चालु			०	०	६,०६,६८	६,०६,६८	०	०			
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,९८,७८	२,९८,७८	०	०			
२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,३०	३,३०	०	०			
२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,४०	२,४०	०	०			
२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	९,३६	९,३६	०	०			
२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	१८,७३	१८,७३	०	०			
२१२१३	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,११	२,११	०	०			
२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	८,८८	८,८८	०	०			
२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,९०	४,९०	०	०			
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	१५,१२	१५,१२	०	०			
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	८,८५	८,८५	०	०			
२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,४०	२,४०	०	०			
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,००	४,००	०	०			
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	१५,००	१५,००	०	०			
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	५०	५०	०	०			
२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,००	५,००	०	०			
२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,६०,५०	१,६०,५०	०	०			
२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१५,००	१५,००	०	०			
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	८,८०	८,८०	०	०			
२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,००	५,००	०	०			
२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,८५	४,८५	०	०			
२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	१३,२०	१३,२०	०	०			
३४७०१०११४ पूंजीगत खर्च			०	०	५५,००	५५,००	०	०			
३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	४५,००	४५,००	०	०			
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,००	५,००	०	०			
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,००	५,००	०	०			
३४७०१०१२ आवास व्यवस्था तथा वस्ती विकास कार्यक्रम			०	०	४९,१२,००	२६,५१,००	२२,६१,००	०	पि१	०२ २	
३४७०१०१२४ पूंजीगत खर्च			०	०	४९,१२,००	२६,५१,००	२२,६१,००	०			
३११३५	पूँजीगत परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,०५,००	१,०५,००	०	०			
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	४८,०७,००	२५,४६,००	२२,६१,००	०			
		११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	२२,६१,००	०	२२,६१,००	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ				वैदेशिक
३४७०१०१३ भवन तथा सभाहल निर्माण कार्यक्रम			०	०	३६,४८,००	१७,५४,००	१८,९४,००	०	पि१	०२	३
३४७०१०१३४ पूँजीगत खर्च			०	०	३६,४८,००	१७,५४,००	१८,९४,००	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			०	०	३६,२९,००	१७,३५,००	१८,९४,००	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार		०	१७,३५,००	१७,३५,००	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	१८,९४,००	०	१८,९४,००	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण		प्रदेश सरकार		०	१९,००	१९,००	०	०			
३४७०१०१४ शहरी पूर्वाधार विकास कार्यक्रम			०	०	४५,३६,००	१६,०५,००	२९,३१,००	०	पि१	०२	३
३४७०१०१४४ पूँजीगत खर्च			०	०	४५,३६,००	१६,०५,००	२९,३१,००	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च			०	०	१,५५,००	८५,००	७०,००	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार		०	८५,००	८५,००	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	७०,००	०	७०,००	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			०	०	४३,८१,००	१५,२०,००	२८,६१,००	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार		०	१५,२०,००	१५,२०,००	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	२८,६१,००	०	२८,६१,००	०			
३४७०१०१५ आवास, भवन मर्मत सुधार			०	०	१०,३५,००	८,४९,००	१,८६,००	०	पि१	०२	२
३४७०१०१५४ पूँजीगत खर्च			०	०	१०,३५,००	८,४९,००	१,८६,००	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च			०	०	१०,३५,००	८,४९,००	१,८६,००	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार		०	८,४९,००	८,४९,००	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	१,८६,००	०	१,८६,००	०			
३४७०२ खानेपानी तथा सरसफाई			०	०	२,०९,३७,८३	१,४१,२१,३९	६८,१६,४४	०			
३४७०२०११ खानेपानी कार्यालयहरु			०	०	११,९७,९७	११,९७,९७	०	०	पि१	०२	१
३४७०२०११३ चालु			०	०	१०,४२,९७	१०,४२,९७	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी		प्रदेश सरकार		०	५,८३,३१	५,८३,३१	०	०			
२११२१ पोशाक		प्रदेश सरकार		०	९,८०	९,८०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता		प्रदेश सरकार		०	१८,५०	१८,५०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता		प्रदेश सरकार		०	२३,२८	२३,२८	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता		प्रदेश सरकार		०	४१,६७	४१,६७	०	०			
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च		प्रदेश सरकार		०	५,६२	५,६२	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली		प्रदेश सरकार		०	१४,५२	१४,५२	०	०			
२२११२ संचार महसुल		प्रदेश सरकार		०	८,४८	८,४८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		प्रदेश सरकार		०	२४,२४	२४,२४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च		प्रदेश सरकार		०	१४,००	१४,००	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च		प्रदेश सरकार		०	३,९०	३,९०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		प्रदेश सरकार		०	७,००	७,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२४,००	२४,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,००	९,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,०२,४८	२,०२,४८	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१६,५०	१६,५०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,१७	८,१७	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,६०	७,६०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०,४०	२०,४०	०	०			
३४७०२०११४ पूँजीगत खर्च			०	०	१,५५,००	१,५५,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,३५,००	१,३५,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
३४७०२०१२ सघन खानेपानी विकास आयोजना			०	०	१,७१,०५,८०	१,११,३३,८६	५९,७१,९४	०	पि१	०२ २	
३४७०२०१२४ पूँजीगत खर्च			०	०	१,७१,०५,८०	१,११,३३,८६	५९,७१,९४	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१६,५०	१६,५०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२४,००	२४,००	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,४७,००	७,४७,००	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण			०	०	१,६३,१८,३०	१,०३,४६,३६	५९,७१,९४	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,०३,४६,३६	१,०३,४६,३६	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	५९,७१,९४	०	५९,७१,९४	०			
३४७०२०१३ सरसफाई तथा ढल व्यवस्थापन कार्यक्रम			०	०	११,४१,००	२,९६,५०	८,४४,५०	०	पि१	०२ २	
३४७०२०१३४ पूँजीगत खर्च			०	०	११,४१,००	२,९६,५०	८,४४,५०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			०	०	११,४१,००	२,९६,५०	८,४४,५०	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,९६,५०	२,९६,५०	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	८,४४,५०	०	८,४४,५०	०			
३४७०२०१४ खानेपानी आयोजना गुणस्तर अभिवृद्धि तथा श्रोत संरक्षण कार्यक्रम			०	०	४,३२,००	४,३२,००	०	०	पि१	०२ २	
३४७०२०१४४ पूँजीगत खर्च			०	०	४,३२,००	४,३२,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२५,००	२५,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,०७,००	४,०७,००	०	०			
३४७०२०१५ खानेपानी आयोजना मर्मत सुधार तथा विस्तार कार्यक्रम			०	०	१०,६१,०६	१०,६१,०६	०	०	पि१	०२ २	
३४७०२०१५४ पूँजीगत खर्च			०	०	१०,६१,०६	१०,६१,०६	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,६१,०६	१०,६१,०६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ				वैदेशिक
३४७०३ पर्यटन			०	०	७१,१५,२०	५६,५६,२०	१४,५९,००	०			
३४७०३०११ पर्यटन कार्यालयहरु			०	०	२,७१,२०	२,७१,२०	०	०	पि१	०१ ३	
३४७०३०११३ चालु			०	०	१,८१,२०	१,८१,२०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४२,१२	४२,१२	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९०	९०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,९२	१,९२	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,३९	४,३९	०	०			
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३७	३७	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,४०	२,४०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,२०	७,२०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,५०	२,५०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७९,८०	७९,८०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,६०	९,६०	०	०			
३४७०३०११४ पूँजीगत खर्च			०	०	९०,००	९०,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९०,००	९०,००	०	०			
३४७०३०१२ पर्यटन विकास र प्रवर्द्धन कार्यक्रम			०	०	६८,४४,००	५३,८५,००	१४,५९,००	०	पि१	०१ २	
३४७०३०१२३ चालु			०	०	२,६४,५०	२,६४,५०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९८,००	९८,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५१,५०	५१,५०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४०,००	४०,००	०	०			
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७५,००	७५,००	०	०			
३४७०३०१२४ पूँजीगत खर्च			०	०	६५,७९,५०	५१,२०,५०	१४,५९,००	०			
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२०,००	१,२०,००	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,७८,००	२,७८,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			०	०	६१,८१,५०	४७,२२,५०	१४,५९,००	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४७,२२,५०	४७,२२,५०	०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	७,००,००	०	७,००,००	०		
	११०२००१	संघ	समपुरक अनुदान (नगद)	०	०	७,५९,००	०	७,५९,००	०		
३४७९१ संघ शसर्त अनुदान				०	०	१,४१,९७,००	०	१,४१,९७,००	०		
३४७९११२० सह-लगानी(संघ शसर्त अनुदान)				०	०	२,००,००	०	२,००,००	०	पि१	०२ २
३४७९११२०४ पूंजीगत खर्च				०	०	२,००,००	०	२,००,००	०		
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण				०	०	२,००,००	०	२,००,००	०		
	११०२००१	संघ	शसर्त अनुदान (नगद)	०	०	२,००,००	०	२,००,००	०		
३४७९११२१ खानेपानी तथा गुणस्तर सुधार कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)				०	०	२०,००	०	२०,००	०	पि१	०२ १
३४७९११२१४ पूंजीगत खर्च				०	०	२०,००	०	२०,००	०		
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण				०	०	२०,००	०	२०,००	०		
	११०२००१	संघ	शसर्त अनुदान (नगद)	०	०	२०,००	०	२०,००	०		
३४७९११२२ जलवायु अनुकूलित वृहत खानेपानी आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)				०	०	६६,६४,००	०	६६,६४,००	०	पि२	०२ १
३४७९११२२४ पूंजीगत खर्च				०	०	६६,६४,००	०	६६,६४,००	०		
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण				०	०	६६,६४,००	०	६६,६४,००	०		
	११०२००१	संघ	शसर्त अनुदान (नगद)	०	०	६६,६४,००	०	६६,६४,००	०		
३४७९११२३ खानेपानी तथा सरसफाई सह-लगानी कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)				०	०	२०,००	०	२०,००	०	पि१	०२ १
३४७९११२३४ पूंजीगत खर्च				०	०	२०,००	०	२०,००	०		
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण				०	०	२०,००	०	२०,००	०		
	११०२००१	संघ	शसर्त अनुदान (नगद)	०	०	२०,००	०	२०,००	०		
३४७९११२४ डीप ट्युवेल आयोजना (मर्मत सूधार)(संघ शसर्त अनुदान)				०	०	१०,००	०	१०,००	०	पि१	०४ २
३४७९११२४४ पूंजीगत खर्च				०	०	१०,००	०	१०,००	०		
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण				०	०	१०,००	०	१०,००	०		
	११०२००१	संघ	शसर्त अनुदान (नगद)	०	०	१०,००	०	१०,००	०		
३४७९११२५ तराई-मधेश खानेपानी सुधार कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)				०	०	२२,८३,००	०	२२,८३,००	०	पि१	०३ १
३४७९११२५४ पूंजीगत खर्च				०	०	२२,८३,००	०	२२,८३,००	०		
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण				०	०	२२,८३,००	०	२२,८३,००	०		
	११०२००१	संघ	शसर्त अनुदान (नगद)	०	०	२२,८३,००	०	२२,८३,००	०		
३४७९११२६ आवास व्यवस्था कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)				०	०	५०,००,००	०	५०,००,००	०	पि२	०३ १
३४७९११२६४ पूंजीगत खर्च				०	०	५०,००,००	०	५०,००,००	०		
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद				०	०	५०,००,००	०	५०,००,००	०		
	११०२००१	संघ	शसर्त अनुदान (नगद)	०	०	५०,००,००	०	५०,००,००	०		
३५० शिक्षा, विज्ञान, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय				३,३५,४४,०२	४,४४,९५,५९	२,७४,८०,५९	१,३७,३८,५९	१,३७,७७,००	१,६५,००		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ				वैदेशिक
३५०० शिक्षा, विज्ञान, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय			२,४०,८१,३१	३,३९,६६,०३	१,७८,९४,१५	१,२८,४८,१५	५०,४६,००	०			
३५००००११	शिक्षा, विज्ञान, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय		८,८८,१९	३,८९,८०	६,५९,१५	६,५९,१५	०	०	पि१	०४ २	
३५००००११३	चालु		७,१४,८१	३,७१,९९	५,६९,१५	५,६९,१५	०	०			
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	२,१५,३४	१,६६,६०	१,९६,०२	१,९६,०२	०	०			
२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	१९,९२	१९,३४	२५,०८	२५,०८	०	०			
२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	३,६५	३,७०	४,८०	४,८०	०	०			
२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	५४	०	०	०	०	०			
२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	८,२२	६,०९	१०,८०	१०,८०	०	०			
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	२९,५५	२०,५८	२२,१४	२२,१४	०	०			
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	०	०	१,००	१,००	०	०			
२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	९,५८	१९	२४,३७	२४,३७	०	०			
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	३,४०	२,९३	३,००	३,००	०	०			
२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	१,४९	२,१३	१,८०	१,८०	०	०			
२१२१३	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	१,६२	१,२३	१,९२	१,९२	०	०			
२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	१०,१८	७,२७	१०,५६	१०,५६	०	०			
२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	९,५४	२,७५	६,३६	६,३६	०	०			
२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	३	२,३६	३,९६	३,९६	०	०			
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	२२,२४	१३,८०	१८,००	१८,००	०	०			
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	१२,६०	१३,६५	१८,३०	१८,३०	०	०			
२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	३,४२	२,२०	५,४०	५,४०	०	०			
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	३,६९	४,१६	६,००	६,००	०	०			
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	७,५८	६,१६	११,००	११,००	०	०			
२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	३७,२६	१५,९२	२५,००	२५,००	०	०			
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	२,२१	२०	२,००	२,००	०	०			
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	२,२२	८७	३,२०	३,२०	०	०			
२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	९,१०	८,१४	१२,६०	१२,६०	०	०			
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	२,७०	०	१,००	१,००	०	०			
२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	३६,२८	२९,४७	३७,४४	३७,४४	०	०			
२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	२,८१	२,६८	०	०	०	०			
२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	०	०	६,००	६,००	०	०			
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	१३,३४	२,२४	२०,००	२०,००	०	०			
२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	०	३,८१	१२,००	१२,००	०	०			
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	३१,१९	१३,२०	२८,८०	२८,८०	०	०			
२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	९,२५	४,२०	७,५०	७,५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,०४	४,००	४,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१७,९१	१४,०८	२०,६०	२०,६०	०	०			
२७३१२ उपदान	प्रदेश सरकार	नगद	१,०१,१३	०	०	०	०	०			
२७३१३ सेवा निवृत्तको संचित विदा	प्रदेश सरकार	नगद	३७,४८	०	०	०	०	०			
२७३१४ सेवा निवृत्तको औषधी उपचार	प्रदेश सरकार	नगद	४८,५१	०	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	८३	०	७,५०	७,५०	०	०			
३५०००११४ पूँजीगत खर्च			१,७३,३८	१७,८१	९८,००	९८,००	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९,८९	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	१,०९,९५	०	७१,००	७१,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	१६,४७	१०,३६	१०,००	१०,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	२९,७७	४,४६	७,००	७,००	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७,३०	०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,९९	१०,००	१०,००	०	०			
३५०००१२ एकीकृत स्वास्थ्य तथा सरसफाई कार्यक्रमहरु			२३,९७,७२	२४,५०,८०	०	०	०	०	पि१	०३	१
३५०००१२३ चालु			१४,४६,३६	१४,२६,८३	०	०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	१२,६०	०	०	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,१२	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	२२	०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,१९	०	०	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	२०	०	०	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	नगद	०	११	०	०	०	०			
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	५६	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	९६	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,०३	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१४,८५	०	०	०	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	०	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	१४,८५	०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१४,४९	४२,९८	०	०	०	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	०	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	४२,९८	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	५९,२३	१,१५	०	०	०	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	०	१९,२९	१,१५	०	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	३९,९४	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	४	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च			०	२,७९	०	०	०	०	०		
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	२,११	०	०	०	०	०		
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	६८	०	०	०	०	०		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च			९,०९	५७	०	०	०	०	०		
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	५७	०	०	०	०	०		
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	९,०९	०	०	०	०	०	०		
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च			२९,०६	०	०	०	०	०	०		
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	२९,०६	०	०	०	०	०	०		
२२४१३ करार सेवा शुल्क			०	२२,५७	०	०	०	०	०		
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	२२,५७	०	०	०	०	०		
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च			१,६६,२३	१,४८,०४	०	०	०	०	०		
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	४,७८	०	०	०	०	०	०		
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	१,४८,०४	०	०	०	०	०		
	११०२००१ संघ	विशेष अनुदान (नगद)	१,६१,४५	०	०	०	०	०	०		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च			४०,२५	३५,८१	०	०	०	०	०		
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	४८	०	०	०	०	०	०		
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	३९,७७	३५,८१	०	०	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			४,०२,६५	३,९८,२६	०	०	०	०	०		
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	१,६१	०	०	०	०	०	०		
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	३,९८,५०	३,९८,२६	०	०	०	०	०		
	११०२००१ संघ	विशेष अनुदान (नगद)	२,५४	०	०	०	०	०	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च			०	१,५८	०	०	०	०	०		
२२६१२ भ्रमण खर्च			४,९७	१३	०	०	०	०	०		
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च			०	५०	०	०	०	०	०		
२२७११ विविध खर्च			०	५,०७	०	०	०	०	०		
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान			४,६८,०४	३,७८,७६	०	०	०	०	०		
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०	०		
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	४,६८,०४	३,७८,७६	०	०	०	०	०		
२७२१३ औषधी खरिद खर्च			२,५२,३५	३,४७,३६	०	०	०	०	०		
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	३५,५४	०	०	०	०	०		
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	२,५२,३५	३,११,८२	०	०	०	०	०		
२८१४२ घर भाडा			०	७३	०	०	०	०	०		
२८१४९ अन्य भाडा			०	६०	०	०	०	०	०		
३५००००१२४ पुँजीगत खर्च			९,५१,३६	१०,२३,९७	०	०	०	०	०		
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			८७,३४	३,८६,७६	०	०	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	८७.३४	३.८६.७६	०	०	०	०	०	
	११०२००१	संघ	समपुरक अनुदान (नगद)	०	०	०	०	०	०	०	
३११२१ सवारी साधन				१.११.९०	६१.३८	०	०	०	०	०	
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	६१.३८	०	०	०	०	०	
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	१.११.९०	०	०	०	०	०	०	
३११२२ मेशिनरी तथा औजार				७.३१.५८	५.३६.३८	०	०	०	०	०	
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	४.९९	१३.५२	०	०	०	०	०	
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	८१.४३	५.२२.८६	०	०	०	०	०	
	११०२००१	संघ	विशेष अनुदान (नगद)	६.४५.१६	०	०	०	०	०	०	
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स		प्रदेश सरकार	नगद	०	१५.९४	०	०	०	०	०	
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च		संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	१६.३९	०	०	०	०	०	
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	१६.३९	०	०	०	०	०	
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण		संघ	विशेष अनुदान (नगद)	१३.६४	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१	संघ	विशेष अनुदान (नगद)	१३.६४	०	०	०	०	०	०	
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च				०	७.१२	०	०	०	०	०	
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	३.४२	०	०	०	०	०	
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	३.७०	०	०	०	०	०	
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श				६.९०	०	०	०	०	०	०	
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	६.९०	०	०	०	०	०	०	
३५००००१३ वालअधिकार तथा सामाजिक न्याय कार्यक्रम				२,८२,८९	२,१७,०४	०	०	०	पि१	०३ १	
३५००००१३३ चालु				२,५०,४३	१,२९,४७	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च				०	९.२६	०	०	०	०	०	
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	९.२६	०	०	०	०	०	
२२५२२ कार्यक्रम खर्च				२७.१३	२३.९२	०	०	०	०	०	
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	२७.१३	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	२३.९२	०	०	०	०	०	
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	१.८९	०	०	०	०	०	०	
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान		प्रदेश सरकार	नगद	१४.६८	०	०	०	०	०	०	
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त चालु अनुदान				१.५६.७३	४०.५१	०	०	०	०	०	
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	१.५६.७३	१.५०	०	०	०	०	०	
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	३९.०१	०	०	०	०	०	
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त		संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	४१.७८	०	०	०	०	०	

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
अनुदान	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	४१,७८	०	०	०	०	०	
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान				५०,००	१४,००	०	०	०	०	०	
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	५०,००	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	१४,००	०	०	०	०	०	
३५००००१३४ पूँजीगत खर्च				३२,४६	८७,५७	०	०	०	०	०	
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद		संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	७७,६४	०	०	०	०	०	
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	७७,६४	०	०	०	०	०	
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च		संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	९,९३	०	०	०	०	०	
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	९,९३	०	०	०	०	०	
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण		प्रदेश सरकार	नगद	१२,००	०	०	०	०	०	०	
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण		प्रदेश सरकार	नगद	२०,४६	०	०	०	०	०	०	
३५००००१४ शैक्षिक विकास तथा प्राविधिक शिक्षा कार्यक्रम				१७,८५,७१	३१,८७,१९	१,०१,५५,५०	७७,९०,५०	२३,६५,००	०	पि१ ०३ १	
३५००००१४३ चालु				१६,५७,९७	२३,८७,०३	६४,२६,५०	५७,६२,५०	६,६४,००	०		
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३३,१८	३३,१८	०	०	०	
२११३२ महंगी भत्ता		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,४४	१,४४	०	०	०	
२११३३ फिल्ड भत्ता		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,०२	४,०२	०	०	०	
२२५२२ कार्यक्रम खर्च				५,९१,७९	२,५८,४५	१०,९८,८६	८,२९,८६	२,६९,००	०	०	
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	३८,५५	२,५८,४५	८,२९,८६	८,२९,८६	०	०	०	
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	८९,३३	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१	संघ	विशेष अनुदान (नगद)	४,६३,९१	०	२,६९,००	०	२,६९,००	०	०	
२५३११ शैक्षिक संस्थारूलाई सहायता				७,४४,०३	१७,३५,११	४७,७४,००	४३,७९,००	३,९५,००	०	०	
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	१७,३५,११	४३,७९,००	४३,७९,००	०	०	०	
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	७,४४,०३	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१	संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	०	३,९५,००	०	३,९५,००	०	०	
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त चालु अनुदान		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६५,००	६५,००	०	०	०	
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान				१,०२,५५	०	०	०	०	०	०	
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	१,०२,५५	०	०	०	०	०	०	
२७२११ छात्रवृत्ति				२,१९,६०	३,९३,४७	४,५०,००	४,५०,००	०	०	०	
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,९३,४७	४,५०,००	४,५०,००	०	०	०	
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	२,१९,६०	०	०	०	०	०	०	
३५००००१४४ पूँजीगत खर्च				१,२७,७४	६,००,१६	३७,२९,००	२०,२८,००	१७,०१,००	०	०	
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद				१,२७,७४	७,९२,८३	२९,८३,००	१२,८२,००	१७,०१,००	०	०	
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	१,२७,७४	१,५६,२३	१२,८२,००	१२,८२,००	०	०	०	
	११०२००१	संघ	समपुरक अनुदान (नगद)	०	४,९९,३०	४,१५,००	०	४,१५,००	०	०	

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
	११०२००१	संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	१,३७,३०	१२,८६,००	०	१२,८६,००	०		
३११२१ सवारी साधन		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३०,००	३०,००	०	०		
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,००	१२,००	०	०		
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	०	७,३३	०	०	०	०		
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,६६,००	६,६६,००	०	०		
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२६,००	२६,००	०	०		
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,००	१२,००	०	०		
३५००००१५ लैंगिक सशक्तिकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम				१,०७,८१	३,०९,९४	०	०	०	०	पि१	०४ १
३५००००१५३ चालु				१,०७,८१	३,०९,९४	०	०	०	०		
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	०	३,९१	०	०	०	०		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	१६,९१	१,६४,९३	०	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	४६,८६	६५,४५	०	०	०	०		
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त चालु अनुदान		प्रदेश सरकार	नगद	४४,०४	६५,७२	०	०	०	०		
३५००००१५४ पूँजीगत खर्च				०	९,९३	०	०	०	०		
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	०	९,९३	०	०	०	०		
३५००००१६ श्रम तथा रोजगार कार्यक्रम				४४,३४	०	०	०	०	०	पि१	०१ १
३५००००१६३ चालु				४४,३४	०	०	०	०	०		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च		११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	४४,३४	०	०	०	०		
		११०२००१	संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	०	०	०	०		
३५००००१८ युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम				२,०९,०४	३,०६,३५	३९,४२,५०	३९,४२,५०	०	०	पि१	०३ १
३५००००१८३ चालु				७४,४२	१,२०,२८	१६,०७,००	१६,०७,००	०	०		
२११३९ अन्य भत्ता				०	१४,२२	१,५०,००	१,५०,००	०	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०,००	१,५०,००	०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	१४,२२	०	०	०	०		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	४,००	४,००	६०,००	६०,००	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च		११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	७०,४२	०	६,७३,००	६,७३,००	०	०	
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	०	०	०	०		
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२६,००	२६,००	०	०		
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता		प्रदेश सरकार	नगद	०	१,०२,०६	४,०८,००	४,०८,००	०	०		
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,४०,००	२,४०,००	०	०		
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त चालु अनुदान		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०,००	५०,००	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३५०००१८४ पूंजीगत खर्च			१,३४,६२	१,८६,०७	२३,३५,५०	२३,३५,५०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३५,००	३५,००	०	०			
३११३५ पूंजीगत परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	७७	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			१,३४,६२	१,८५,३०	२३,००,५०	२३,००,५०	०	०			
	११०००१ प्रदेश सरकार	नगद	१,३४,६२	१,८५,३०	२३,००,५०	२३,००,५०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	०	०	०	०			
३५०००१९ उच्च शिक्षा कार्यक्रम			१३,९७,००	१२,८८,१९	२०,६८,००	१२,००	२०,५६,००	०	पि१	०३	१
३५०००१९३ चालु			१३,८९,०६	१२,८८,१९	१९,१८,००	१२,००	१९,०६,००	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च			०	७,७१	४७,००	०	४७,००	०			
	११०००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	७,७१	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	४७,००	०	४७,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			५०,७९	०	५,२२,००	१२,००	५,१०,००	०			
	११०००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,००	१२,००	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	५०,७९	०	५,१०,००	०	५,१०,००	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च			०	०	१०,००	०	१०,००	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१०,००	०	१०,००	०			
२५३११ शैक्षिक संस्थारूलाई सहायता			१२,८९,०६	११,५८,५८	११,२४,००	०	११,२४,००	०			
	११०००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	११,५८,५८	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	१२,८९,०६	०	११,२४,००	०	११,२४,००	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त चालु अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	०	२१,९४	०	०	०	०			
२७२११ छात्रवृत्ति			४९,२१	९९,९६	२,१५,००	०	२,१५,००	०			
	११०००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	९९,९६	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	४९,२१	०	२,१५,००	०	२,१५,००	०			
३५०००१९४ पूंजीगत खर्च			७,९४	०	१,५०,००	०	१,५०,००	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			०	०	१,५०,००	०	१,५०,००	०			
	११०००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१,५०,००	०	१,५०,००	०			
३११३५ पूंजीगत परामर्श खर्च			७,९४	०	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	७,९४	०	०	०	०	०			
३५०००२० व्यवसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्रहरू			७६,०८	०	०	०	०	०	पि१	०३	१
३५०००२०३ चालु			७०,४६	०	०	०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	१७,९८	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	४०	०	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	३,२५	०	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	८५	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७	को यथार्थ खर्च	२०७७/७८	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
						जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
								संघ	वैदेशिक			
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९	०	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	१.३५	०	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	१.२०	०	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	७८	०	०	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४८	०	०	०	०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२३	०	०	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९९	०	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	१.४०	०	०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	३९	०	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२.०७	०	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	३८.३१	०	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६९	०	०	०	०	०	०			
३५००००२०४ पूंजीगत खर्च			५.६२	०	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	५.६२	०	०	०	०	०	०			
३५००००२१ प्रादेशिक अस्पताल सुदृढीकरण कार्यक्रम			३०,९३,२९	६४,३७,४१	०	०	०	०	०	पि१	०३ १	
३५००००२१३ चालु			३,५५,८२	३०,१८,८९	०	०	०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च			१९,७३	०	०	०	०	०	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	०	०	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	१९,७३	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री			३४.६८	०	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	३४.६८	०	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१८,८२	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च			४५.१४	०	०	०	०	०	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	०	०	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	४५.१४	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क			१,१२,७६	३५,३३	०	०	०	०	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	०	३५,३३	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	१,१२,७६	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१८,४२	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	१८,४२	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			१,२१,९३	१४,३४,३५	०	०	०	०	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	०	१४,३४,३५	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	१,२१,९३	०	०	०	०	०			
२५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	प्रदेश सरकार	नगद	०	१५,३०,३९	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ				वैदेशिक
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	३,१६	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	३,१६	०	०	०	०			
३५००००२१४ पूंजीगत खर्च			२७,३७,४७	३४,१८,५२	०	०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			१५,०५,०८	२६,०१,१०	०	०	०	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	३,८५,५७	१७,७७,३२	०	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	११,१९,५१	४,९३,११	०	०	०			
	११०२००१	संघ	समपुरक अनुदान (नगद)	०	१,५९,९३	०	०	०			
	११०२००१	संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	१,७०,७४	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन			१,७८,७३	०	०	०	०	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	१,७८,७३	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			१०,५३,६६	६,८४,७४	०	०	०	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	६,८४,७४	०	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	१०,५३,६६	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	१,३२,६८	०	०	०	
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	१,३२,६८	०	०	०			
३५००००२२ नमुना विद्यालय र विशेष शिक्षा कार्यक्रम			१२,६५,२३	२१,६०,८२	९,०९,००	४,४४,००	४,६५,००	०	पि१	०३ १	
३५००००२२३ चालु			१२,६५,२३	२१,६०,८२	९,०९,००	४,३९,००	४,६५,००	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च			११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	१०,००	१०,००	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	१०,००	०	१०,००	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च			प्रदेश सरकार	नगद	०	१५,००	१५,००	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	७४,००	६४,००	१०,००	०	
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१०,००	०	१०,००	०		
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता			११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	१२,६५,२३	२१,४३,८२	८,०५,००	३,६०,००	४,४५,००	०
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	१२,६५,२३	२१,४३,८२	३,६०,००	३,६०,००	०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	४,४५,००	०	४,४५,००	०		
३५००००२२४ पूंजीगत खर्च			०	०	५,००	५,००	०	०			
३११३५ पूंजीगत परामर्श खर्च			प्रदेश सरकार	नगद	०	५,००	५,००	०	०		
३५००००२३ विज्ञान तथा प्रविधि विकास कार्यक्रम			०	३,२४,७२	१,६०,००	०	१,६०,००	०	पि१	०३ १	
३५००००२३३ चालु			०	३,२४,७२	१,५०,००	०	१,५०,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	१८,२४	१८,२४	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	९०,००	०	९०,००	०		
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता			०	५,००	६०,००	०	६०,००	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,००	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	६०,००	०	६०,००	०		
३५००००२३४ पूंजीगत खर्च				०	३,०१,४८	१०,००	०	१०,००	०		
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण				०	३,०१,४८	१०,००	०	१०,००	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,०१,४८	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१०,००	०	१०,००	०		
३५०००१२० शिक्षा तथा सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान)				१,२५,३४,०१	१,६८,९५,७७	०	०	०	०	पि१	०३ २
३५०००१२०३ चालु				१,२०,५७,०९	१,२९,३८,५२	०	०	०	०		
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१४,८७,१८	१६,८३,५०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१४,८७,१८	१६,८३,५०	०	०	०	०		
२११२१ पोशाक		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	४०,०२	३२,००	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	४०,०२	३२,००	०	०	०	०		
२११२२ खाद्यान्न		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१६,२०	०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१६,२०	०	०	०	०	०		
२११३१ स्थानीय भत्ता		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१८,७८	१२,२७	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१८,७८	१२,२७	०	०	०	०		
२११३२ महंगी भत्ता		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	९०,४८	७६,८०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	९०,४८	७६,८०	०	०	०	०		
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१७,२८	११,७४	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१७,२८	११,७४	०	०	०	०		
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१३,४४	१५,१२	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१३,४४	१५,१२	०	०	०	०		
२११३९ अन्य भत्ता		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	३,४२,०९	२,१३	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	३,४२,०९	२,१३	०	०	०	०		
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	७४,७९	०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	७४,७९	०	०	०	०	०		
२२१११ पानी तथा बिजुली		प्रदेश सरकार	नगद	६२,३९	१,४९,८३	०	०	०	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	८२,०३	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	६२,३९	६७,८०	०	०	०	०		
२२११२ संचार महसुल		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२१,४४	१२,३८	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२१,४४	१२,३८	०	०	०	०		
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२७,८५	२२,४०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२७,८५	२२,४०	०	०	०	०		
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१०,९२	१२,३६	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१०,९२	१२,३६	०	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२२१४ बिमा तथा नदीकरण खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	५,४२	६,५५	०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	५,४२	६,५५	०	०	०	०		
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२५,८६	१४,७६	०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२५,८६	१४,७६	०	०	०	०		
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	३१,८७	१२,००	०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	३१,८७	१२,००	०	०	०	०		
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२२,८०	१०,८०	०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२२,८०	१०,८०	०	०	०	०		
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	३६,८०	६४,३६	०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	३६,८०	६४,३६	०	०	०	०		
२२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	३,६०	३,२४	०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	३,६०	३,२४	०	०	०	०		
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२९,२०	४५,२२	०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२९,२०	४५,२२	०	०	०	०		
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१०,९२	६,१२	०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१०,९२	६,१२	०	०	०	०		
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	३६,५२	२८,२०	०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	३६,५२	२८,२०	०	०	०	०		
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	४१,४०	२५,९२	०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	४१,४०	२५,९२	०	०	०	०		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	११,६५	०	०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	११,६५	०	०	०	०	०		
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२,५०	२,७२	०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२,५०	२,७२	०	०	०	०		
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	५,२७,९७	५,२९,१२	०	०	०	०	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	५,२७,९७	५,२९,१२	०	०	०	०		
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२,३२,३०	३,४४,३०	०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२,३२,३०	३,४४,३०	०	०	०	०		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	९,०७,७६	१०,००,६०	०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	९,०७,७६	१०,००,६०	०	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	८,३३	०	०	०	०	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	८,३३	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	४८,७१,२४	७६,५८,३८	०	०	०	०		
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२,३४	२,८२,४७	०	०	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२,३४	२,८२,४७	०	०	०	०	०	
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	८६,०९	८१,२५	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	८६,०९	८१,२५	०	०	०	०	०	
२२६१२ भ्रमण खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१६,२०	२२,५६	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१६,२०	२२,५६	०	०	०	०	०	
२२७११ विविध खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२४,९०	१०,३२	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२४,९०	१०,३२	०	०	०	०	०	
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१,१२,०२	०	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१,१२,०२	०	०	०	०	०	०	
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःसर्त अनुदान	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	४,४७,९५	०	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	४,४७,९५	०	०	०	०	०	०	
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१२,७१,४३	०	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१२,७१,४३	०	०	०	०	०	०	
२७२११ छात्रवृत्ति	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	४,१३,२०	२,३६,१६	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	४,१३,२०	२,३६,१६	०	०	०	०	०	
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	६,४१,८९	४,८५,८१	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	६,४१,८९	४,८५,८१	०	०	०	०	०	
२८१४१ जग्गाको भाडा	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	९,६०	१०,८०	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	९,६०	१०,८०	०	०	०	०	०	
२८१४२ घर भाडा	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१०,८०	१८,००	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१०,८०	१८,००	०	०	०	०	०	
३५००१२०४ पूंजीगत खर्च			४,७६,९२	३९,५७,२५	०	०	०	०	०	०	
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१,१७,११	४,७१,५५	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१,१७,११	४,७१,५५	०	०	०	०	०	
३१११४ जग्गा विकास कार्य	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	३१,००	०	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	३१,००	०	०	०	०	०	०	
३११२१ सवारी साधन	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१९,४५	१८,९४	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१९,४५	१८,९४	०	०	०	०	०	
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१,४७,५५	३१,३६,४९	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१,४७,५५	३१,३६,४९	०	०	०	०	०	
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	४६,७५	८२,५५	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	४६,७५	८२,५५	०	०	०	०	०	
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	९,३७	०	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	९,३७	०	०	०	०	०	०	
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१५,००	५,००	०	०	०	०		
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	८९,८१	१,८४,७६	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	८९,८१	१,८४,७६	०	०	०	०		
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	५७,९६	०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	५७,९६	०	०	०	०		
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	८८	०	०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	८८	०	०	०	०	०		
३५००१ शिक्षा तथा सामाजिक विकास निर्देशनालय			१,७१,९३	५,२९,७१	६,५९,१५	६,५९,१५	०	०			
३५००१०११ शिक्षा तथा सामाजिक विकास निर्देशनालय			१,७१,९३	१,२६,४६	२,१३,७९	२,१३,७९	०	०	पि१	०३	१
३५००१०११३ चालु			१,६८,३५	१,१८,९७	१,९८,९९	१,९८,९९	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	१,२५,८३	७०,११	८७,८६	८७,८६	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	१,९०	१,००	२,७०	२,७०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	४,४४	२,७०	६,४८	६,४८	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	३,०३	१,२१	३,६०	३,६०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१२	०	१०,०२	१०,०२	०	०			
२१२२३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४७	१,३०	१,३०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	१,०६	१,५६	४,८०	४,८०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	१,०१	५७	३,९६	३,९६	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	५,१६	३,५८	४,७५	४,७५	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,७०	३,२३	३,८०	३,८०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,२८	१,६७	२,००	२,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	८२	१,००	२,४०	२,४०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	३,६४	११,२३	६,२०	६,२०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३	५०	१,००	१,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	४०	१,२०	१,२०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१७	४२	६,००	६,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	८,२३	१०,५६	१५,७२	१५,७२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३५	०	०	०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७,१९	७,०७	९,००	९,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२५	०	१,२०	१,२०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,१४	१,४१	१,८०	१,८०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	२८	१८,००	१८,००	०	०			
३५००१०११४ पूँजीगत खर्च			३,५८	७,५९	१४,८०	१४,८०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	१,७२	४,००	४,८०	४,८०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	१,८६	३,४९	१०,००	१०,००	०	०			
३५००१०१२ सामाजिक विकास कार्यालयहरू			०	४,०३,२५	४,४५,३६	४,४५,३६	०	०	पि१	०३ १	
३५००१०१२३ चालु			०	२,४६,४२	३,९९,३६	३,९९,३६	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	९१,७६	१,७०,१६	१,७०,१६	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,००	३,६०	३,६०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	९०	२,८८	२,८८	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,१८	५,७६	५,७६	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,९०	६,००	६,००	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,२६	२३,७०	२३,७०	०	०			
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	६८	१,७४	१,७४	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	६,०७	१२,९६	१२,९६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,६३	१४,४०	१४,४०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	१२,३२	१५,६०	१५,६०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	८,९४	९,००	९,००	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,९२	४,२०	४,२०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,६८	६,००	६,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१४,६९	१२,००	१२,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	१८,३४	१८,००	१८,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,४९	३,००	३,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,६५	३,००	३,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,८९	६,००	६,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	१६,८४	३८,१६	३८,१६	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	१२,७८	६०	६०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,२०	७,२०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२१,१९	१५,००	१५,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,१८	६,००	६,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	६,१३	७,२०	७,२०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,२०	७,२०	०	०			
३५००१०१२४ पूँजीगत खर्च			०	१,५६,८३	४६,००	४६,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,०४,६८	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	३०,६८	१८,००	१८,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	२१,४७	१८,००	१८,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			

३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण प्रदेश सरकार नगद ० ० १०,०० १०,०० ० ०

३५००२ स्वास्थ्य निर्देशनालय

८७,४६,७२ ९५,४८,१३ ० ० ० ०

३५००२०११ स्वास्थ्य निर्देशनालय			१,९८,३८	१,९०,९७	०	०	०	०	पि१	०३	१
३५००२०११३ चालु			१,९१,१५	१,८४,३५	०	०	०	०			

२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	१,३४,२८	१,१९,८८	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	२,४०	२,२०	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	४,८४	४,३६	०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१,३३	१,१३	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	४	६	०	०	०	०			
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	८१	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद	१,१३	१,४५	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	१,६८	१,४४	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	६,१८	३,३२	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,४१	३,६४	०	०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	८१	१,४७	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,१८	७३	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	६,२०	५,७०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	१५	०	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,४७	२,२०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३०	४०	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३४	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	४,८०	१२,४२	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४,२९	३,७१	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,७६	५९	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,५१	१,९९	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	१३,०५	१६,७५	०	०	०	०			
३५००२०११४ पूजीगत खर्च			७,२३	६,६२	०	०	०	०			

३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च प्रदेश सरकार नगद ९६ ० ० ० ० ०

३११२२ मेशिनरी तथा औजार प्रदेश सरकार नगद ४,४८ २,६७ ० ० ० ०

३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स प्रदेश सरकार नगद १,७९ ३,९५ ० ० ० ०

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ				वैदेशिक
३५००२०१२ प्रादेशिक अस्पतालहरु			६३,२५,७२	७५,०१,५५	०	०	०	०	पि१	०३	१
३५००२०१२३ चालु			५३,९४,६६	७१,३३,८४	०	०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	३७,६०,१३	३६,६४,५४	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	७०,१०	७५,५९	०	०	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	प्रदेश सरकार	नगद	१,८४,८०	१,७०,३७	०	०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	४०,९२	३८,२३	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१,५५,५७	१,४९,३५	०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१३,८६	४,६०	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	२,१०,२७	६,६९,८२	०	०	०	०			
२१२२३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१६,८६	१७,९२	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद	१,३४,४५	१,५३,७७	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	१६,२६	१८,५७	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	३४,८४	२९,४७	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७,३३	११,०२	०	०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,४०	८,३५	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३४,६६	३४,९२	०	०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५४,२९	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	१,०५,४५	६२,२६	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	११,११	९,४४	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१३,३१	१५,५०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१३,२१	३,७३	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२५,९८	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	८४,२९	१२,७२,०२	०	०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	२४,६१	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२४,९६	९,६१	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२८,३६	१४,४८	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	११,१३	११,३०	०	०	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	३,३८,००	५,९९,८३	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	३,३८,००	५,९९,८३	०	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	४४,०६	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	४४,०६	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	११,३५	१०,२५	०	०	०	०			
३५००२०१२४ पूंजीगत खर्च			९,३१,०६	२,६७,७१	०	०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	१९,७७	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	१९,७७	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,१०,९७	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन			४,५८,०९	१,४३,१८	०	०	०	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	४,०१,११	१,४३,१८	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	५६,९८	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	१,८६,३९	५१,४२	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	७५,६१	५३,३४	०	०	०	०			
३५००२०१३ स्वास्थ्य कार्यालयहरु			१३,६४,०६	१२,५२,७७	०	०	०	०	पि१	०३	१
३५००२०१३३ चालु			१३,०१,१३	११,५९,७७	०	०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	९,०१,४७	७,६६,५१	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	१४,४५	१३,१०	०	०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१८,२७	१७,६०	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	३७,१३	३१,३५	०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	२,२७	२,४०	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	२२,८६	१६,८८	०	०	०	०			
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४,४७	६,१५	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	३२,३७	२५,९२	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	१०,३३	११,९०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)			३३,४२	२४,४७	०	०	०	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	२५,८७	२४,४७	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	७,५५	०	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च			३०,९८	२२,२७	०	०	०	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	१६,२१	२२,२७	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	१४,७७	०	०	०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६,८८	५,५३	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च			६,९७	१३,१२	०	०	०	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	६,९७	१२,२०	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	९२	०	०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च			२१,९१	२७,०३	०	०	०	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	२१,९१	२४,८४	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	२,१९	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	२२,८८	३३,८६	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	३,०७	२,२३	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	८,९७	११,१९	०	०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५०	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३७	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,८२	०	०	०	०	०	०		
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	३६,४५	५१,५१	०	०	०	०	०		
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	१७,२४	०	०	०	०	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१८,८१	१८,६०	०	०	०	०	०		
२२६१२ भ्रमण खर्च			५०,५७	२४,०१	०	०	०	०	०		
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	३९,९३	२४,०१	०	०	०	०	०		
	११०२००१ संघ वित्तीय समानिकरण (नगद)		१०,६४	०	०	०	०	०	०		
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५,७१	५,९८	०	०	०	०	०		
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	१०,९२	०	०	०	०	०		
२८१४९ अन्य भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	७,२०	०	०	०	०	०	०		
३५००२०१३४ पूंजीगत खर्च			६२,९३	९३,००	०	०	०	०	०		
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	४७,३६	०	०	०	०	०		
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	३२,९५	२३,५६	०	०	०	०	०		
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	२९,९८	२२,०८	०	०	०	०	०		
३५००२०१४ आयुर्वेद चिकित्सालयहरु			३,६५,३७	२,९६,६२	०	०	०	०	०	पि१	०३ २
३५००२०१४३ चालु			२,८२,९७	२,७९,६३	०	०	०	०	०		
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	१,९८,५३	१,९५,२०	०	०	०	०	०		
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	४,४०	४,६०	०	०	०	०	०		
२११२२ खाद्यान्न	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,९७	०	०	०	०	०		
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	८,३१	८,२९	०	०	०	०	०		
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१,२०	०	०	०	०	०	०		
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	४५	९,५३	०	०	०	०	०		
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,६१	१,५८	०	०	०	०	०		
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	२,२१	४,८६	०	०	०	०	०		
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	१,८३	१,९६	०	०	०	०	०		
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	१,९४	४,६८	०	०	०	०	०		
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,००	२,७०	०	०	०	०	०		
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३७	१,३६	०	०	०	०	०		
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९९	३,४६	०	०	०	०	०		
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	८,९५	१०,९७	०	०	०	०	०		
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	४,४४	७,०१	०	०	०	०	०		
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	५४	९१	०	०	०	०	०		
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,००	१,८२	०	०	०	०	०		
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१५	०	०	०	०	०	०		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,६४	०	०	०	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१.९९	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	६.५४	०	०	०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	८.१४	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२.९१	३.११	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१.९८	१.७४	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३.९९	१.७४	०	०	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	२५.००	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	२५.००	०	०	०	०			
३५००२०१४४ पूंजीगत खर्च			८२.४०	१६.९९	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन			५२.४१	०	०	०	०	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	७.४१	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	४५.००	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	१५.९९	७.००	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	१४.००	९.९९	०	०	०	०			
३५००२०१५ जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्रहरु			४,९३,१९	४,०६,२२	०	०	०	०	पि१	०३ २	
३५००२०१५३ चालु			४,३३,८५	३,६७,७३	०	०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	२,६२,७७	२,४६,८५	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	५.१०	४.९०	०	०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	५.५१	५.९५	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	११.६७	१०.२२	०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	३.६९	०	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	४.२८	६.४२	०	०	०	०			
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९३	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	३.८५	६.५१	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	४.२८	४.७९	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	३.९०	४.७८	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२.३७	३.६२	०	०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	८२	५७	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१.५९	६.९७	०	०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२३.८०	१४.०४	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	११.९७	१३.९१	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	७४	१.४२	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३.९६	२.७१	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२.५३	०	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४.८०	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	१३,६१	०	०	०	०	०	०		
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	१४,२९	०	०	०	०	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७,७३	७,१२	०	०	०	०	०		
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,९७	३,९६	०	०	०	०	०		
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९,९९	३,९५	०	०	०	०	०		
२७२१३ औपधी खरिद खर्च			३९,९९	४,००	०	०	०	०	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	०	४,००	०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	वितीय समानिकरण (नगद)	३९,९९	०	०	०	०	०		
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	७५	०	०	०	०	०		
३५००२०१५४ पूंजीगत खर्च			५९,३४	३८,४९	०	०	०	०	०		
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	१९,३८	०	०	०	०	०	०		
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	२३,९९	१९,७८	०	०	०	०	०		
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	१५,९७	१८,७१	०	०	०	०	०		
३५००३ स्वास्थ्य तालिम केन्द्र			१,५९,१२	९९,३१	०	०	०	०	०		
३५००३०११ स्वास्थ्य तालिम केन्द्र			१,५९,१२	९९,३१	०	०	०	०	०	पि१	०३ २
३५००३०११३ चालु			८०,६९	९०,३८	०	०	०	०	०		
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	४०,६५	४६,९०	०	०	०	०	०		
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	६०	७०	०	०	०	०	०		
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१,४४	१,५४	०	०	०	०	०		
२११३४ कर्मचारीको बैटक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१,४६	१,२०	०	०	०	०	०		
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२९	३१	०	०	०	०	०		
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	१,६७	२,४५	०	०	०	०	०		
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	१,२५	५०	०	०	०	०	०		
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	१,७२	२,०४	०	०	०	०	०		
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,०६	१,३६	०	०	०	०	०		
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५७	८९	०	०	०	०	०		
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,५०	१,८०	०	०	०	०	०		
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	४,९९	४,४४	०	०	०	०	०		
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	१०	१३	०	०	०	०	०		
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,१६	२,००	०	०	०	०	०		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५३	०	०	०	०	०		
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	३,९०	५,३८	०	०	०	०	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,००	४१	०	०	०	०	०		
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५६	८२	०	०	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,००	१,१९	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	१४,७७	१५,७९	०	०	०	०			
३५००३०११४ पूंजीगत खर्च			७८,४३	८,९३	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	५८,५९	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	९,९१	३,९७	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	९,९३	४,९६	०	०	०	०			
३५००४ प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र			१,२४,८२	१,०४,५३	०	०	०	०			
३५००४०११ प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र			१,२४,८२	१,०४,५३	०	०	०	०	पि१	०३ २	
३५००४०११३ चालु			१,१७,९३	९८,५७	०	०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	७०,१४	५७,३८	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	१,१०	१,००	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	२,९२	२,४९	०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	३,००	२,३९	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	३२	३१	०	०	०	०			
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५८	५०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	६,२४	४,२०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	३७	२,५२	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	३,५४	३,०३	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,५५	२,५०	०	०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,००	७५	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७०	७३	०	०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५,१२	७१	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	३,३९	३,५९	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	१४	१५	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,२८	५,००	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,४९	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	३,४१	९,९९	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३५	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२	१२	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	८५	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,००	१,२१	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	७,४२	०	०	०	०	०			
३५००४०११४ पूंजीगत खर्च			६,८९	५,९६	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	४,५८	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			

३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	२,००	३,९६	०	०	०	०	०		
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	३१	२,००	०	०	०	०	०		

३५००५ शिक्षा तालिम केन्द्र

			१,२३,९४	१,५१,७७	२,३१,२९	२,३१,२९	०	०			
३५००५०११	शिक्षा तालिम केन्द्र		१,२३,९४	१,५१,७७	२,३१,२९	२,३१,२९	०	०	पि१	०३	२
३५००५०११३	चालु		१,१८,४९	१,३८,३८	२,१६,२९	२,१६,२९	०	०			
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	६३,२१	६५,७२	८६,७८	८६,७८	०	०			
२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	१,२०	१,३०	१,७०	१,७०	०	०			
२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	२,६४	२,६४	३,६०	३,६०	०	०			
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	१,११	९	१,५०	१,५०	०	०			
२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	३,३०	४७	९,६३	९,६३	०	०			
२१२१३	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	०	५३	७२	७२	०	०			
२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	५,७९	७,९६	१०,३२	१०,३२	०	०			
२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	२,०६	१,४८	३,६०	३,६०	०	०			
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	२,२४	२,२४	२,८८	२,८८	०	०			
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	१,००	२,३०	२,४०	२,४०	०	०			
२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	३०	४०	१,००	१,००	०	०			
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	२,००	१,८०	२,४०	२,४०	०	०			
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	११,९७	१९,८९	४५,००	४५,००	०	०			
२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	४,००	४,५८	४,८०	४,८०	०	०			
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	०	०	१,१०	१,१०	०	०			
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	४१	६०	६०	६०	०	०			
२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	०	२,३९	३,००	३,००	०	०			
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	७,९०	०	०	०	०	०			
२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	५,३२	६,३२	१०,५६	१०,५६	०	०			
२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	०	१२,१७	१६,८०	१६,८०	०	०			
२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	०	०	६०	६०	०	०			
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	२,४४	३,५७	३,६०	३,६०	०	०			
२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	६०	७४	१,२०	१,२०	०	०			
२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	१,००	१,१९	१,५०	१,५०	०	०			
३५००५०११४	पूँजीगत खर्च		५,४५	१३,३९	१५,००	१५,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,९६	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	८,९४	९,००	९,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,८३	३,००	३,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	१,४९	२,६२	३,००	३,००	०	०			
३५००६ प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला			१,३६,१८	९४,११	०	०	०	०			
३५००६०११ प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला			१,३६,१८	९४,११	०	०	०	०	पि१	०३ २	
३५००६०११३ चालु			५८,७१	८०,३२	०	०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	१७,४१	३३,९७	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	२०	१,००	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	६४	५६	०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	३,४९	९१	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	७,०७	६,००	०	०	०	०			
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३	९	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	८२	५,०२	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	१,०१	३,००	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	२,२१	२,०४	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६	१,४०	०	०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२५	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	८	१,७९	०	०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,९६	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	७,८२	५,५०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	१,९४	४६	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,७४	१,००	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,५९	५०	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,३०	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	१,७२	७,९१	०	०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,७९	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,९७	१,९९	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५८	९९	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७४	१,१९	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	५,२९	०	०	०	०	०			
३५००६०११४ पूँजीगत खर्च			७७,४७	१३,७९	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	४८,२१	४,८०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	१९.५८	४.०१	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	९.६८	४.९८	०	०	०	०			
३५०९१ संघ शसर्त अनुदान			०	०	८६,९६.००	०	८५,३१.००	१,६५.००			
३५०९११२० राष्ट्रिय युवा परिचालन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	३,२४.००	०	३,२४.००	०	पि१	०३ २	
३५०९११२०३ चालु			०	०	३,२४.००	०	३,२४.००	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क			०	०	३,२४.००	०	३,२४.००	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	३,२४.००	०	३,२४.००	०		
३५०९११२१ राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	२,४८.००	०	२,४८.००	०	पि१	०६ २	
३५०९११२१३ चालु			०	०	७३.००	०	७३.००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			०	०	७३.००	०	७३.००	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	७३.००	०	७३.००	०		
३५०९११२१४ पूंजीगत खर्च			०	०	१,७५.००	०	१,७५.००	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			०	०	१,७५.००	०	१,७५.००	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१,७५.००	०	१,७५.००	०		
३५०९११२२ राष्ट्रिय युवा परिषद्(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	१९.००	०	१९.००	०	पि१	०६ ३	
३५०९११२२३ चालु			०	०	१९.००	०	१९.००	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च			०	०	१.५०	०	१.५०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१.५०	०	१.५०	०		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च			०	०	९.००	०	९.००	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	९.००	०	९.००	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			०	०	८.५०	०	८.५०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	८.५०	०	८.५०	०		
३५०९११२३ सबैका लागि शिक्षा- शिक्षा विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	२२.००	०	०	२२.००	पि२	०२ १	
३५०९११२३३ चालु			०	०	२२.००	०	०	२२.००			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			०	०	२२.००	०	०	२२.००			
	२१०९०११	युनिसेफ	नगद अनुदान (नगद)	०	०	२२.००	०	०	२२.००		
३५०९११२४ विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	१०,०१.००	०	८,५८.००	१,४३.००	पि१	०३ १	
३५०९११२४३ चालु			०	०	८,०१.००	०	६,७९.००	१,२२.००			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च			०	०	५,९१.८६	०	४,७७.१६	१,१४.७०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	४,७७.१६	०	४,७७.१६	०		
	२१११०२१	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)	०	०	३४.७०	०	३४.७०			
	२१११५१	जि.पि.ई.	सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)	०	०	८०.००	०	८०.००			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			०	०	२,०९,१४	०	१,९४,८४	१४,३०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१,९४,८४	०	१,९४,८४	०		
	२१११०२१	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)	०	०	१४,३०	०	१४,३०	०		
३५०९११२४४ पूंजीगत खर्च			०	०	२,००,००	०	१,८६,००	१४,००			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			०	०	२,००,००	०	१,८६,००	१४,००			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१,८६,००	०	१,८६,००	०		
	२१११०२१	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)	०	०	१४,००	०	१४,००	०		
३५०९११२५ राष्ट्रिय परीक्षा बोर्ड(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	४,१२,००	०	४,१२,००	०	पि२	०२	१
३५०९११२५३ चालु			०	०	४,१२,००	०	४,१२,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			०	०	४,१२,००	०	४,१२,००	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	४,१२,००	०	४,१२,००	०		
३५०९११२६ प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	६६,७०,००	०	६६,७०,००	०	पि२	०२	१
३५०९११२६३ चालु			०	०	६६,७०,००	०	६६,७०,००	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी			०	०	१६,४१,४३	०	१६,४१,४३	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१६,४१,४३	०	१६,४१,४३	०		
२११२१ पोशाक			०	०	३४,१०	०	३४,१०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	३४,१०	०	३४,१०	०		
२११३१ स्थानीय भत्ता			०	०	१५,७५	०	१५,७५	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१५,७५	०	१५,७५	०		
२११३२ महंगी भत्ता			०	०	८१,८४	०	८१,८४	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	८१,८४	०	८१,८४	०		
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता			०	०	१३,८०	०	१३,८०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१३,८०	०	१३,८०	०		
२११३९ अन्य भत्ता			०	०	२,६०	०	२,६०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	२,६०	०	२,६०	०		
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता			०	०	९५,७६	०	९५,७६	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	९५,७६	०	९५,७६	०		
२२१११ पानी तथा बिजुली			०	०	६८,८८	०	६८,८८	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	६८,८८	०	६८,८८	०		
२२११२ संचार महसुल			०	०	१४,०६	०	१४,०६	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१४,०६	०	१४,०६	०		
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)			०	०	१९,२०	०	१९,२०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१९,२०	०	१९,२०	०		
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च			०	०	१६,००	०	१६,००	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१६,००	०	१६,००	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च			०	०	१२,३०	०	१२,३०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१२,३०	०	१२,३०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च			०	०	१४,५२	०	१४,५२	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१४,५२	०	१४,५२	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च			०	०	१६,४४	०	१६,४४	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१६,४४	०	१६,४४	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च			०	०	१४,१६	०	१४,१६	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१४,१६	०	१४,१६	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री			०	०	२५,२०	०	२५,२०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	२५,२०	०	२५,२०	०			
२२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार			०	०	६,४८	०	६,४८	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	६,४८	०	६,४८	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च			०	०	१८,००	०	१८,००	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१८,००	०	१८,००	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन			०	०	८,७६	०	८,७६	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	८,७६	०	८,७६	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च			०	०	२२,५६	०	२२,५६	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	२२,५६	०	२२,५६	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च			०	०	२७,००	०	२७,००	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	२७,००	०	२७,००	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च			०	०	१,९०	०	१,९०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१,९०	०	१,९०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क			०	०	२,७३,७१	०	२,७३,७१	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	२,७३,७१	०	२,७३,७१	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च			०	०	५,२२,५०	०	५,२२,५०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	५,२२,५०	०	५,२२,५०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			०	०	१९,१८,६७	०	१९,१८,६७	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१९,१८,६७	०	१९,१८,६७	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च			०	०	४९,८२	०	४९,८२	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	४९,८२	०	४९,८२	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च			०	०	१९,२०	०	१९,२०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१९,२०	०	१९,२०	०			
२२७११ विविध खर्च			०	०	११,५२	०	११,५२	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	११,५२	०	११,५२	०			
२७२११ छात्रवृत्ति			०	०	२,९१,००	०	२,९१,००	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	२,९१,००	०	२,९१,००	०		
२८१४१ जग्गाको भाडा				०	०	११,०४	०	११,०४	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	११,०४	०	११,०४	०		
२८१४२ घर भाडा				०	०	३१,८०	०	३१,८०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	३१,८०	०	३१,८०	०		
३५०९११२६४ पूँजीगत खर्च				०	०	१३,७०,००	०	१३,७०,००	०		
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद				०	०	७,९०,०५	०	७,९०,०५	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	७,९०,०५	०	७,९०,०५	०		
३११२१ सवारी साधन				०	०	१८,००	०	१८,००	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१८,००	०	१८,००	०		
३११२२ मेशिनरी तथा औजार				०	०	३,१३,७५	०	३,१३,७५	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	३,१३,७५	०	३,१३,७५	०		
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स				०	०	५८,२०	०	५८,२०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	५८,२०	०	५८,२०	०		
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण				०	०	२५,००	०	२५,००	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	२५,००	०	२५,००	०		
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण				०	०	१,३०,००	०	१,३०,००	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१,३०,००	०	१,३०,००	०		
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च				०	०	३५,००	०	३५,००	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	३५,००	०	३५,००	०		
३५२ प्रदेश पूर्वाधार विकास प्राधिकरण				०	५,२७,२३	०	०	०	०		
३५२०० प्रदेश पूर्वाधार विकास प्राधिकरण				०	५,२७,२३	०	०	०	०		
३५२०००११ प्रदेश पूर्वाधार विकास प्राधिकरण				०	५,२७,२३	०	०	०	०	पि१	०२ ३
३५२०००११३ चालु				०	८३,३३	०	०	०	०		
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार		नगद	०	१०,३४	०	०	०	०		
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार		नगद	०	६,६०	०	०	०	०		
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार		नगद	०	२०	०	०	०	०		
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार		नगद	०	४४	०	०	०	०		
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार		नगद	०	२,०३	०	०	०	०		
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार		नगद	०	३७	०	०	०	०		
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार		नगद	०	२,५२	०	०	०	०		
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार		नगद	०	९	०	०	०	०		
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार		नगद	०	२,०४	०	०	०	०		
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार		नगद	०	१,१७	०	०	०	०		
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार		नगद	०	५२	०	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,४८	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,७७	०	०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	९०	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,२७	०	०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,२३	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,८८	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,६०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	२६,६१	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,४२	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२४	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,०१	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,६०	०	०	०	०			
३५२००११४ पूँजीगत खर्च			०	४,४३,९०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,५०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	२७,७८	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	८,५९	०	०	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,०८,२४	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	९६,७९	०	०	०	०			
३५३ सूचना तथा संचार प्रविधि प्रतिष्ठान			०	३,७७,५६	०	०	०	०			
३५३०० सूचना तथा संचार प्रविधि प्रतिष्ठान			०	३,७७,५६	०	०	०	०			
३५३००११ सूचना तथा संचार प्रविधि प्रतिष्ठान			०	३,७७,५६	०	०	०	०	पि१	०६	३
३५३००११३ चालु			०	७७,७८	०	०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	६,१४	०	०	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	६,५९	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	१०	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	२२	०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैटक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,५८	०	०	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,७४	०	०	०	०			
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	७७	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,१८	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	०	८७	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,८३	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१३	०	०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	७०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	०	४	०	०	०	०	०		
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	०	१४	०	०	०	०	०		
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	०	४.४३	०	०	०	०	०		
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	०	४	०	०	०	०	०		
२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	०	५.०५	०	०	०	०	०		
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	०	१२.४७	०	०	०	०	०		
२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	०	९.००	०	०	०	०	०		
२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	०	५.५८	०	०	०	०	०		
२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	०	१.८०	०	०	०	०	०		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	०	७१	०	०	०	०	०		
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	०	१.६५	०	०	०	०	०		
२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	०	९०	०	०	०	०	०		
२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	०	१.०८	०	०	०	०	०		
२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	०	९.००	०	०	०	०	०		
३५३०००११४ पूँजीगत खर्च			०	२,९९,७८	०	०	०	०	०		
३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	०	९.५२	०	०	०	०	०		
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	०	२४.२३	०	०	०	०	०		
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	०	३.१६	०	०	०	०	०		
३११३४	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	०	२.४३.०२	०	०	०	०	०		
३११३५	पूँजीगत परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	०	१९.८५	०	०	०	०	०		
३७० स्वास्थ्य, जनसंख्या तथा परिवार कल्याण मन्त्रालय			०	०	४,०९,८४,२९	२,४७,४८,२९	१,५०,३०,००	१२,०६,००			
३७००० स्वास्थ्य, जनसंख्या तथा परिवार कल्याण मन्त्रालय			०	०	२,०६,६७,९३	१,५१,३८,९३	५५,२९,००	०			
३७०००११	स्वास्थ्य, जनसंख्या तथा परिवार कल्याण मन्त्रालय		०	०	४,८४,०९	४,८४,०९	०	०	पि१	०६	२
३७०००११३ चालु			०	०	३,२४,०९	३,२४,०९	०	०			
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	०	०	१,४५,२१	१,४५,२१	०	०			
२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	०	०	२३,५७	२३,५७	०	०			
२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	०	०	३,४०	३,४०	०	०			
२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	०	०	८,१६	८,१६	०	०			
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	०	०	५,४०	५,४०	०	०			
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	०	०	२,००	२,००	०	०			
२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	०	०	११,३५	११,३५	०	०			
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	०	०	१,३२	१,३२	०	०			
२१२१३	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	०	०	१,६८	१,६८	०	०			
२२१११	पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	०	०	३,४८	३,४८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,७०	५,७०	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,३६	३,३६	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,७७	१०,७७	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,०८	१०,०८	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,६५	१,६५	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,००	४,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,२५	१२,२५	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,१७	१,१७	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,९८	१,९८	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,५०	९,५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,००	८,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२२,५६	२२,५६	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,४०	८,४०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,५०	७,५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,००	८,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,४०	२,४०	०	०			
३७०००११४ पूंजीगत खर्च			०	०	१,६०,००	१,६०,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,३०,००	१,३०,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
३७०००१२ एकीकृत स्वास्थ्य तथा सरसफाई कार्यक्रमहरु			०	०	५६,०४,३६	४८,२९,३६	७,७५,००	०	पि१	०३ १	
३७०००१२३ चालु			०	०	३३,१९,६९	३०,१९,६९	३,००,००	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२९,००	२९,००	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४५,००	४५,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,३१,५०	३,३१,५०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२४,५४,१९	२४,५४,१९	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च			११०००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,५५,००	१,५५,००	३,००,००	०	०
			११०२०१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	३,००,००	०	३,००,००	०	०
३७०००१२४ पूंजीगत खर्च			०	०	२२,८४,६७	१८,०९,६७	४,७५,००	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			११०००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	१०,७१,००	५,९६,००	४,७५,००	०	०
			११०२०१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	५,९६,००	५,९६,००	०	०	०
						४,७५,००	०	४,७५,००	०	०	

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००,००	१,००,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,६३,६७	८,६३,६७	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,५०,००	२,५०,००	०	०			
३७०००१३ प्रादेशिक अस्पताल सुदृढीकरण कार्यक्रम			०	०	१,५५,७९,४८	९८,२५,४८	४७,५४,००	०	पि१	०३	१
३७०००१३३ चालु			०	०	६३,७८,७२	५१,३३,७२	१२,४५,००	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४७,५२	४७,५२	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,०१,७०	१,०१,७०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			०	०	५५,८९,५०	४३,४४,५०	१२,४५,००	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	०	०	४३,४४,५०	४३,४४,५०	०	०			
	११०२००१	संघ विशेष अनुदान (नगद)	०	०	१२,४५,००	०	१२,४५,००	०			
२५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,००,००	४,००,००	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,४०,००	२,४०,००	०	०			
३७०००१३४ पूँजीगत खर्च			०	०	८२,००,७६	४६,९१,७६	३५,०९,००	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			०	०	३७,६८,०१	१८,५९,०१	१९,०९,००	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	०	०	१८,५९,०१	१८,५९,०१	०	०			
	११०२००१	संघ समपुरक अनुदान (नगद)	०	०	४,१५,००	०	४,१५,००	०			
	११०२००१	संघ विशेष अनुदान (नगद)	०	०	१४,९४,००	०	१४,९४,००	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			०	०	१७,४४,७५	१,४४,७५	१६,००,००	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	०	०	१,४४,७५	१,४४,७५	०	०			
	११०२००१	संघ वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१६,००,००	०	१६,००,००	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,७५,००	१,७५,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२५,१३,००	२५,१३,००	०	०			
३७००१ स्वास्थ्य निर्देशनालय			०	०	९१,०८,४५	९१,०८,४५	०	०			
३७००१०११ स्वास्थ्य निर्देशनालय			०	०	२,२७,९१	२,२७,९१	०	०	पि१	०३	१
३७००१०११३ चालु			०	०	२,२२,१६	२,२२,१६	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०,१७	१,५०,१७	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,५०	२,५०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,८०	४,८०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९६	९६	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,४६	८,४६	०	०			
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९६	९६	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,५२	२,५२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,३४	१,३४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,९६	२,९६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,१२	२,१२	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२४	२४	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,१०	५,१०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७२	७२	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,३१	१२,३१	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,४०	२,४०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१९,२०	१९,२०	०	०			
३७००१०११४ पूंजीगत खर्च			०	०	५,७५	५,७५	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,७५	२,७५	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
३७००१०१२ प्रादेशिक अस्पतालहरु			०	०	६६,५९,८५	६६,५९,८५	०	०	पि१	०३ १	
३७००१०१२३ चालु			०	०	६६,२४,५०	६६,२४,५०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४४,४२,१७	४४,४२,१७	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९०,९०	९०,९०	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,१९,००	२,१९,००	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७८,१७	७८,१७	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,०१,८४	२,०१,८४	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,६०,१०	३,६०,१०	०	०			
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४०,३५	४०,३५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,६२,४८	१,६२,४८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२४,८४	२४,८४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२७,००	२७,००	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२७,५०	२७,५०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,४०	७,४०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६४,००	६४,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७३,००	७३,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१८,२५	१८,२५	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३३,००	३३,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२४,२४	२४,२४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,४७,२६	६,४७,२६	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२८,८०	२८,८०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१३,००	१३,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१६,००	१६,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५,६०	१५,६०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,६०	९,६०	०	०			
३७००१०१२४ पूँजीगत खर्च			०	०	३५,३५	३५,३५	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,३५	५,३५	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
३७००१०१३ स्वास्थ्य कार्यालयहरु			०	०	१४,४९,९४	१४,४९,९४	०	०	पि१	०३ १	
३७००१०१३३ चालु			०	०	१४,१९,९४	१४,१९,९४	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,२७,०८	९,२७,०८	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५,६०	१५,६०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२६,०१	२६,०१	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३७,२०	३७,२०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,२०	७,२०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७२,२२	७२,२२	०	०			
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,४४	७,४४	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१८,७२	१८,७२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१४,४०	१४,४०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२७,७२	२७,७२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३४,३०	३४,३०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,७५	७,७५	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१४,४०	१४,४०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४१,००	४१,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३१,५६	३१,५६	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,३६	६,३६	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,००	१२,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६९,५८	६९,५८	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०,८०	२०,८०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,८०	४,८०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,१०	६,१०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१७,७०	१७,७०	०	०			
३७००१०१३४ पूँजीगत खर्च			०	०	३०,००	३०,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	०	०	१४,५०	१४,५०	०	०			
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	०	०	१४,५०	१४,५०	०	०			
३७००१०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरु		०	०	७,७०,७५	७,७०,७५	०	०	पि१	०३ २	
३७००१०१४३	चालु		०	०	७,४६,००	७,४६,००	०	०			
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	०	०	४,४४,०३	४,४४,०३	०	०			
२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	०	०	१०,५०	१०,५०	०	०			
२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	०	०	१०,५८	१०,५८	०	०			
२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	०	०	२५,२०	२५,२०	०	०			
२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	०	०	४२,९०	४२,९०	०	०			
२१२१३	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	०	०	५,०८	५,०८	०	०			
२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	०	०	१८,५३	१८,५३	०	०			
२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	०	०	९,७८	९,७८	०	०			
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	०	०	९,९०	९,९०	०	०			
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	०	०	७,०५	७,०५	०	०			
२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	०	०	१,९५	१,९५	०	०			
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	०	०	११,००	११,००	०	०			
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	०	०	३३,००	३३,००	०	०			
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	०	०	१७,१६	१७,१६	०	०			
२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	०	०	५,५०	५,५०	०	०			
२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	०	०	५१,४०	५१,४०	०	०			
२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	०	०	२२,४४	२२,४४	०	०			
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	०	०	११,००	११,००	०	०			
२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	०	०	३,५०	३,५०	०	०			
२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	०	०	५,५०	५,५०	०	०			
३७००१०१४४	पूँजीगत खर्च		०	०	२४,७५	२४,७५	०	०			
३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	०	०	२,७५	२,७५	०	०			
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	०	०	११,००	११,००	०	०			
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	०	०	११,००	११,००	०	०			
३७००२	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र		०	०	१,३९,४८	१,३९,४८	०	०			
३७००२०११	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र		०	०	१,३९,४८	१,३९,४८	०	०	पि१	०३ २	
३७००२०११३	चालु		०	०	१,२५,४८	१,२५,४८	०	०			
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	०	०	५५,०६	५५,०६	०	०			
२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	०	०	२,४०	२,४०	०	०			
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	०	०	१,२०	१,२०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,४६	३,४६	०	०			
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४८	४८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,२०	४,२०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,०४	२,०४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,३३	२,३३	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,४५	२,४५	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७३	७३	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,५०	७,५०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,३६	२,३६	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,९२	१,९२	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१६,२५	१६,२५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,८०	२,८०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१६,८०	१६,८०	०	०			
३७००२०११४ पूँजीगत खर्च			०	०	१४,००	१४,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,००	१२,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
३७००३ प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र			०	०	२,२८,९४	२,२८,९४	०	०			
३७००३०११ प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र			०	०	२,२८,९४	२,२८,९४	०	०	पि१	०३	२
३७००३०११३ चालु			०	०	१,५७,९४	१,५७,९४	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६२,६८	६२,६८	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,७०	१,७०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,०८	४,०८	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,८०	४,८०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,२०	५,२०	०	०			
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८२	८२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,९६	४,९६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,२२	२,२२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,०४	५,०४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,५०	४,५०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
खर्च											
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	०	०	५.००	५.००	०	०			
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	०	०	६.००	६.००	०	०			
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	०	०	१.००	१.००	०	०			
२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	०	०	११.००	११.००	०	०			
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	०	०	४.८०	४.८०	०	०			
२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	०	०	१६.४४	१६.४४	०	०			
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	०	०	१.५०	१.५०	०	०			
२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	०	०	५.०	५.०	०	०			
२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	०	०	१.२०	१.२०	०	०			
२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	०	०	१०.००	१०.००	०	०			
३७००३०११४	पूँजीगत खर्च		०	०	७१.००	७१.००	०	०			
३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	०	०	६०.००	६०.००	०	०			
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	०	०	६.००	६.००	०	०			
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	०	०	५.००	५.००	०	०			
३७००४ प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला			०	०	१,३२,४९	१,३२,४९	०	०			
३७००४०११	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला		०	०	१,३२,४९	१,३२,४९	०	०	पि१	०३	२
३७००४०११३	चालु		०	०	१,१५,४९	१,१५,४९	०	०			
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	०	०	५१.३४	५१.३४	०	०			
२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	०	०	१.१०	१.१०	०	०			
२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	०	०	२.६४	२.६४	०	०			
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	०	०	१.२०	१.२०	०	०			
२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	०	०	९.८६	९.८६	०	०			
२१२१३	कर्मचारीको योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	०	०	५३	५३	०	०			
२२१११	पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	०	०	६.७२	६.७२	०	०			
२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	०	०	१.५६	१.५६	०	०			
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	०	०	२.०६	२.०६	०	०			
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	०	०	१.४०	१.४०	०	०			
२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	०	०	४०	४०	०	०			
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	०	०	१.८०	१.८०	०	०			
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	०	०	१९.००	१९.००	०	०			
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	०	०	१.००	१.००	०	०			
२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	०	०	२.००	२.००	०	०			
२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	०	०	७.३२	७.३२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,९२	१,९२	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,०४	२,०४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६०	६०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
३७००४०११४ पूंजीगत खर्च			०	०	१७,००	१७,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,००	७,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
३७०९१ संघ शसर्त अनुदान			०	०	१,०७,०७,००	०	९४,०१,००	१२,०६,००			
३७०९११२० क्षयरोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	४,६४,००	०	४,६४,००	०	पि१	०२ २	
३७०९११२०३ चालु			०	०	२,६४,००	०	२,६४,००	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च			०	०	४,४०	०	४,४०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	४,४०	०	४,४०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			०	०	२,५८,६०	०	२,५८,६०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	२,५८,६०	०	२,५८,६०	०		
३७०९११२०४ पूंजीगत खर्च			०	०	२,००,००	०	२,००,००	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			०	०	२,००,००	०	२,००,००	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	२,००,००	०	२,००,००	०		
३७०९११२२१ एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	२,९८,००	०	२,३०,००	६८,००	पि१	०२ १	
३७०९११२१३ चालु			०	०	२,९८,००	०	२,३०,००	६८,००			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च			०	०	३८,८०	०	०	३८,८०			
	२३०१००१	जेफम्याट	नगद अनुदान (नगद)	०	०	२०,०८	०	२०,०८			
	२३१६००१	दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)	०	०	१८,७२	०	०	१८,७२			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च			०	०	११,०९	०	३,००	८,०९			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	३,००	०	३,००	०		
	२३०१००१	जेफम्याट	नगद अनुदान (नगद)	०	०	८,०९	०	८,०९			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च			०	०	१,००	०	०	१,००			
	२३१६००१	दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)	०	०	१,००	०	०	१,००			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			०	०	१,५५,९३	०	१,३९,९३	१६,००			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१,३९,९३	०	१,३९,९३	०		
	२३०१००१	जेफम्याट	नगद अनुदान (नगद)	०	०	१,००	०	१,००			
	२३१६००१	दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)	०	०	१५,००	०	०	१५,००			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च			०	०	१,८३	०	०	१,८३			
	२३०१००१	जेफम्याट	नगद अनुदान (नगद)	०	०	१,८३	०	१,८३			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च			०	०	८९,३५	०	८७,०७	२,२८			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	८७,०७	०	८७,०७	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ				वैदेशिक
	२३१६००१	दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)	०	०	२,२८	०	०	२,२८			
३७०९११२२ एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	६३,२३,००	०	५१,८५,००	११,३८,००	पि१	०२	१
३७०९११२२३ चालु			०	०	६२,७३,००	०	५१,३५,००	११,३८,००			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			०	०	६२,७३,००	०	५१,३५,००	११,३८,००			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	५१,३५,००	०	५१,३५,००	०		
	२३०५००१	गाभी	नगद अनुदान (नगद)	०	०	८,१४,००	०	८,१४,००	०		
	२३१६००१	दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)	०	०	३,२४,००	०	०	३,२४,००	०		
३७०९११२२४ पूंजीगत खर्च			०	०	५०,००	०	५०,००	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			०	०	५०,००	०	५०,००	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	५०,००	०	५०,००	०		
३७०९११२३ महामारी तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	६,३८,००	०	६,३८,००	०	पि१	०२	२
३७०९११२३३ चालु			०	०	६,३८,००	०	६,३८,००	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च			०	०	१,००	०	१,००	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१,००	०	१,००	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			०	०	५,६८,००	०	५,६८,००	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	५,६८,००	०	५,६८,००	०		
२७२१३ औषधी खरिद खर्च			०	०	६९,००	०	६९,००	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	६९,००	०	६९,००	०		
३७०९११२४ स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	३,४०,००	०	३,४०,००	०	पि१	०२	२
३७०९११२४३ चालु			०	०	३,४०,००	०	३,४०,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			०	०	३,४०,००	०	३,४०,००	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	३,४०,००	०	३,४०,००	०		
३७०९११२५ राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	७५,००	०	७५,००	०	पि२	०२	१
३७०९११२५३ चालु			०	०	७५,००	०	७५,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			०	०	७५,००	०	७५,००	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	७५,००	०	७५,००	०		
३७०९११२६ राष्ट्रिय तालिम कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	५७,००	०	५७,००	०	पि२	०२	२
३७०९११२६३ चालु			०	०	५७,००	०	५७,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			०	०	५७,००	०	५७,००	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	५७,००	०	५७,००	०		
३७०९११२७ उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	५,८१,००	०	५,८१,००	०	पि१	०२	१
३७०९११२७३ चालु			०	०	५,८१,००	०	५,८१,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			०	०	५,८१,००	०	५,८१,००	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	५,८१,००	०	५,८१,००	०		
३७०९११२८ नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	१०,३५,००	०	१०,३५,००	०	पि१	०२	१

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ				वैदेशिक
३७०९११२८३ चालु			०	०	१०,३५,००	०	१०,३५,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			०	०	१०,३५,००	०	१०,३५,००	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१०,३५,००	०	१०,३५,००	०			
३७०९११२९ आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	८,९६,००	०	८,९६,००	०	पि२	०२ २	
३७०९११२९३ चालु			०	०	८,९६,००	०	८,९६,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			०	०	८,९६,००	०	८,९६,००	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	८,९६,००	०	८,९६,००	०			
३७१ श्रम, रोजगार तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय			०	०	३४,०७,१२	३३,९७,१२	०	१०,००			
३७१०० श्रम, रोजगार तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय			०	०	३३,९७,१२	३३,९७,१२	०	०			
३७१०००११ श्रम, रोजगार तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय			०	०	१४,१३,६८	१४,१३,६८	०	०	पि१	०६ ३	
३७१०००११३ चालु			०	०	४,८५,६८	४,८५,६८	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८८,७६	८८,७६	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०,५७	२०,५७	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,८०	१,८०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,३२	४,३२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,००	७,००	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	११,९०	११,९०	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७२	७२	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,२९	७,२९	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,०५	९,०५	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,५०	२,५०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१६,००	१६,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,५०	७,५०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,०२	३,०२	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१९,२५	१९,२५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७०,००	७०,००	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०,००	१,५०,००	०	०			
३७१०००११४ पूँजीगत खर्च			०	०	९,२८,००	९,२८,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,९६,००	८,९६,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
३७१०००१२ यातायात व्यवस्था कार्यालयहरू			०	०	१४,०२,४२	१४,०२,४२	०	०	पि१	०६ २	
३७१०००१२३ चालु			०	०	१३,४४,४२	१३,४४,४२	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,१७,३९	७,१७,३९	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१३,६०	१३,६०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२९,७६	२९,७६	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५७,५१	५७,५१	०	०			
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,९५	५,९५	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१६,४२	१६,४२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१९,२२	१९,२२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२५,८५	२५,८५	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१३,००	१३,००	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,३७	३,३७	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	११,५०	११,५०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७१,००	७१,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८१,५०	८१,५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४४,६०	४४,६०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५७,६४	५७,६४	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,८०	४,८०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००,००	१,००,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,९०	९,९०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	११,२१	११,२१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,००	८,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४२,२०	४२,२०	०	०			
३७१०००१२४ पूँजीगत खर्च			०	०	५८,००	५८,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३८,००	३८,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०,००	२०,००	०	०			
३७१०००१३ यातायात व्यवस्था तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम			०	०	१,७२,०२	१,७२,०२	०	०	पि१	०२ २	
३७१०००१३३ चालु			०	०	५९,५२	५९,५२	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५९,५२	५९,५२	०	०			
३७१०००१३४ पूँजीगत खर्च			०	०	१,१२,५०	१,१२,५०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०,००	५०,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०,००	२०,००	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०,००	२०,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१७,५०	१७,५०	०	०			
३७१०००१४ श्रम तथा रोजगार व्यवस्थापन कार्यक्रम			०	०	४,०९,००	४,०९,००	०	०	पि१	०१ १	
३७१०००१४३ चालु			०	०	४,०९,००	४,०९,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,६४,००	३,६४,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४५,००	४५,००	०	०			
३७१९१ संघ शसर्त अनुदान			०	०	१०,००	०	०	१०,००			
३७१९११२७ रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान)			०	०	१०,००	०	०	१०,००	पि२	०१ २	
३७१९११२७३ चालु			०	०	१०,००	०	०	१०,००			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता			०	०	१,००	०	०	१,००			
२२२३००२ स्वीट्जरल्याण्ड-एस	नगद अनुदान (नगद)		०	०	१,००	०	०	१,००			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२२२३००२ स्वीट्जरल्याण्ड-एस	नगद अनुदान (नगद)	०	०	७,५०	०	०	७,५०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२२३००२ स्वीट्जरल्याण्ड-एस	नगद अनुदान (नगद)	०	०	१,५०	०	०	१,५०			
३९१ प्रदेश योजना आयोग			०	१,७०,२०	३,८६,८८	३,८६,८८	०	०			
			०	१,७०,२०	३,८६,८८	३,८६,८८	०	०			
३९१०००११ प्रदेश योजना आयोग			०	१,७०,२०	३,८६,८८	३,८६,८८	०	०	पि१	०१ ३	
३९१०००११३ चालु			०	९८,४८	२,५०,८८	२,५०,८८	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	१८,४४	३६,५७	३६,५७	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	१५,९१	२८,९७	२८,९७	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	३०	६०	६०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	७८	१,४४	१,४४	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	७१	१,००	१,००	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,५२	८,५०	८,५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	०	१,५१	५,००	५,००	०	०			
२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	०	८,९६	१५,६०	१५,६०	०	०			
२१२१३	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	०	१५	८९	८९	०	०			
२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	०	९	१,५०	१,५०	०	०			
२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	०	४७	१,५०	१,५०	०	०			
२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	०	१,४९	४,८०	४,८०	०	०			
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	०	१,९९	५,५०	५,५०	०	०			
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	०	१,५१	३,००	३,००	०	०			
२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	०	१,०९	२,८४	२,८४	०	०			
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	०	३३	२,००	२,००	०	०			
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	०	१,९३	२,००	२,००	०	०			
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	०	३,६९	५,००	५,००	०	०			
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	०	०	५०	५०	०	०			
२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	०	८,६१	१६,००	१६,००	०	०			
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	०	६४	१,००	१,००	०	०			
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	०	१,००	४,००	४,००	०	०			
२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	०	९,७९	१४,५०	१४,५०	०	०			
२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	०	०	४,००	४,००	०	०			
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	०	९,९२	४०,५०	४०,५०	०	०			
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	०	२,७३	७,५०	७,५०	०	०			
२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	०	१,७६	४,६७	४,६७	०	०			
२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	०	२,२५	३,००	३,००	०	०			
२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	०	९१	५,००	५,००	०	०			
२८९११	भैपरी आउने चालु खर्च	प्रदेश सरकार	०	०	२०,००	२०,००	०	०			
३९१०००११४	पूँजीगत खर्च		०	७१,७२	१,३६,००	१,३६,००	०	०			
३९१२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	०	४,३८	८,००	८,००	०	०			
३९१२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	०	१,३८	५,००	५,००	०	०			
३९१२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	०	२,२५	५,५०	५,५०	०	०			
३९१३५	पूँजीगत परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	०	६३,७१	१,१७,५०	१,१७,५०	०	०			
६०२ अर्थ - विविध			२६,८१,७८	३०,९७,५७	२,०२,८२,०१	२,०२,८२,०१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
६०२०० अर्थ - विविध			२६,८१,७८	३०,९७,५७	२,०२,८२,०१	२,०२,८२,०१	०	०			
६०२०००११	भैपरी आउने - साधारण प्रशासन		२६,८१,७८	३०,९७,५७	२,०२,८२,०१	२,०२,८२,०१	०	०	पि१	०४ २	
६०२०००११३	चालु		२४,७६,५१	३०,९७,५७	१,७७,२२,०६	१,७७,२२,०६	०	०			
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	३०,९६	०	०	०	०	०		
२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद	२०,७४	०	०	०	०	०		
२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	६०	०	०	०	०	०		
२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१,३२	०	०	०	०	०		
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	२,७५	०	०	०	०	०		
२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०		
२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	नगद	४९	०	०	०	०	०		
२११४९	पदाधिकारी अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१९	०	०	०	०	०		
२१२१३	कर्मचारीको योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२६	०	०	०	०	०		
२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	४,३९	०	०	०	०	०		
२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	२,९८	०	०	०	०	०		
२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	१,०१	०	०	०	०	०		
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	१,५४	०	०	०	०	०		
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६१	०	०	०	०	०		
२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४६	०	०	०	०	०		
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१८	०	०	०	०	०		
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४,१५	०	०	०	०	०		
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	८,०४	०	०	०	०	०		
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४७	०	०	०	०	०		
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	२४	०	०	०	०	०		
२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,२५	०	०	०	०	०		
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,१०	०	०	०	०	०		
२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,३४	०	०	०	०	०		
२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	५,३२	०	०	०	०	०		
२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१५,७९	०	०	०	०	०		
२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,४२	०	०	०	०	०		
२२६१३	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,३३	०	०	०	०	०		
२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,०९	०	०	०	०	०		
२७२१२	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२३,६०,००	३०,००,००	०	०	०	०		
२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	३,२६	०	०	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च (अपरिष्कृत)	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२८२११ राजस्व फिर्ता	प्रदेश सरकार	नगद	२,२१	९७,५७	८,०७	८,०७	०	०			
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,७७,१३,९९	१,७७,१३,९९	०	०			
६०२०००११४ पूंजीगत खर्च			२,०५,२७	०	२५,५९,९५	२५,५९,९५	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	१,६७,२७	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	२२,१८	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	१५,८२	०	०	०	०	०			
३१५११ भैपरी आउने पूंजीगत	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२५,५९,९५	२५,५९,९५	०	०			
		जम्मा खर्च	२१,१७,०१,०३	२६,७२,४१,४०	३६,१०,७३,६४	२०,३८,५७,६६	१५,१९,९२,९८	५२,२३,००			

अनुसूचीहरू

कार्यगत व्यय अनुमान
आर्थिक वर्ष २०७८/७९

अनुसूची -१
(रु.हजारमा)

शीर्षक	जम्मा	प्रदेश	स्थानीय तह	जम्मा प्रतिशत
सामान्य सार्वजनिक सेवा	१२१०५४४३	७२६३०४७	४८४२३९६	३०
कार्यकारी र विधायिकाको निकाय, वित्तिय र वैदेशिक मामिला	६७४३४२१	६७४३४२१	०	
सामान्य आधारभूत सेवा	१२५१९०	१२५१९०	०	
सामान्य अनुसन्धान तथा विकास सेवा	३७२३३६	३७२३३६	०	
अन्य सामान्य सेवा	२१००	२१००	०	
विभिन्न तहका सरकारहरु बीच हुने सामान्य प्रकृतिको हस्तान्तरण	४८६२३९६	२००००	४८४२३९६	
सार्वजनिक शान्ति सुरक्षा	४०९४५०	४०९४५०	०	१
सार्वजनिक शान्ति सुरक्षा	४०९४५०	४०९४५०	०	
आर्थिक मामिला	१५७६०६५०	१५७६०६५०	०	३८
सामान्य आर्थिक, व्यापारिक र श्रम	५७२५०	५७२५०	०	
कृषि, वन , मत्स्यपालन तथा शिकार	६५८७३९२	६५८७३९२	०	
इन्धन तथा उर्जा	९९१०६	९९१०६	०	
खानी , उत्पादन तथा निर्माण	१०३१९००	१०३१९००	०	
यातायात	७७९९१५२	७७९९१५२	०	
अन्य उद्योगहरु	१८५८५०	१८५८५०	०	
वातावरण संरक्षण	८७३१४३	८७३१४३	०	२
ढल व्यवस्थापन	११४१००	११४१००	०	
जैविक विविधता र भू-संरक्षण	१८३७४३	१८३७४३	०	
वातावरण संरक्षण - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	५७५३००	५७५३००	०	
आवास तथा सामुदायिक सुविधा	४६७२६८६	४६७२६८६	०	११
आवास विकास	९९१२००	९९१२००	०	
खानेपानी	२७५९५८६	२७५९५८६	०	
आवास तथा सामुदायिक सुविधा	९२१९००	९२१९००	०	
स्वास्थ्य	३१०२३३३	३१०२३३३	०	८
औषधी उत्पादन,उपकरण तथा औजार	३४०००	३४०००	०	
बहिरंङ्ग सेवा	१५३२४९	१५३२४९	०	
अस्पताल सेवा	७२१९००	७२१९००	०	
सार्वजनिक स्वास्थ्य सेवा	१६१६००	१६१६००	०	
अनुसन्धान सेवा	१३२००	१३२००	०	
स्वास्थ्य - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	२०१८३८४	२०१८३८४	०	
मनोरंजन,संस्कृति तथा धर्म	१५१५९००	१५१५९००	०	४
मनोरंजनात्मक र खेलकुद सेवाहरु	४५३३५०	४५३३५०	०	
अनुसन्धान तथा विकास ,संस्कृतिक र धार्मिक	३७८१५०	३७८१५०	०	
मनोरंजन, संस्कृती र धर्म - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	६८४४००	६८४४००	०	

शीर्षक	जम्मा	प्रदेश	स्थानीय तह	जम्मा प्रतिशत
शिक्षा	२१२३७५०	२१२३७५०	०	५
तहमा वर्गिकृत नहुने शिक्षा (अनौपचारिक शिक्षा)	८१०५००	८१०५००	०	
शिक्षा अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	१३१३२५०	१३१३२५०	०	
सामाजिक सुरक्षा	३९६३४५	३९६३४५	०	१
बेरोजगार	१९५१८०	१९५१८०	०	
आवास	४६०६०	४६०६०	०	
सामाजिक सुरक्षा - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	१५५१०५	१५५१०५	०	
कुल जम्मा	४०९५९७००	३६११७३०४	४८४२३९६	

मन्त्रालयगत व्यय अनुमान(वित्तीय व्यवस्था सहित)

आर्थिक वर्ष २०७८/७९

अनुसूची २
(रु.हजारमा)

निकाय	जम्मा	प्रदेश	स्थानीय तह	%
२०२ प्रदेश सभा	२६००७५	२६००७५	०	.६३५
२१० प्रदेश लोक सेवा आयोग	५४५२७	५४५२७	०	.१३३
२१६ मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	११७४०	११७४०	०	.०२९
३०१ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	५५४१८३	५५४१८३	०	१.३५३
३०५ आर्थिक मामिला तथा सहकारी मन्त्रालय	३१३३३८	३१३३३८	०	.७६५
३०७ उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	४२०१८१	४२०१८१	०	१.०२६
३०८ उर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाई मन्त्रालय	३६२८७७४	३६२८७७४	०	८.८५९
३११ कानून, महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक मन्त्रालय	६१११०७	६१११०७	०	१.४९२
३१२ कृषि, खाद्य प्रविधि तथा भूमि व्यवस्था मन्त्रालय	३४०३०८५	३४०३०८५	०	८.३०८
३१४ आन्तरिक मामिला तथा संचार मन्त्रालय	६७२५०८	६७२५०८	०	१.६४२
३२९ वन, वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय	१८६७५४४	१८६७५४४	०	४.५५९
३३७ भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	९०९७७८२	९०९७७८२	०	२२.२१२
३४७ पर्यटन, ग्रामिण तथा सहरी विकास मन्त्रालय	५९६७३७१	५९६७३७१	०	१४.५६९
३५० शिक्षा, विज्ञान, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय	२७४८०५९	२७४८०५९	०	६.७०९
३७० स्वास्थ्य, जनसंख्या तथा परिवार कल्याण मन्त्रालय	४०९८४२९	४०९८४२९	०	१०.००६
३७१ श्रम, रोजगार तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय	३४०७१२	३४०७१२	०	.८३२
३९१ प्रदेश योजना आयोग	३८६८८	३८६८८	०	.०९४
६०२ अर्थ - विविध	२०२९२०१	२०२९२०१	०	४.९५४
८०१ स्थानीय तह	४८४२३९६	०	४८४२३९६	११.८२२
कुल जम्मा	४०९५९७००	३६११७३०४	४८४२३९६	

खर्च शीर्षकगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष २०७८/७९

अनुसूची - ३
(रू. हजारमा)

खर्च शीर्षक नम्बर	खर्च शीर्षकको नाम	स्रोत		जम्मा
		प्रदेश सरकार	संघ अनुदान	
चालु		१४,७७,५०,५८	३,७१,३०,४८	१८,४८,८१,०६
२११०० पारिश्रमिक / सुविधा		२,५३,४५,९६	२९,३९,२०	२,८२,८५,१६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी		१,९४,६८,६०	२०,८२,१३	२,१५,५०,७३
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी		९,०६,५९	०	९,०६,५९
२११२१ पोशाक		३,६९,२०	३४,३०	४,०३,५०
२११२२ खाद्यान्न		६,२८,४५	६,००,००	१२,२८,४५
२११२३ औषधी उपचार खर्च		६०	०	६०
२११३१ स्थानीय भत्ता		२,४४,०१	१५,७५	२,५९,७६
२११३२ महंगी भत्ता		८,४२,६०	८१,८४	९,२४,४४
२११३३ फिल्ड भत्ता		४,०२	०	४,०२
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता		२,३२,९९	१४,८०	२,४७,७९
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार		२५,७३	०	२५,७३
२११३९ अन्य भत्ता		१७,७४,९७	२,६०	१७,७७,५७
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता		१,५०,६२	१२,०२	१,६२,६४
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा		६,९७,००	०	६,९७,००
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता		५८	९५,७६	९६,३४
२१२०० कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा खर्च		१,५७,५९	०	१,५७,५९
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च		१,५७,५९	०	१,५७,५९
२२१०० सेवा महसुल		१०,२४,०७	९३,६६	११,१७,७३
२२१११ पानी तथा बिजुली		६,६१,३५	७४,१८	७,३५,५३
२२११२ संचार महसुल		३,६२,७२	१९,४८	३,८२,२०
२२२०० पूँजीगत सम्पत्तिको संचालन र सम्भार खर्च		२२,६२,८७	३,५०,६२	२६,१३,४९
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)		८२,०२	०	८२,०२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		६,८०,१६	३०,२०	७,१०,३६
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च		५,९२,९०	२२,००	६,१४,९०
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च		२,०५,८९	१२,३०	२,१८,१९
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		३,४०,७०	१८,५२	३,५९,२२
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		३,५१,२०	२,४८,४४	५,९९,६४
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		१०,००	१९,१६	२९,१६
२२३०० कार्यालय सामान तथा सेवाहरू		१८,२०,५४	१,३१,००	१९,५१,५४
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		१०,९७,६५	३२,२०	११,२९,८५

खर्च शीर्षक नम्बर	खर्च शीर्षकको नाम	स्रोत		जम्मा
		प्रदेश सरकार	संघ अनुदान	
२२३१२	पशुपंक्षीहरूको आहार	०	६,४८	६,४८
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१९,३७	१८,००	३७,३७
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	१,०६,५२	८,७६	१,१५,२८
२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	५,७७,७५	३२,५६	६,१०,३१
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	१९,२५	३३,००	५२,२५
२२४००	सेवा तथा परामर्श खर्च	४९,०२,३२	१३,०४,७१	६२,०७,०३
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	५,४९,७६	७७,४०	६,२७,१६
२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	४८,९२	६,२२,४०	६,७१,३२
२२४१३	करार सेवा शुल्क	४१,०४,१६	२,८०,९१	४३,८५,०७
२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क	२,००	०	२,००
२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	१,९७,४८	३,२४,००	५,२१,४८
२२५००	कार्यक्रम सम्बन्धी खर्चहरू	२,०२,०१,७७	२,३९,९३,५९	४,४१,९५,३६
२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	३,५३,२१	८,६९,१६	१२,२२,३७
२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२६,५१,३१	११,९६,०९	३८,४७,४०
२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	२,२६,३३	१,००	२,२७,३३
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	१,६४,८०,६२	१,९७,३१,३४	३,६२,११,९६
२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	४,९०,३०	२१,९६,००	२६,८६,३०
२२६००	अनुगमन,मूल्यांकन र भ्रमण खर्च	१४,०६,२६	१,२४,८५	१५,३१,११
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	९,१३,१५	८५,१५	९,९८,३०
२२६१२	भ्रमण खर्च	३,९५,१९	१९,२०	४,१४,३९
२२६१३	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	९७,९२	०	९७,९२
२२६१९	अन्य भ्रमण खर्च	०	२०,५०	२०,५०
२२७००	विविध खर्च	८,४०,९६	१७,५८	८,५८,५४
२२७११	विविध खर्च	८,४०,९६	१७,५८	८,५८,५४
२५२००	व्यवसायहरूलाई सहायता	७५,००	०	७५,००
२५२११	गैह वित्तीय व्यवसायहरूलाई चालु सहायता	७५,००	०	७५,००
२५३००	अन्य सहायता	५६,७७,००	२०,२४,००	७७,०१,००
२५३११	शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	५१,४७,००	२०,२४,००	७१,७१,००
२५३१२	स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	४,००,००	०	४,००,००
२५३१४	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	१,३०,००	०	१,३०,००
२६३००	अन्य तहका सरकारहरूलाई अनुदान	४,८४,२३,९६	०	४,८४,२३,९६

खर्च शीर्षक नम्बर	खर्च शीर्षकको नाम	स्रोत		जम्मा
		प्रदेश सरकार	संघ अनुदान	
२६३३१	समानिकरण अनुदान	७०,००,००	०	७०,००,००
२६३३२	शसर्त अनुदान	१,२८,७३,९६	०	१,२८,७३,९६
२६३३३	विपेश अनुदान	१,००,००,००	०	१,००,००,००
२६३३४	समपुरक अनुदान	१,८५,५०,००	०	१,८५,५०,००
२६४००	सामाजिक सेवा अनुदान	१,५२,४३,०८	४५,७०,००	१,९८,१३,०८
२६४११	सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	९,०५,००	०	९,०५,००
२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त चालु अनुदान	१,०५,७१,५८	३४,७०,००	१,४०,४१,५८
२६४२१	सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुँजीगत निःशर्त अनुदान	५,०२,००	०	५,०२,००
२६४२२	सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	६,०६,००	०	६,०६,००
२६४२३	अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	२६,५८,५०	११,००,००	३७,५८,५०
२७१००	सामाजिक सुरक्षा	५,६०	०	५,६०
२७१११	सामाजिक सुरक्षा	५,६०	०	५,६०
२७२००	सामाजिक सहायता	११,००,००	९,६४,३५	२०,६४,३५
२७२११	छात्रवृत्ति	४,७५,००	५,०६,००	९,८१,००
२७२१२	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	२,१२,००	०	२,१२,००
२७२१३	औषधी खरिद खर्च	४,०३,००	४,५८,३५	८,६१,३५
२७२१९	अन्य सामाजिक सहायता	१०,००	०	१०,००
२७३००	कर्मचारी सामाजिक लाभ सम्बन्धि खर्च	३,४८	०	३,४८
२७३१३	सेवा निवृत्तको संचित विदा	३,४८	०	३,४८
२८१००	सम्पत्ति सम्बन्धी खर्च	६,२३,३०	५५,९४	६,७९,२४
२८१४१	जग्गाको भाडा	०	११,०४	११,०४
२८१४२	घर भाडा	५,६५,९०	४४,९०	६,१०,८०
२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	५१,४०	०	५१,४०
२८१४९	अन्य भाडा	६,००	०	६,००
२८२००	फिर्ता खर्च	५७,८३	०	५७,८३
२८२११	राजस्व फिर्ता	४७,८३	०	४७,८३
२८२१२	न्यायिक फिर्ता	१०,००	०	१०,००
२८९००	भैपरी आउने चालु खर्च	१,८५,७८,९९	५,६०,९८	१,९१,३९,९७
२८९११	भैपरी आउने चालु खर्च	१,८५,७८,९९	५,६०,९८	१,९१,३९,९७
पुँजीगत खर्च		१०,४६,३०,४४	१२,००,८५,५०	२२,४७,१५,९४
३११००	स्थिर सम्पत्ति प्राप्ति खर्च	१०,२०,७०,४९	१२,००,८५,५०	२२,२१,५५,९९

खर्च शीर्षक नम्बर	खर्च शीर्षकको नाम	स्रोत		जम्मा
		प्रदेश सरकार	संघ अनुदान	
३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	१,०८,२९,५१	१,२४,३९,०५	२,३२,६८,५६
३११२१	सवारी साधन	२९,२२,९०	२,१७,००	३१,३९,९०
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	२५,९३,४०	१९,९४,२५	४५,८७,६५
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	६,५७,५८	७१,७०	७,२९,२८
३११३१	पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	७,००	०	७,००
३११३२	अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च	१,२०,००	०	१,२०,००
३११३४	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	२४,००	५,००	२९,००
३११३५	पूँजीगत परामर्श खर्च	३०,६२,८५	६,२८,६५	३६,९१,५०
३११४१	सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च	०	८०,००	८०,००
३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	४,०४,७१,९०	३,१४,९१,६०	७,१९,६३,५०
३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	१०,००	४,००,००	४,१०,००
३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	१,२०,००	६२,९०,००	६४,१०,००
३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	११,०८,००	२,०२,३७,००	२,१३,४५,००
३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	१,०३,५१,६१	१,४९,९३,९४	२,५३,४५,५५
३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	५३,०४,४०	३२,८५,२३	८५,८९,६३
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	१,८४,२६,२५	१,११,३५,५०	२,९५,६१,७५
३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	१२,३३,११	२,७१,००	१५,०४,११
३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	४८,२७,९८	१,६५,४५,५८	२,१३,७३,५६
३१५००	भैपरी आउने पूँजीगत	२५,५९,९५	०	२५,५९,९५
३१५११	भैपरी आउने पूँजीगत	२५,५९,९५	०	२५,५९,९५
कुल जम्मा		२५,२३,८१,०२	१५,७२,१५,९८	४०,९६,९७,००

आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को लैंगिक उत्तरदायी बजेट अनुसारको व्यय अनुमान

अनुसूची -४
(रु.हजारमा)

निकाय	प्रत्यक्ष लाभ	अप्रत्यक्ष लाभ	तटस्थ	जम्मा
२०२ प्रदेश सभा	०	०	२६,००,७५	२६,००,७५
२१० प्रदेश लोक सेवा आयोग	०	०	५,४५,२७	५,४५,२७
२१६ मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	०	०	१,१७,४०	१,१७,४०
३०१ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	३१,१८,००	२१,००	२४,०२,८३	५५,४१,८३
३०५ आर्थिक मामिला तथा सहकारी मन्त्रालय	१५,४२,८०	१,५२,२५	१४,३८,३३	३१,३३,३८
३०७ उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	०	१८,५८,५०	२३,४३,३१	४२,०१,८१
३०८ उर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाई मन्त्रालय	८२,७९,००	१,५९,७०,९१	१,२०,३७,८३	३,६२,८७,७४
३११ कानून, महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक मन्त्रालय	५३,३२,५५	०	७,७८,५२	६१,११,०७
३१२ कृषि, खाद्य प्रविधि तथा भूमि व्यवस्था मन्त्रालय	१,०२,१५,६८	१,९९,०३,९९	३९,११,१८	३,४०,३०,८५
३१४ आन्तरिक मामिला तथा संचार मन्त्रालय	०	५३,४६,४०	१३,७८,६८	६७,२५,०८
३२९ वन, वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय	२१,७७,००	३७,११,९८	१,२७,८६,४६	१,८६,७५,४४
३३७ भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	७२,६९,००	२६,५०,००	८,१०,५८,८२	९,०९,७७,८२
३४७ पर्यटन, ग्रामिण तथा सहरी विकास मन्त्रालय	१,५१,८४,९७	३,२७,४०,८६	१,१७,४७,८८	५,९६,७३,७१
३५० शिक्षा, विज्ञान, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय	२,५९,९९,१५	१४,६२,४४	१९,००	२,७४,८०,५९
३७० स्वास्थ्य, जनसंख्या तथा परिवार कल्याण मन्त्रालय	३,६८,३३,५४	४१,५०,७५	०	४,०९,८४,२९
३७१ श्रम, रोजगार तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय	४,०९,००	१५,८४,४४	१४,१३,६८	३४,०७,१२
३९१ प्रदेश योजना आयोग	०	०	३,८६,८८	३,८६,८८
६०२ अर्थ - विविध	०	२,०२,८२,०१	१०,००	२,०२,९२,०१
८०१ स्थानीय तह	४,५३,४२,९८	०	३०,८०,९८	४,८४,२३,९६
कुल जम्मा	१६,१७,०३,६७	१०,९८,३५,५३	१३,८०,५७,८०	४०९५९७००

संकेत	लैंगिक उत्तरदायी बजेट	रकम	प्रतिशत
१	प्रत्यक्ष लाभ	१६,१७,०३,६७	३९.४८
२	अप्रत्यक्ष लाभ	१०,९८,३५,५३	२६.८२
३	तटस्थ	१३,८०,५७,८०	३३.७०

द्रष्टव्यः लैंगिक उत्तरदायी बजेट छुट्याईएका आधारहरू

बजेटका प्रत्येक क्रियाकलाप लैंगिक दृष्टिले कता उन्मुख छ भनी निक्काल गर्न निम्नानुसार वर्गीकरण गरिएको छ :

- (क) महिलालाई ५० प्रतिशत वा सो भन्दा बढी लाभ पुग्ने क्रियाकलाप - प्रत्यक्ष लाभ
- (ख) महिलालाई २० प्रतिशत वा सो भन्दा माथि तर ५० प्रतिशत भन्दा कम लाभ पुग्ने क्रियाकलाप - अप्रत्यक्ष लाभ
- (ग) महिलालाई २० प्रतिशत भन्दा न्यून लाभ पुग्ने क्रियाकलाप - तटस्थ

उपरोक्तानुसार प्रतिशत निकाल्दा देहायका क्रियाकलापहरूको सूचकहरूका आधारमा मूल्यांकन गरी सो मूल्यांकन का आधारमा प्राप्त हुने नतिजा बमोजिम लैंगिक बजेटलाई वर्गीकरण गरिएको छ।

क्र. सं.	सूचक	प्रतिशत
१	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयनमा महिला सहभागिता	२०
२	महिलाहरूको क्षमता अभिवृद्धि	२०

निकाय		प्रत्यक्ष लाभ	अप्रत्यक्ष लाभ	तटस्थ	जम्मा
संकेत	लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	रकम	प्रतिशत		
१	प्रत्यक्ष लाभ	१६,१७,०३,६७	३९.४८		
२	अप्रत्यक्ष लाभ	१०,९८,३५,५३	२६.८२		
३	तटस्थ	१३,८०,५७,८०	३३.७०		

द्रष्टव्यः लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट छुट्टयाईएका आधारहरू

बजेटका प्रत्येक क्रियाकलाप लैङ्गिक दृष्टिले कता उन्मुख छ भनी निक्कै गर्नु निम्नानुसार वर्गीकरण गरिएको छ :

- (क) महिलालाई ५० प्रतिशत वा सो भन्दा बढी लाभ पुग्ने क्रियाकलाप - प्रत्यक्ष लाभ
- (ख) महिलालाई २० प्रतिशत वा सो भन्दा माथि तर ५० प्रतिशत भन्दा कम लाभ पुग्ने क्रियाकलाप - अप्रत्यक्ष लाभ
- (ग) महिलालाई २० प्रतिशत भन्दा न्यून लाभ पुग्ने क्रियाकलाप - तटस्थ

उपरोक्तानुसार प्रतिशत निकाल्दा देहायका क्रियाकलापहरूको सूचकहरूका आधारमा मूल्यांकन गरी सो मूल्यांकन का आधारमा प्राप्त हुने नतिजा बमोजिम लैङ्गिक बजेटलाई वर्गीकरण गरिएको छ।

क्र. सं.	सूचक	प्रतिशत
१	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयनमा महिला सहभागिता	२०
२	महिलाहरूको क्षमता अभिवृद्धि	२०
३	कार्यक्रममा महिलाहरूको लागि लाभ तथा नियन्त्रणमा सुनिश्चितता -अन्य लक्षित वर्गका कार्यक्रममा समेत	३०
४	महिलाहरूको रोजगारी र आय आर्जन अभिवृद्धि	२०
५	महिलाहरूको समयको प्रयोगमा गुणात्मक सुधार तथा कार्यबोझमा कमी	१०
	जम्मा	१००

आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को जलवायु परिवर्तन बजेट अनुसारको व्यय अनुमान

अनुसूची -५
(रु.हजारमा)

निकाय	प्रत्यक्ष लाभ	अप्रत्यक्ष लाभ	तटस्थ	जम्मा
२०२ प्रदेश सभा	०	०	२६,००,७५	२६,००,७५
२१० प्रदेश लोक सेवा आयोग	०	०	५,४५,२७	५,४५,२७
२१६ मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	०	०	१,१७,४०	१,१७,४०
३०१ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	०	०	५५,४१,८३	५५,४१,८३
३०५ आर्थिक मामिला तथा सहकारी मन्त्रालय	०	१५,४२,८०	१५,९०,५८	३१,३३,३८
३०७ उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	०	०	४२,०१,८१	४२,०१,८१
३०८ उर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाई मन्त्रालय	९५,१९,००	२,३६,५६,०६	३१,१२,६८	३,६२,८७,७४
३११ कानून, महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक मन्त्रालय	०	०	६१,११,०७	६१,११,०७
३१२ कृषि, खाद्य प्रविधि तथा भूमि व्यवस्था मन्त्रालय	०	२,४१,६२,६८	९८,६८,१७	३,४०,३०,८५
३१४ आन्तरिक मामिला तथा संचार मन्त्रालय	०	०	६७,२५,०८	६७,२५,०८
३२९ वन, वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय	७२,६४,४३	२४,९१,००	८९,२०,०१	१,८६,७५,४४
३३७ भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	०	१,१९,८४,००	७,८९,९३,८२	९,०९,७७,८२
३४७ पर्यटन, ग्रामिण तथा सहरी विकास मन्त्रालय	२,४२,५१,८०	२,३६,१६,०६	१,१८,०५,८५	५,९६,७३,७१
३५० शिक्षा, विज्ञान, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय	१,६०,००	४,४५,३६	२,६८,७५,२३	२,७४,८०,५९
३७० स्वास्थ्य, जनसंख्या तथा परिवार कल्याण मन्त्रालय	०	०	४,०९,८४,२९	४,०९,८४,२९
३७१ श्रम, रोजगार तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय	०	४,०९,००	२९,९८,१२	३४,०७,१२
३९१ प्रदेश योजना आयोग	०	०	३,८६,८८	३,८६,८८
६०२ अर्थ - विविध	०	०	२,०२,९२,०१	२,०२,९२,०१
८०१ स्थानीय तह	०	४,५३,४२,९८	३०,८०,९८	४,८४,२३,९६
कुल जम्मा	४,११,९५,२३	१३,३६,४९,९४	२३४७५१८३	४०,९५,९७,००

संकेत	जलवायु परिवर्तन बजेट	रकम	प्रतिशत
१	प्रत्यक्ष लाभ	४११९५२३	१०.०६
२	अप्रत्यक्ष लाभ	१३३६४९९४	३२.६३
३	तटस्थ	२३४७५१८३	५७.३१

संघ अनुदानका वैदेशिक सहायता संलग्न आयोजनाहरूको स्रोत विवरण - २०७८/७९

अनुसूची - ६

(रु. हजारमा)

	वैदेशिक अनुदान					वैदेशिक ऋण				जम्मा बजेट
	नगद	सोधभर्ना हुने	सोझै भुक्तानी	वस्तुगत	जम्मा अनुदान	सोझै भुक्तानी	सोधभर्ना हुने	नगद	जम्मा ऋण	
३०१	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय									
		३११८००			३११८००					३११८००
३०१९११२०	प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)									
		१०४१५०			१०४१५०					१०४१५०
	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	दाताको संयुक्त कोष	०	१०४१५०	०	०	१०४१५०	०	०	१०४१५०
३०१९११२२	प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)									
		२०७६५०			२०७६५०					२०७६५०
	प्रदेश प्रशिक्षण प्रतिष्ठान	दाताको संयुक्त कोष	०	२०७६५०	०	०	२०७६५०	०	०	२०७६५०
३२९	वन, वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय									
		१२४००	६००००		७२४००					७२४००
३२९१११२०	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)									
		१२४००			१२४००					१२४००
	वन, वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय	यु एन - जी इ एफ	३०२५	०	०	३०२५	०	०	०	३०२५
	डिभिजन वन कार्यालय	यु एन - जी इ एफ	९३७५	०	०	९३७५	०	०	०	९३७५
३२९१११२१	सम्मूढिका लागि वन(संघ शसर्त अनुदान)									
		६००००			६००००					६००००
	वन, वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय	वर्ल्ड बैंक - ट्रस्ट कोष	०	६००००	०	०	६००००	०	०	६००००
३५०	शिक्षा, विज्ञान, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय									
		२२००	१४३००		१६५००					१६५००
३५०१११२३	सबैका लागि शिक्षा- शिशु विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)									
		२२००			२२००					२२००
	शिक्षा तथा सामाजिक विकास निर्देशनालय	युनिसेफ	२२००	०	०	२२००	०	०	०	२२००
३५०१११२४	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर(संघ शसर्त अनुदान)									
		१४३००			१४३००					१४३००
	शिक्षा, विज्ञान, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय	एस.एस. डि. पि.	०	१४३४	०	०	१४३४	०	०	१४३४
	शिक्षा, विज्ञान, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय	जि.पि.ई.	०	८०००	०	०	८०००	०	०	८०००
	शिक्षा तथा सामाजिक विकास निर्देशनालय	एस.एस. डि. पि.	०	१३९६	०	०	१३९६	०	०	१३९६
	शिक्षा तालिम केन्द्र	एस.एस. डि. पि.	०	३४७०	०	०	३४७०	०	०	३४७०
३७०	स्वास्थ्य, जनसंख्या तथा परिवार कल्याण मन्त्रालय									
		८४५००	३६१००		१२०६००					१२०६००
३७०१११२१	एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)									
		३१००	३७००		६८००					६८००
	स्वास्थ्य निर्देशनालय, बुटवल	जेफम्याट	८३२	०	०	८३२	०	०	०	८३२
	स्वास्थ्य निर्देशनालय, बुटवल	दाताको संयुक्त कोष	०	२८००	०	०	२८००	०	०	२८००
	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, बुटवल	जेफम्याट	२२६८	०	०	२२६८	०	०	०	२२६८
	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, बुटवल	दाताको संयुक्त कोष	०	३७२	०	०	३७२	०	०	३७२
	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र, बुटवल	दाताको संयुक्त कोष	०	५२८	०	०	५२८	०	०	५२८
३७०१११२२	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)									
		८१४००	३२४००		११३८००					११३८००

संघ अनुदानका वैदेशिक सहायता संलग्न आयोजनाहरूको स्रोत विवरण - २०७८/७९

अनुसूची - ६

(रु. हजारमा)

		वैदेशिक अनुदान					वैदेशिक ऋण					
		नगद	सोधभर्ना हुने	सोझै भुक्तानी	वस्तुगत	जम्मा अनुदान	सोझै भुक्तानी	सोधभर्ना हुने	नगद	जम्मा ऋण		
स्वास्थ्य कार्यालय	गाभी	५४३८	०	०	०	५४३८	०	०	०	०	५४३८	
स्वास्थ्य कार्यालय	दाताको संयुक्त कोष	०	१९५५	०	०	१९५५	०	०	०	०	१९५५	
स्वास्थ्य निर्देशनालय, बुटवल	गाभी	१५२९	०	०	०	१५२९	०	०	०	०	१५२९	
स्वास्थ्य निर्देशनालय, बुटवल	दाताको संयुक्त कोष	०	२२९५	०	०	२२९५	०	०	०	०	२२९५	
स्वास्थ्य कार्यालय	गाभी	१११९३	०	०	०	१११९३	०	०	०	०	१११९३	
स्वास्थ्य कार्यालय	दाताको संयुक्त कोष	०	३०७५	०	०	३०७५	०	०	०	०	३०७५	
स्वास्थ्य कार्यालय	गाभी	८१८२	०	०	०	८१८२	०	०	०	०	८१८२	
स्वास्थ्य कार्यालय	दाताको संयुक्त कोष	०	२८०५	०	०	२८०५	०	०	०	०	२८०५	
स्वास्थ्य कार्यालय	गाभी	७३०८	०	०	०	७३०८	०	०	०	०	७३०८	
स्वास्थ्य कार्यालय	दाताको संयुक्त कोष	०	२६८५	०	०	२६८५	०	०	०	०	२६८५	
स्वास्थ्य कार्यालय	गाभी	५१६७	०	०	०	५१६७	०	०	०	०	५१६७	
स्वास्थ्य कार्यालय	दाताको संयुक्त कोष	०	२२२५	०	०	२२२५	०	०	०	०	२२२५	
स्वास्थ्य कार्यालय	गाभी	८३८८	०	०	०	८३८८	०	०	०	०	८३८८	
स्वास्थ्य कार्यालय	दाताको संयुक्त कोष	०	३१६५	०	०	३१६५	०	०	०	०	३१६५	
स्वास्थ्य कार्यालय, रुकुम पूर्व	गाभी	२७५४	०	०	०	२७५४	०	०	०	०	२७५४	
स्वास्थ्य कार्यालय, रुकुम पूर्व	दाताको संयुक्त कोष	०	१५४५	०	०	१५४५	०	०	०	०	१५४५	
स्वास्थ्य कार्यालय	गाभी	६१६७	०	०	०	६१६७	०	०	०	०	६१६७	
स्वास्थ्य कार्यालय	दाताको संयुक्त कोष	०	२३६०	०	०	२३६०	०	०	०	०	२३६०	
स्वास्थ्य कार्यालय	गाभी	५७५३	०	०	०	५७५३	०	०	०	०	५७५३	
स्वास्थ्य कार्यालय	दाताको संयुक्त कोष	०	२३२५	०	०	२३२५	०	०	०	०	२३२५	
स्वास्थ्य कार्यालय	गाभी	७०३६	०	०	०	७०३६	०	०	०	०	७०३६	
स्वास्थ्य कार्यालय	दाताको संयुक्त कोष	०	२३८५	०	०	२३८५	०	०	०	०	२३८५	
स्वास्थ्य कार्यालय	गाभी	६४७०	०	०	०	६४७०	०	०	०	०	६४७०	
स्वास्थ्य कार्यालय	दाताको संयुक्त कोष	०	२५२५	०	०	२५२५	०	०	०	०	२५२५	
स्वास्थ्य कार्यालय	गाभी	५४१५	०	०	०	५४१५	०	०	०	०	५४१५	
स्वास्थ्य कार्यालय	दाताको संयुक्त कोष	०	२४५०	०	०	२४५०	०	०	०	०	२४५०	
स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, बुटवल	दाताको संयुक्त कोष	०	३५०	०	०	३५०	०	०	०	०	३५०	
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र, बुटवल	गाभी	६००	०	०	०	६००	०	०	०	०	६००	
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र, बुटवल	दाताको संयुक्त कोष	०	२५५	०	०	२५५	०	०	०	०	२५५	
३७१	श्रम, रोजगार तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय	१०००				१०००					१०००	
३७१९११२७	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान)	१०००				१०००					१०००	

संघ अनुदानका वैदेशिक सहायता संलग्न आयोजनाहरूको स्रोत विवरण - २०७८/७९

अनुसूची - ६
(रु. हजारमा)

वैदेशिक अनुदान					वैदेशिक ऋण					
नगद	सोधभर्ना हुने	सोझै भुक्तानी	वस्तुगत	जम्मा अनुदान	सोझै भुक्तानी	सोधभर्ना हुने	नगद	जम्मा ऋण		
१०००	०	०	०	१०००	०	०	०	०	१०००	
कुल जम्मा:					१००१००	४२२२००			५२२३००	५२२३००

अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण

(स्थानीय तह)

आर्थिक वर्ष २०७८/७९

आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को वित्तिय हस्तान्तरणको सारांश

(रु.हजारमा)

विवरण	वित्तीय समानीकरण अनुदान	सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	जम्मा
स्थानीय तह	७०,००,००	१,२८,७३,९६	१,००,००,००	१,८५,५०,००	४,८४,२३,९६
उप-महानगरपालिका	६,४१,६७	१६,८९,७६	३,२०,००	१९,९८,५८	३८,५०,०९
नगरपालिका	२४,६९,२९	४०,१४,०८	२२,४०,००	६३,९९,८९	१,५१,१५,२६
गाउँपालिका	३८,८९,०४	७१,७०,१२	४३,८०,००	१,०९,३८,५५	२,६३,७७,७९
स्थानीय तह (विविध)	०	०	३०,६०,००	२०,९८	३०,८०,९८

अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण
(स्थानीय तह)

आर्थिक वर्ष २०७८/७९

(रु. हजारमा)

शीर्षक	वित्तीय समानीकरण (२६३३१)	सशर्त अनुदान (२६३३२)	विशेष अनुदान (२६३३३)	समपुरक अनुदान (२६३३४)	जम्मा
स्थानीय तह	७०,००,००	१,२८,७३,९६	१,००,००,००	१,८५,५०,००	४,८४,२३,९६
नवलपरासी	५,०२,०६	८,८८,०८	४,५०,००	११,९९,७२	३०,३९,८६
नगरपालिका	२,५२,०७	३,४६,३२	२,१०,००	५,९९,९९	१४,०८,३८
८०१०५१०१३ बर्दघाट नगरपालिका	८६,६६	१,१५,४४	७०,००	२,००,००	४,७२,१०
८०१०५१०२३ रामग्राम नगरपालिका	८३,२९	१,१५,४४	७०,००	२,००,००	४,६८,७३
८०१०५१०३३ सुनवल नगरपालिका	८२,१२	१,१५,४४	७०,००	१,९९,९९	४,६७,५५
गाउँपालिका	२,४९,९९	५,४१,७६	२,४०,००	५,९९,७३	१६,३१,४८
८०१०५३०१३ सुस्ता गाउँपालिका	५९,३७	२,८५,४४	६०,००	१,५०,००	५,५४,८१
८०१०५३०२३ पाल्हीनन्दन गाउँपालिका	५९,५६	८५,४४	६०,००	१,४९,७३	३,५४,७३
८०१०५३०३३ प्रतापपुर गाउँपालिका	६९,२३	८५,४४	६०,००	१,५०,००	३,६४,६७
८०१०५३०४३ सरावल गाउँपालिका	६९,८३	८५,४४	६०,००	१,५०,००	३,५७,२७
रुपन्देही	१२,६२,९०	२२,५५,०४	४०,९०,००	२८,१७,६०	१,०४,२५,५४
उप-महानगरपालिका	१,६१,१०	७,७३,४४	८०,००	२,९८,६२	१३,१३,१६
८०१०५०३१३ बुटवल उपमहानगरपालिका	१,६१,१०	७,७३,४४	८०,००	२,९८,६२	१३,१३,१६
नगरपालिका	४,४७,०६	६,२७,२०	३,५०,००	९,९८,००	२४,२२,२६
८०१०५१०४३ तिलोत्तमा नगरपालिका	१,२२,१६	१,६५,४४	७०,००	२,००,००	५,५७,६०
८०१०५१०५३ देवदह नगरपालिका	७८,७९	१,१५,४४	७०,००	२,००,००	४,६४,२३
८०१०५१०६३ लुम्बिनी सांस्कृतिक नगरपालिका	९०,७७	१,१५,४४	७०,००	१,९८,००	४,७४,२१
८०१०५१०७३ सिद्धार्थनगर नगरपालिका	९३,८६	१,१५,४४	७०,००	२,००,००	४,७९,३०
८०१०५१०८३ सैनामैना नगरपालिका	६९,४८	१,१५,४४	७०,००	२,००,००	४,४६,९२
गाउँपालिका	६,५४,७४	८,५४,४०	६,००,००	१५,००,००	३६,०९,१४
८०१०५३०५३ ओमसतिया गाउँपालिका	६०,६१	८५,४४	६०,००	१,५०,००	३,५६,०५
८०१०५३०६३ कन्चन गाउँपालिका	५९,८१	८५,४४	६०,००	१,५०,००	३,५५,२५
८०१०५३०७३ कोटहीमाई गाउँपालिका	६४,३९	८५,४४	६०,००	१,५०,००	३,५९,८३
८०१०५३०८३ गैडहवा गाउँपालिका	६९,३०	८५,४४	६०,००	१,५०,००	३,६४,७४
८०१०५३०९३ मर्चवारी गाउँपालिका	६९,२८	८५,४४	६०,००	१,५०,००	३,५६,७२
८०१०५३१०३ मायादेवी गाउँपालिका	७०,३२	८५,४४	६०,००	१,५०,००	३,६५,७६
८०१०५३११३ रोहिणी गाउँपालिका	६९,१३	८५,४४	६०,००	१,५०,००	३,५६,५७
८०१०५३१२३ शुद्धोधन गाउँपालिका	६०,६३	८५,४४	६०,००	१,५०,००	३,५६,०७
८०१०५३१३३ सम्मरीमाई गाउँपालिका	८३,०५	८५,४४	६०,००	१,५०,००	३,७८,४९
८०१०५३१४३ सियारी गाउँपालिका	६४,२२	८५,४४	६०,००	१,५०,००	३,५९,६६

शीर्षक	वित्तीय समानीकरण (२६३३१)	सशर्त अनुदान (२६३३२)	विशेष अनुदान (२६३३३)	समपुरक अनुदान (२६३३४)	जम्मा
स्थानीय तह (त्रिविध)	०	०	३०,६०,००	२०,९८	३०,८०,९८
८०१०५८०१३ स्थानीय तह अनुदान	०	०	३०,६०,००	२०,९८	३०,८०,९८
कपिलवस्तु	७,७५,६३	१०,४४,४०	६,६०,००	१८,००,००	४२,८०,०३
नगरपालिका	५,१९,६७	७,०२,६४	४,२०,००	१२,००,००	२८,४२,३१
८०१०५१०९३ कपिलवस्तु नगरपालिका	९५,३०	१,२५,४४	७०,००	२,००,००	४,९०,७४
८०१०५११०३ कृष्णनगर नगरपालिका	८२,६५	१,१५,४४	७०,००	२,००,००	४,६८,०९
८०१०५१११३ बाणगंगा नगरपालिका	९६,७७	१,१५,४४	७०,००	२,००,००	४,८२,२१
८०१०५११२३ बुद्धभुमी नगरपालिका	८५,१३	१,१५,४४	७०,००	२,००,००	४,७०,५७
८०१०५११३३ महाराजगञ्ज नगरपालिका	७४,१९	१,१५,४४	७०,००	२,००,००	४,५९,६३
८०१०५११४३ शिवराज नगरपालिका	८५,६३	१,१५,४४	७०,००	२,००,००	४,७१,०७
गाउँपालिका	२,५५,९६	३,४१,७६	२,४०,००	६,००,००	१४,३७,७२
८०१०५३१५३ मायादेवी गाउँपालिका	७०,२८	८५,४४	६०,००	१,५०,००	३,६५,७२
८०१०५३१६३ यसोधरा गाउँपालिका	६१,०९	८५,४४	६०,००	१,५०,००	३,५६,५३
८०१०५३१७३ विजयनगर गाउँपालिका	५८,३५	८५,४४	६०,००	१,५०,००	३,५३,७९
८०१०५३१८३ शुद्धोधन गाउँपालिका	६६,२४	८५,४४	६०,००	१,५०,००	३,६१,६८
पाल्पा	५,०८,५०	९,५४,४०	६,२०,००	१५,८९,४९	३६,७२,३९
नगरपालिका	१,३९,७६	२,७०,८८	१,४०,००	४,००,००	९,५०,६४
८०१०५११८३ तानसेन नगरपालिका	७९,६३	१,५५,४४	७०,००	२,००,००	५,०५,०७
८०१०५११९३ रामपुर नगरपालिका	६०,१३	१,१५,४४	७०,००	२,००,००	४,४५,५७
गाउँपालिका	३,६८,७४	६,८३,५२	४,८०,००	११,८९,४९	२७,२१,७५
८०१०५३२२३ तिनाउ गाउँपालिका	४२,६१	८५,४४	६०,००	१,५०,००	३,३८,०५
८०१०५३२३३ निस्दी गाउँपालिका	४६,६४	८५,४४	६०,००	१,४०,००	३,३२,०८
८०१०५३२४३ पूर्वखोला गाउँपालिका	४३,१२	८५,४४	६०,००	१,५०,००	३,३८,५६
८०१०५३२५३ बगनासकाली गाउँपालिका	४७,१६	८५,४४	६०,००	१,५०,००	३,४२,६०
८०१०५३२६३ माथागढी गाउँपालिका	५०,०८	८५,४४	६०,००	१,५०,००	३,४५,५२
८०१०५३२७३ रम्भा गाउँपालिका	४५,३२	८५,४४	६०,००	१,५०,००	३,४०,७६
८०१०५३२८३ रिब्दीकोट गाउँपालिका	४२,३५	८५,४४	६०,००	१,४९,४९	३,३७,२८
८०१०५३२९३ रैनादेवी छहरा गाउँपालिका	५१,४६	८५,४४	६०,००	१,५०,००	३,४६,९०
अर्घाखाँची	३,४३,८४	६,१२,६४	३,९०,००	१०,५०,००	२३,९६,४८
नगरपालिका	१,८९,९०	३,५६,३२	२,१०,००	६,००,००	१३,५६,२२
८०१०५११५३ भूमिकास्थान नगरपालिका	५६,५४	१,१५,४४	७०,००	२,००,००	४,४१,९८
८०१०५११६३ शितगंगा नगरपालिका	६६,६४	१,२५,४४	७०,००	२,००,००	४,६२,०८
८०१०५११७३ सन्धिखर्क नगरपालिका	६६,७२	१,१५,४४	७०,००	२,००,००	४,५२,१६

शीर्षक	वित्तीय समानीकरण (२६३३१)	सशर्त अनुदान (२६३३२)	विशेष अनुदान (२६३३३)	समपुरक अनुदान (२६३३४)	जम्मा
गाउँपालिका	१,५३,९४	२,५६,३२	१,८०,००	४,५०,००	१०,४०,२६
८०१०५३१९३ छत्रदेव गाउँपालिका	५०,००	८५,४४	६०,००	१,५०,००	३,४५,४४
८०१०५३२०३ पाणिनी गाउँपालिका	५१,५६	८५,४४	६०,००	१,५०,००	३,४७,००
८०१०५३२१३ मालारानी गाउँपालिका	५२,३८	८५,४४	६०,००	१,५०,००	३,४७,८२
गुल्मी	५,६६,२२	११,६८,२८	७,४०,००	१८,९९,४९	४३,७३,९९
नगरपालिका	१,१४,९९	२,४०,८८	१,४०,००	४,००,००	८,९५,०७
८०१०५१२०३ मुसिकोट नगरपालिका	५६,४७	१,१५,४४	७०,००	२,००,००	४,४१,९१
८०१०५१२१३ रेसुंगा नगरपालिका	५७,७२	१,२५,४४	७०,००	२,००,००	४,५३,९६
गाउँपालिका	४,५२,०३	९,२७,४०	६,००,००	१४,९९,४९	३४,७८,९२
८०१०५३३०३ इस्मा गाउँपालिका	४४,३३	८५,४४	६०,००	१,५०,००	३,३९,७७
८०१०५३३१३ कालीगण्डकी गाउँपालिका	४१,८२	८५,४४	६०,००	१,४९,४९	३,३६,७५
८०१०५३३२३ गुल्मीदरवार गाउँपालिका	४६,५१	८५,४४	६०,००	१,५०,००	३,४१,९५
८०१०५३३३३ चन्द्रकोट गाउँपालिका	४६,४४	८५,४४	६०,००	१,५०,००	३,४१,८८
८०१०५३३४३ छत्रकोट गाउँपालिका	४६,००	१,०५,४४	६०,००	१,५०,००	३,६१,४४
८०१०५३३५३ धुर्कोट गाउँपालिका	४६,३४	१,१०,४४	६०,००	१,५०,००	३,६६,७८
८०१०५३३६३ मदाने गाउँपालिका	४५,९८	८५,४४	६०,००	१,५०,००	३,४०,६२
८०१०५३३७३ मालिका गाउँपालिका	४४,९३	८५,४४	६०,००	१,५०,००	३,४०,३७
८०१०५३३८३ रुरु गाउँपालिका	४२,०५	१,१३,४४	६०,००	१,५०,००	३,६५,४९
८०१०५३३९३ सत्यवती गाउँपालिका	४८,४३	८५,४४	६०,००	१,५०,००	३,४३,८७
रुकुमकोट	१,५८,५७	२,५६,३२	१,८०,००	४,५०,००	१०,४४,८९
गाउँपालिका	१,५८,५७	२,५६,३२	१,८०,००	४,५०,००	१०,४४,८९
८०१०५३४०३ पुथा उत्तरगंगा गाउँपालिका	५१,२४	८५,४४	६०,००	१,५०,००	३,४६,६८
८०१०५३४१३ भूमे गाउँपालिका	५३,७०	८५,४४	६०,००	१,५०,००	३,४९,१४
८०१०५३४२३ सिस्ने गाउँपालिका	५३,६३	८५,४४	६०,००	१,५०,००	३,४९,०७
रोल्पा	४,३२,२८	८,८४,४०	६,१०,००	१५,४९,८९	३४,७६,५७
नगरपालिका	५५,५४	१,१५,४४	७०,००	२,००,००	४,४०,९८
८०१०५१२२३ रोल्पा नगरपालिका	५५,५४	१,१५,४४	७०,००	२,००,००	४,४०,९८
गाउँपालिका	३,७६,७४	७,६८,९६	५,४०,००	१३,४९,८९	३०,३५,५९
८०१०५३४३३ त्रिवेणी गाउँपालिका	४७,१९	८५,४४	६०,००	१,४९,८९	३,४२,५२
८०१०५३४४३ थवाङ गाउँपालिका	३०,९३	८५,४४	६०,००	१,५०,००	३,२६,३७
८०१०५३४५३ परिवर्तन गाउँपालिका	४२,९८	८५,४४	६०,००	१,५०,००	३,३७,६२

शीर्षक	वित्तीय समानीकरण (२६३३१)	सशर्त अनुदान (२६३३२)	विशेष अनुदान (२६३३३)	समपुरक अनुदान (२६३३४)	जम्मा
८०१०५३४६३ माडी गाउँपालिका	३८,२५	८५,४४	६०,००	१,५०,००	३,३३,६९
८०१०५३४७३ रुन्टीगढी गाउँपालिका	४९,५८	८५,४४	६०,००	१,५०,००	३,४५,०२
८०१०५३४८३ लुङ्ग्री गाउँपालिका	४२,८८	८५,४४	६०,००	१,५०,००	३,३८,३२
८०१०५३४९३ गंगादेव गाउँपालिका	४१,५२	८५,४४	६०,००	१,५०,००	३,३६,९६
८०१०५३५०३ सुनछहरी गाउँपालिका	३५,११	८५,४४	६०,००	१,५०,००	३,३०,५५
८०१०५३५१३ सुनिल स्मृति गाउँपालिका	४९,१०	८५,४४	६०,००	१,५०,००	३,४४,५४
प्यूठान	४,२०,६५	८,२८,९६	५,६०,००	१४,५०,००	३२,५९,६१
नगरपालिका	१,१२,४२	२,३०,८८	१,४०,००	४,००,००	८,८३,३०
८०१०५१२३३ प्यूठान नगरपालिका	६०,७६	१,१५,४४	७०,००	२,००,००	४,४६,२०
८०१०५१२४३ स्वर्गद्वारी नगरपालिका	५१,६६	१,१५,४४	७०,००	२,००,००	४,३७,१०
गाउँपालिका	३,०८,२३	५,९८,०८	४,२०,००	१०,५०,००	२३,७६,३१
८०१०५३५२३ ऐरावती गाउँपालिका	४५,११	८५,४४	६०,००	१,५०,००	३,४०,५५
८०१०५३५३३ गौमुखी गाउँपालिका	४६,०९	८५,४४	६०,००	१,५०,००	३,४१,५३
८०१०५३५४३ झिमरुक गाउँपालिका	५०,३५	८५,४४	६०,००	१,५०,००	३,४५,७९
८०१०५३५५३ नौबहिनी गाउँपालिका	५०,७२	८५,४४	६०,००	१,५०,००	३,४६,१६
८०१०५३५६३ मल्लरानी गाउँपालिका	३९,९९	८५,४४	६०,००	१,५०,००	३,३५,४३
८०१०५३५७३ माण्डवी गाउँपालिका	३६,२५	८५,४४	६०,००	१,५०,००	३,३१,६९
८०१०५३५८३ सरुमारानी गाउँपालिका	३९,७२	८५,४४	६०,००	१,५०,००	३,३५,१६
दाङ	७,६४,२४	१८,४९,४०	६,५०,००	१८,४९,९४	५१,१३,५८
उप-महानगरपालिका	३,२२,९७	६,७५,८८	१,६०,००	५,९९,९९	१७,५८,८४
८०१०५०३२३ घोराही उपमहानगरपालिका	१,६७,०४	५,१०,४४	८०,००	३,००,००	१०,५७,४८
८०१०५०३३३ तुल्सीपुर उपमहानगरपालिका	१,५५,९३	१,६५,४४	८०,००	२,९९,९९	७,०१,३६
नगरपालिका	७१,५७	१,१५,४४	७०,००	२,००,००	४,५७,०१
८०१०५१२५३ लमही नगरपालिका	७१,५७	१,१५,४४	७०,००	२,००,००	४,५७,०१
गाउँपालिका	३,६९,७०	१०,५८,०८	४,२०,००	१०,४९,९५	२८,९७,७३
८०१०५३५९३ गढवा गाउँपालिका	६२,२६	५,४५,४४	६०,००	१,५०,००	८,१७,७०
८०१०५३६०३ दंगीशरण गाउँपालिका	४६,०९	८५,४४	६०,००	१,५०,००	३,४१,५३
८०१०५३६१३ बंगलाचुली गाउँपालिका	४६,९१	८५,४४	६०,००	१,५०,००	३,४२,३५
८०१०५३६२३ बबई गाउँपालिका	५०,८२	८५,४४	६०,००	१,५०,००	३,४६,२६
८०१०५३६३३ राजपुर गाउँपालिका	४७,९८	८५,४४	६०,००	१,५०,००	३,४३,४२
८०१०५३६४३ राप्ती गाउँपालिका	६६,१८	८५,४४	६०,००	१,५०,००	३,६१,६२
८०१०५३६५३ शान्तिनगर गाउँपालिका	४९,४६	८५,४४	६०,००	१,४९,९५	३,४४,८५

शीर्षक	वित्तीय समानीकरण (२६३३१)	सशर्त अनुदान (२६३३२)	विशेष अनुदान (२६३३३)	समपुरक अनुदान (२६३३४)	जम्मा
बाँके	६,६२,६९	१२,६८,५२	५,१०,००	१३,९४,४७	३८,३५,६८
उप-महानगरपालिका	१,५७,६०	२,४०,४४	८०,००	२,९९,९७	७,७८,०१
८०१०५०३४३ नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका	१,५७,६०	२,४०,४४	८०,००	२,९९,९७	७,७८,०१
नगरपालिका	९५,८२	३,१५,४४	७०,००	१,९४,५०	६,७५,७६
८०१०५१२६३ कोहलपुर नगरपालिका	९५,८२	३,१५,४४	७०,००	१,९४,५०	६,७५,७६
गाउँपालिका	४,०९,२७	७,१२,६४	३,६०,००	९,००,००	२३,८१,९९
८०१०५३६६३ खजुरा गाउँपालिका	७५,८५	२,८५,४४	६०,००	१,५०,००	५,७१,२९
८०१०५३६७३ जानकी गाउँपालिका	५९,९५	८५,४४	६०,००	१,५०,००	३,५५,३९
८०१०५३६८३ डुडुवा गाउँपालिका	५७,९४	८५,४४	६०,००	१,५०,००	३,५३,३८
८०१०५३६९३ नरैनापुर गाउँपालिका	५४,३८	८५,४४	६०,००	१,५०,००	३,४९,८२
८०१०५३७०३ बैजनाथ गाउँपालिका	७९,१२	८५,४४	६०,००	१,५०,००	३,७४,५६
८०१०५३७१३ राप्तीसोनारी गाउँपालिका	८२,०३	८५,४४	६०,००	१,५०,००	३,७७,४७
बर्दिया	६,०२,४२	८,६३,५२	५,४०,००	१४,९९,४०	३५,०५,३४
नगरपालिका	४,७१,२९	६,९२,६४	४,२०,००	११,९९,४०	२७,८३,३३
८०१०५१२७३ गुलरिया नगरपालिका	८८,२४	१,१५,४४	७०,००	२,००,००	४,७३,६८
८०१०५१२८३ ठाकुरबाबा नगरपालिका	६९,०३	१,१५,४४	७०,००	२,००,००	४,५४,४७
८०१०५१२९३ बाँसगढी नगरपालिका	७७,७०	१,१५,४४	७०,००	२,००,००	४,६३,१४
८०१०५१३०३ मधुवन नगरपालिका	६९,७२	१,१५,४४	७०,००	२,००,००	४,५५,१६
८०१०५१३१३ राजापुर नगरपालिका	८०,१०	१,१५,४४	७०,००	२,००,००	४,६५,५४
८०१०५१३२३ बारबर्दिया नगरपालिका	८६,५०	१,१५,४४	७०,००	१,९९,४०	४,७१,३४
गाउँपालिका	१,३१,१३	१,७०,८८	१,२०,००	३,००,००	७,२२,०१
८०१०५३७२३ गेरुवा गाउँपालिका	५९,१५	८५,४४	६०,००	१,५०,००	३,५४,५९
८०१०५३७३३ बढैयाताल गाउँपालिका	७१,९८	८५,४४	६०,००	१,५०,००	३,६७,४२